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ÖNSÖZ

Yaran Oğulları tarihini yazmaya karar vermemin bazı ne-
denleri vardır?

Bu nedenlerin birincisi bir hadisi şeri�en kaynaklanmak-
tadır. Birçok kitaplarda nesep bilgisinin her insan için elzem 
olduğu bildirilmektedir. 

Bukonudaki bir hadisi şerifin meali şöyledir: “Sizi nesebinizden 

büyük babanıza bağlayacak bilgileri öğreniniz.” (Kamil Miras, Sahi-

hi Buhari Muhtasarı Tecrid-i Sarih Tercemesi ve Şerhi: 9/214)

Tirmizi’nin rivayet e!iği 2045 no’lu (“Birr”, 49)hadisi 
şerif ’de şöyledir:
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“Aile nesebinizden, akrabanıza sıla yapacak kadar bilgi edini-

niz. Çünkü sıla-i rahim aile içinde sevgi, malda ve ömürde bereket-

tir.” Ayrıca Elmalı Tefsiri’nde(V. 173) nesep bilgisinin ehem-
miyeti anlatılmıştır. 

1970 tarihlerinde yukarıda belir!iğim hadisi şerifi oku-
muştum. Acaba nesebimiz hakkında bir araştırma yapsam ve 
bu hususta bir kitap yazsam başarabilir miyim, diye düşün-
müştüm. Necati Yüksel dayıma bu fikrimi açtım ve onunla 
istişarede bulundum. O da bu fikrimi çok beğendi ve hemen 



bu işe girişmemi söyledi. Onunla beraber bu iş üzerinde bir 
taslak hazırladık ve gerisini getirmeye çalıştık. Fırsat buldukça 
yaşlıları dolaştım, onlardan ecdat bilgisi almaya çalıştım. 

Bana haya�a en zor şey nedir, diye sorsalar, tarih yazmaktır 
derim. Çünkü insanlar bir tara�an geliyor, bir tara�an gidi-
yor. 

Pers İmparatoru Kurus tarih bilginlerini toplamış. Bana 
insanlık tarihini yazın, demiş. Kırk cilt kitap yazmışlar. Bunla-
rı okuyacak ömrüm kalmadı, daha kısaltın demiş. Dört cilde 
indirmişler. Daha kısaltın, demiş. Bir cilde indirmişler. Kurus 
ölüm döşeğindeyken kitabı takdim etmişler. Kurus demiş ki; 
ben ölüyorum, bana insanlık tarihini üç kelime ile söyleyin. 
Şöyle demişler: “Doğdular. Çok zahmet çektiler. Öldüler.” 
Böylece insanlık tarihini üç kelimede özetlemişler. 

Çok yaşlılardan araştırmalar yaptım Şimdi onlar da yoklar. 

Noksansız tarih yazmak mümkün değildir. Bir nebzeye ka-
dar elden geleni yapmaya çalıştık. Eksiklerimiz elbe�e vardır. 
Yine de gençlere iyi bir hatıra bıraktığımı umuyorum. Kusur-
suz olan yalnız Yüce Rab’ımızdır. 

Bu kitabın tasarımında bana yardımcı olan Karaman eş-
rafından Sayın Şerafe�in Güç kardeşime teşekkürlerimi arz 
ederim. 

Kalanlara ve bizi hayır dua ile ananlara selam olsun. 

Fahri Yaran 

07/12/2017



YARAN OĞULLARI TARİHİ

I- Yaran oğulları nereden ve ne zaman gelmişlerdir?

Bu sorunun cevabını bulmakta hayli güçlük çekmiş bulu-
nuyoruz.

Bu konularla ilgili bilgilerine başvurduğumuz kimseler 
şunlardır:

1-Mahmut Yaran (Babam) 1909-1993(yaşı:84)

2-Necati Yüksel(Dayım) 1909-1982(yaşı:73 

3-Hamdi Yaran  1904-1985(yaşı:81)

4-Halis Yaran  1907-1992(yaşı:85)

5-Bünyamin Yaran  1909-1997(yaşı:86)

6-Abdullah Yaran  1914-1993 Kibar Ağa oğlu (yaşı: 79)

7-Hacı kızı Nene  1885-1978(yaşı:93)

8-Huriye Yaran (Halam) 1900-1989(yaşı:89)

9-Nizami Serdaroğlu 1902-1998(yaşı:96)

10-Halil Hoca ve not de�eri 1885-1978(yaşı:93)

II- Dayım Necati Yüksel’e göre

Necati Yüksel dayıma göre Yaran oğulları şeceresi şöyle-
dir:



1-Kara Halil Paşa.

2-Es-Seyyid Mehmet Efendi.

3-Bolamanlı Es-Seyyid Abdurrahman Efendi ö.1800.

4-Es-Seyyid Mustafa Yarenci. (Yaran soy ismi bu za�an 

gelmektedir.)

5-Hacı Mustafa Ağa.

Dayım Necati Yüksel bu bilgileri Çerkez Mehmet 
Efendi’den aldığını bildirdi. 1979 tarihindeki bir sohbetimiz-
de bana yazdırdı.

Necati Yüksel’e göre Yaran oğulları ile Serdar oğulları kökte 
birleşmektedir:

Kara Halil Paşa’nın iki oğlu vardır. 

Birisi, Yaran oğullarının dedesi olan Es-Seyyid Mehmet 
Efendi’dir. 

Diğeri ise Serdaroğullarının dedesi Derviş Süleyman Paşa-
dır. Bu zat “Derviş Ağa” diye meşhur olmuştur. 

Bu tarihi bilgiler Nizami Serdar tarafından da aynen tasdik 
edilmiştir.

Kara Halil Paşa Trabzon’un fethinde bulunmuş ve daha 
sonra bir müddet Akçaabat’ta kalmışlardır. Bu aile bilahare 
1700 tarihlerinde Kavrazköyüne gelip yerleşmişlerdir. 

III- Nüfus Arşivi

2007 tarihlerinde Atıf oğlu Avukat Mehmet Başbuğ ile 
İstanbul Valiliğindeki Umumi Nüfus arşivinden araştırdık, 



Yaran oğullarının ve Serdar oğullarının dedeleri olan Seydi 

Mehmet Efendi’nin ismine rastladık. Trabzon Akçaabat nü-
fus kayıtlarında 1700 tarihlerinde Seydi Mehmet Efendi’nin 
ismi geçmektedir. Bu da Yaran oğulları ve Serdar oğullarının 
Akçaabat’tan geldikleri rivayetini doğrulamaktadır. 

IV- Babaannem Fatıma Hatun’un Anlattıkları

Babaannem Fatıma Hatun, Yaran oğullarının ecdadının 
Trabzon’a Erzurum’dan ve oraya da Şam’dan geldiklerini söy-
lemiştir. Onun bu bilgiyi eşi müderris Ali Efendi’den almış 
olacağını tahmin ediyoruz.

XXX

Bilindiği gibi Es-Seyyid lakabı Peygamber Efendimizin 
torunu Hz. Hüseyin’in soyuna verilmiştir. Hz. Hüseyin yet-
miş iki Ehlibeytle birlikte Kerbela’da şehit edilmiş ve kalaba-
lık olan aile efradı bu faciadan sonra Şam’a getirilmiştir. Şamlı 
Müslümanlar onlara çok büyük alaka göstermişler ve yardım-
da bulunmuşlardır.Bu güzide Ehlibeytin bir kısmı Medine’ye 
dönmüşler ve az bir kısmı da Şam’da kalmışlardır. Tarihte, Hz. 
Hüseynin soyundan gelenlere (es-Seyyid), Hz. Hasan’ın so-
yundan gelenlere de (eş-Şerif) denmektedir.

Ecdadımızın Anadolu’nun fethine Şam’dan geldikleri doğ-
ru ise Es-Seyyid lakabından dolayı Hz. Hüseyin’in soyundan 
gelme hususu bir ihtimal olarak aklımıza gelmektedir. Çünkü 
Anadolu fatihleri çoğunlukla Şam’dan gelmişler ve bunların 
arasına Ehlibey*en önemli zatlar katılmışlardır. 1071 Ma-
lazgirt zaferi ile Anadolu’ya girilmiş ve daha sonra Türklerin 
yerleşme faslı başlamıştır. Bu nedenle Anadolu’nun çeşitli yer-



lerinde Abdurrahman Gazi, Hüseyin Gazi, Seyit Gazi gibi Eh-
libeyt soyundan gelenlerin türbelerinin bulunduğu bilinmek-
tedir. Ayrıca İstanbul’da da Eyüp Sultan Hazretleriyle birlikte 
daha birçok Sahabenin bulunduğu herkesçe biliniyor.

İkinci bir ihtimal ise, Es-Seyyid,Efendi demektir. Eskiden 
hürmete layık olan kişiler bu lakapla anılmışlardır.

En doğruyu Allah Teâlâ bilir. Her ne olursa olsun Yaran 
oğullarının soylu bir aileden geldiği kesindir. 

V- YARAN soyadı nereden gelmektedir?

Yaşlılardan edindiğimiz bilgiye göre Mustafa Yarenci pa-
dişah yaranı (dostu) olarak tanınmıştır. Bolaman nahiyesinin 
temsilcisi olarak padişahın danışma meclisinde bulunmuştur. 
Bu nedenle kendisine padişah dostu anlamına gelen padişah 

yaranı/yareni veya Mustafa Yarenci demişlerdir. Yaran soy 
ismi buradan gelmektedir. 

1934 tarihinde soyadı kanunu çıktığı zaman Yaran oğulları 
bu muhterem dedelerinin lakabını yaşatmak için Yaran soya-
dını almışlardır.

Bugünkü Yaranoğulları’nın tamamı Hacı Mutafa Ağa’nın 
soyundan gelmektedir.



HACI MUSTAFA AĞA

Yaranoğulları tarihi Hacı Mustafa Ağa’dan itibaren bilin-
mektedir. Hacı Mustafa Ağanın babası Mustafa Yarenci, onun 
babası da Bolamanlı Es-Seyyid Abdurrahman Efendidir. Yaş-
lılarımızdan böyle öğrenmiş bulunuyoruz.

Bolaman’lı Es-Seyyid Abdurrahman Efendi’nin kabri Kav-
raz mezarlığının kuzey kısmında ilk başlangıca yakındır. Eşi, 
Hatice Hatundur. Her ikisinin vefat tarihleri: 1214 =1800

Hacı Mustafa Ağanın doğum tarihi yaklaşık olarak 1800 
vefatı da 1870 dir. Demek ki Hacı Mustafa Ağa, padişah üçün-
cü Selim zamanında doğmuş; İkinci Mahmut, Abdülmecit, 
Abdülaziz, zamanlarını yaşamıştır.

Hacı Mustafa Ağa çok geniş bir araziye sahiptir. Bu arazinin 
bir ucu Oluk Dere, Pongurt Yanı, Kuru Dere ve Say Dere bo-
yunca Say Değirmen, Kadı Değirmen ve Bedren Gölü’nün kuze-
yinden Değirmen Arkası’nın Bozdoğan Deresi hududuna kadar 
uzanmaktadır. Diğer ucu ise Bozdoğan Deresi’ni takiben Yama 
Kırık ve Karataş bağlağının ve Nafizlerin arazisinin de tamamını 
içine alarak Veli Kıran’dan tekrar Oluk Dere’ye bağlanmaktadır. 
Yaranoğulları’nın ne kadar geniş bir araziye sahip olduklarını böy-
lece öğrenmiş bulunuyoruz. Bu kadar geniş arazi üzerinde bir tek 
aile oturmaktadır. Bu aile Hacı Mustafa Ağa ailesidir.

Yaran oğulları mahallesinde yapılan ilk ev Hacı Mustafa 

Ağa’nın evidir. Meyami (Bünyamin) Amcanın ifadesine göre 



bu ev Mehmet Yaran’ın harmanının alt kısmında inşa edilmiş-
tir. Tüm Yaran oğulları bu evden dağılmışlardır. Bu evin ilk 
sahibesi Havva Hatundur. Yaran oğullarının da ilk anneleridir. 
Çocuklar bu Hatundan dünyaya gelmişlerdir.

Şimdi bu aileyi tanıtmaya çalışacağız.

Hacı Mustafa Ağa:1800-1870

Eşi: 1- Havva Hatun(1800-1850).

Eşi: 2- Rahime Hatun(1825-1913).

Hacı Mustafa Ağanın birinci eşi Havva Hatunun nereli ol-
duğunu bilemiyoruz. Meyami Amcaya göre Trabzonludur.

İkinci eşi Rahime Hatun ise Kavraz köyünden Boğa oğul-
larındandır. Halil Hoca Efendinin babasının halasıdır. Kabri 
Kavraz İlkokulu yanındadır.

Büyüklerden aldığımız bilgilere göre, Hacı Mustafa, Ağa 
asil bir aileden gelmektedir. Sözü sohbeti dinlenen, saygın bir 
kişiliğe sahiptir. Dindarlığı, cömertliği ve misafirperverliği ile 
tanınmıştır. 

Hacı Mustafa Ağa iki defa hacca gitmiştir. İkinci gidişinde 
oğlu Hacı Ali’yi de beraberinde götürmüştür. Hacı Ali o sıra-
larda yeni evlenmiştir. Tarih yaklaşık olarak 1870.

Hacı Mustafa Ağa yaşlı olduğu için oğlu Hacı Ali’yi ya-
nında götürme ihtiyacını duymuştur. Hacı Mustafa Ağa hac 
yolculuğuna çıkacağı sırada eşi Rahime Hatun bir istekte bu-
lunmuştur. Zira o sırada kızları Zekiye Hatun eme (hala) yeni 
evli olduğu eşi vefat e#iğinden baba evine dönmüştür. Tarih 
1870. Bu nedenle Rahime Hatun, Hacı Mustafa Ağaya, kızı 
Zekiye Hatunu kastederek “Bu kız genç yaşta dul kaldı, sen 
oralarda ölür kalırsan kardeşleri bu kızı mirastan mahrum bı-



rakırlar. Ona biraz yer ver.” demiş. Hacı Mustafa Ağa da peki, 
diyerek Karataş bağlağını ve Yama Kırık arazisini kızı Zekiye 
Hatuna vermiştir.

Hacı Mustafa Ağa ile beraber bu hac yolculuğuna çıkanlar 
hayli kalabalık olmuştur. Buhara’dan Tarakçı oğlu Hacı Nuri 
Efendi,Serdaroğlularından Hacı Rıza gibi daha birçok insan 
bu hac yolculuğuna iştirak etmişlerdir. Sarmaşık köyünden, 
Kale’den ve Fatsa’dan da gidenler olmuştur. Yolculuğun kara-
dan mı yoksa denizden mi yapıldığı hakkında kesin bir bilgi 
yoktur. O sırada Süveyş kanalı yeni açılmıştır. Bu nedenle de-
niz yolculuğu yapıldığı tahmin edilmektedir. Zira Süveyş ka-
nalı açıldıktan sonra Hac yolculuğu çok artmıştır. Bu duruma 
göre yol güzergâhı Fatsa’dan başlayıp İstanbul, Marmara, Ege, 
Ak deniz, Süveyş kanalı ve Cidde’dir. Bundan sonrası ise deve 
yolculuğudur.

Hacı Mustafa Ağa hac ibadetini tamamladıktan sonra 
Mina’da vefat etmiştir. Cenaze namazı kılındıktan sonra oğlu 
Hacı Ali tarafından Mina kabristanlığına defin e�irilmiştir. 
Tarih yaklaşık olarak 1870. Ruhları şad olsun. Hacı Ali bun-
dan sonra arkadaşlarıyla birlikte memlekete dönmüşlerdir.

Dönüşte Hacı Ali’ye hem hac tebriki ve hem de baş sağlığı 
için çok ziyaretçiler gelmiştir. Kale beylerinden de on iki kişi-
lik bir ziyaretçi topluluğu gelmiştir. Tabii bu arada ailede bir 
tara�an sevinç duygusu yaşanırken diğer tara�an da buruk bir 
üzüntü vardır. Hacı Ali’nin eşi Zeyneti Hatun misafirlere önce 
zemzem ve hurma ikram etmiştir. Daha sonra da kahve ikram 
etmiştir. Pişirdiği kahveyi götürmekte iken üvey olan kayın 
validesi Rahime Hatunun bu arada kıskançlığı tutmuştur. 
Zeyneti Hatuna hitaben, “Sen mutlusun ben yaslıyım” diyerek 
elindeki tepsiye vurmuş ve tepsi fincanlarla birlikte yere düş-



müştür. Bu hadiseyi bizzat Hacı kızı nene bana anlatmıştır.

Hacı Ali eşi Zeyneti Hatun kimdir?

Zeyneti Hatun, Hacı Mustafa Ağanın hemşiresinin kızıdır. 
Dolayısıyla Hacı Ali’nin halasının kızıdır. Öyle ise Hacı Mus-
tafa Ağanın bu hemşiresi kimdir ve ismi nedir?

I- Hacı Mustafa Ağa’nın Hemşiresi ve Yeğenleri

İsmini öğrenemediğimiz bu Hatun Yenipazar’da bir güm-
rük memurunun eşidir. Bu ailenin bir kızı birde oğlu vardır. 
Kızı Zeyneti Hatundur. Oğlu ise Mehmet Efendidir. Yani Bey 
Dayı’dır.Bey Dayı İstanbul da okumuş ve orada uzun zaman 
tahrirat kâtipliği yapmıştır. İstanbul’dan evlenmiş ve iki kızı 
olmuştur. Bu kızlar da İstanbul’dan evlenmişlerdir. Neticele-
rini bilen yoktur. 

Bey Dayının eşi vefat edince evinde hizmetçi olan Hav-
va Hatunla evlenmiştir. Daha sonra devlet memurluğundan 
emekli olan Bey Dayı, Yaran oğlu mahallesine gelerek hem-
şiresi Zeyneti Hatunun yanında kalmıştır. Bu bilgileri Huriye 
hala ve Meyami amcadan almış bulunuyoruz.

Bey Dayının doğum tarihi, 1850, vefat tarihi ise 1930’dur. 
80 yaşında iken vefat e%iğini Huriye hala söylemiştir. Aksakal-
lı, nurlu yüzlü, devamlı Kur’an okuyan bir zat olduğu söyleni-
yor. Kabri Kavraz mezarlığındadır.

Bey Dayının ikinci eşi Havva Hatunu tanıyoruz.

Kendisine Hanım Yenge denirdi. Gerçekten bir İstanbul Ha-
nım Efendisiydi. Bey Dayıdan sonra dul kalmıştır. Hanım Yen-
ge daha sonra Yalı köyden Hacı Ali’nin Dursun ile evlenmiştir.



Hacı Ali’nin Dursun 1955’te vefat etmiştir. Hanım Yenge 
bundan sonra kendi memleketi olan Kastamonu’nun Cide ka-
zasına gitmiştir. Hanım Yenge Kastamonu’nun Cide kazasının 
Salman köyünden Eşref kızıdır. 1960 tarihinde kendi köyün-
de vefat etmiştir.

Hacı Mustafa Ağanın Çocukları: 

1-Zarife Hatun. 1827-1910. Eşi Serdaroğlu Mehmet 
Ağadır.

2-Abdurrahman Ağa. 1830-1895. Eşi Ümmi Gülsüm.

3-Hacı Ali Ağa. 1835-1900. Eşi Zeyneti Hatun.

4-Mehmet Ağa. (Serdaroğullarından evlenip onlara 
karışmıştır.)

5-Dudu Hatun. (Küçük yaşta ölmüştür.)

6-Zekiye Hatun eme. 1852-1918. Nafiz Serdarla evlenmiştir.

İlk beş çocuk Havva Hatundandır. Altıncı Zekiye Hatun 
ise Rahime Hatundandır. Bu aile Yaran oğullarının ilk ailesi-
dir. Tüm Yaran oğulları bu aileden dağılmıştır. 

Yaranoğullarını İki Aile Temsil Etmektedir.

1-Abdurrahman Ağa  1830-1895

2-Hacı Ali Ağa   1845-1900

Abdurrahman Ağa, Serdaroğulları’ndan Hüseyin Ağa kızı 
Ümmi Gülsüm’le evlenmiştir.

Hacı Ali Ağa, halasının kızı Zeyneti Hatunla evlenmiştir.

XXX

Mehmet Ağa Serdaroğulları’ndan Hüseyin Ağa kızı Ayşe 
Hatunla evlenmiş ve bu aileye iç güvey girerek Serdaroğlu 



soy ismini almıştır. Bu nedenle Yaranoğulları nüfusunda ismi 
geçmemektedir. Mehmet Ağanın bu evlilikten Mahi Hatun is-
minde bir kızları olmuştur. Bu kız da Serdaroğullarından Ha-
san Ağa ile evlenmiştir.

İleride bahsedileceği üzere, Mahi’nin Mehmet, Mahi’nin 
Muza�er ve Mahi’nin Cemile bu ailenin torunlarıdır.

XXX

Zarife Hatun Serdaroğlu Mehmet Ağa ile evlenmiştir. 

Dudu Hatun ise küçük yaşta iken ölmüştür.

Zekiye Hatun eme Nafizle evlenmiştir. Bu hususta ilerde 
geniş bilgi verilecektir. 



YARAN OĞULLARI BİRİNCİ AİLE

I-ABDURRAHMAN AĞA: 1830-1895.

Birinci eşi: Ümmi Gülsüm Hatun. Serdaroğlu Hüseyin 
Ağa’nın kızı.

İkinci eşi: Gülizar Hatun. Şeyhoğlu kızı.

Abdurrahman Ağa Serdaroğlu Hüseyin Ağa kızı Ümmi 
Gülsüm ile evlenmiştir. Ümmi Gülsüm aynı zamanda Serda-
roğlu Mehmet Ağa’nın bacısıdır. Zarife Hatunun da görüm-
cesidir. Demek ki her iki aile birbirinden kız alıp vermişler ve 
iç içe akraba olmuşlardır. Bu akrabalık ilerde daha da kuvvet-
lenmiştir.

Abdurrahman Ağanın çocukları Ümmi Gülsüm’den mey-
dana gelmiştir. Ümmi Gülsüm genç yaşta vefat edince Abdur-
rahman Ağa ikinci eş olarak Şeyh oğullarından dul Gülizar 
Hatunla evlenmiştir.

Abdurrahman Ağanın çocukları:

1-Süleyman. 1851-1930. Arife halanın babası Süleyman emmi.

2-Osman. 1853-1918. Lakabı Kavas. Vahide teyzenin babası.

3-Şehnaz. 1855-1917. Halası Zarife Hatunun oğlu ile evlendi.

4-Eşref. 1857-1923. Hacı Eşref ’in babası.



5-İbrahim. 1859-1929. Lakabı Cüde’dir. İbrahim’in babası.

6-Hatice. 1860-1938. Mustafa Başbuğ’la evlendi.

7-Emine. 1864-1949. Yalıköy’den Hacı Haşim’le evlendi. 

8-Ahmet. 1872-1929. Hoca Efendi. Hamdi’nin babası

9-Mustafa. 1873-1937. Kadı Emmi. Abdullah’ın babası.

Abdurrahman Ağanın çocukları kimlerle evlendi?

1-Süleyman: 1851-1930. Arife Halanın babası.

Eşi: Zekiye Hatun. Hüsamoğlu kızı. Laleli köyünden.

2-Osman: 1853-1918. (Lakabı, Kavas, dilsiz.)

Eşi: Zarife Hatun. 1855-1941. Laleli köyünden Tonuç kızı. 
(Bibi denirdi.)

3-Eşref: 1857-1923. (dilsiz.)

Eşi: Maviş. 1861-1941.Yalıköy’den Eskici Oğullarından.

4- İbrahim:1859-1929(Cüde, dilsiz.)

Eşi: Naile Hatun. 1860-1936 Kavraz köyünden Boğa oğlu kızı.

5-Ahmet:1872-1929. Hoca Efendi (Hamdi Yaran’ın babası.)

Eşi: Maviş Hatun. Ebe. 1875-1961. Şeyh oğlu İbrahim’in kızı.

6-Mustafa: 1873-1937. Kadı Emmi. Abdullah Çavuş’un babası.

Eşi-1. Fetiye Hatun. 1874-1917. Yalıköy’den Kara Mustafa kızı.

Eşi-2. Emine. 1878-1943. Bulancakl’ı Kara Ahmet kızı.

Kızlardan:

7-Şehnaz Hatun.1855-1917. (Abdurrahman Ağa kızı.)

Birinci eşi: Mustafa Serdar. Mehmet Ağa ve Zarife Hatun’un oğlu.

Bu evlilikten Torun Hüseyin ve Torun Hatice Eme olmuştur.



Torun Hüseyin. 1879-1942.

Torun Hatice eme. 1877-1961.

Şehnaz Hatunun ikinci eşi: Abdullah Serdar. Hüseyin Ağa 
oğludur.

8-Hatice Hatun.1860-1938. (Abdurrahman Ağa kızı.)

Eşi: Mustafa Başbuğ (Mustafa Ağa.) 

Çocukları:

1-Hüseyin Başbuğ. 1884-1912. Harpten dönmüş, ölmüş.

2-Ahmet Başbuğ. 1887-1914 (şehit.)

3-Fehmi Başbuğ. 1898-1917 (şehit.)

9-Emine Hatun.1868-1938. (Abdürrahman Ağa kızı.)

Eşi: Hacı Haşim. Yalı köyden. Kara Mustafa’nın oğlu. Kab-
ri Yalıköy’dedir.

Çocukları:

1-Ahmet Karamustafa.

2-Abdullah Karamustafa (dilsiz) Eşi:Hatice.Kavas Osman kızı.

3-Cemile Karamustafa.

4-Nuriye Karamustafa (dilsiz.)

Abdurrahman Ağanın ikinci evliliği:

Abdurrahman Ağanın ikinci hanımı, Şeyh oğullarından 
Gülizar Hatundur. Bu evliliğin tarihi 1880 veya 1881 olabilir.

Gülizar Hatun kimdir?

Gülizar Hatun, Şeyh oğlu İbrahim, Faik ve Ahmet’in bü-
yük anneleridir. Birinci eşi İbrahim’den çocukları:



1-Halil Ocak. (Seferberlikte şehit 1917.)

2-İbrahim Ocak. (Şeyh oğlu İbrahim’in babası. Şehit. 
1917.) 

3-Zekiye Ocak.

4-Pembe Ocak.

5-Maviş Ocak. (Hoca karısı Ebe.)

Gülizar Hatunun kızı Pembe kaçırılmak istenmiş. Babası 
İbrahim kızını kurtarmak için giriştiği boğuşma sırasında na-
cakla öldürülmüştür. Bu nedenle Gülizar Hatun dul kalmıştır.

O sıralarda Yaranoğullarından Abdurrahman Ağanın eşi 
Havva Hatun da vefat etmiştir. Tarih yaklaşık olarak 1881. 
Aradan çok zaman geçmeden Abdurrahman AğaGülizar Ha-
tunla evlenmiştir.

Gülizar Hatunun küçük kızı Maviş Hatun da o sıralar-
da beş altı yaşlarında olduğu için annesinden ayrılmamıştır. 
Daha sonra Abdurrahman Ağa, Maviş ismindeki bu kızı oğlu 
Ahmet Hoca Efendi ile evlendirmiştir. (İşte Hoca karısı ebe 
bu kızdır.)

Abdurrahman Ağa Gülizar Hatunla evlendikten sonra 
göze batan bazı sorunlar olmuştur. Maviş Hatun o zaman beş 
altı yaşlarında anası ile birlikte gelmiş. Halk arasında buna 
“taygeldi” denilmektedir. Gülizar Hatununun diğer yetim ço-
cukları da bakıma muhtaçmışlar. Bu sebeple Gülizar Hatun 
bu çocuklarına da bakmak zorunda kalmıştır. Yağ, yoğurt, süt 
ve yumurta gibi yiyecekleri bazen gizli bazen de aşikâr olarak 
çocuklarına taşıyormuş. Bu iş Süleyman emminin pek hoşuna 
gitmiyormuş. Ve babasına kızarak şöyle diyormuş:

“Alma kadının dulunu;



Neylerim parasını pulunu;

Arkasında vardır kulunu”

Tabii ki Gülizar Hatun, Süleyman emminin üvey annesidir. 
Taygeldi olan Maviş Ebe ise Ahmet Hoca Efendi ile evlendi-
rilmiştir (1894).Gülizar Hatun da 1910 tarihlerinde vefat et-
miştir. Büyüklerden onu pek fazla tanıyan olmamıştır.

Abdurrahman Ağanın Çocukları:

1-SÜLEYMAN EMMİ 1851-1930 (Arife halanın babası)

Eşi: Zekiye Hatun. Laleli köyünden Hüsam oğlu kızıdır.

Çocukları:

1-Fatma. 1885-1934 Laleli köyünden Sefer’le evlendi.

2-Atiye. 1887-1920 Ali Efendi ile evlendi.

3-Arife. 1894-1950 Çerkez Hamit Yüksel’le evlendi.

a. Süleyman kızı: Fatıma Hatun. 1885-1934

Laleli’den Sefer Milaslı oğlu ile evlenmiş ve bu evlilikten 
dört çocukları olmuştur.

İsimleri şöyledir.

1-Ahmet.

2-Şevket.

3-Şazimet. öl.1973. Sait Bolaman’la evlendi. İki kızı oldu.

4-Hayriye.  1913-1998. Ali Yüksel’le evlendi, sonra ayrıl-
dı. Hayriye Hanım 1929’da teyzesi oğlu Ali Yüksel’le evlen-
miş 1931’de ayrılmışlardır. Daha sonra (1941) Deli İsmail’in 



İbrahim’le evlenmiş çocuğu olmamıştır. 1976 tarihinde hac-
ca gitmişlerdir. 1990 İbrahim vefat etmiştir. Hayriye Hanım 
1998’de 86 yaşında vefat etmiştir.

b. Süleyman kızı: Atiye Hatun.1885-1920

Halası Zekiye Hatun gibi onun da hayatı oldukça acılarla 
doludur. Çocukluk ve gençlik hayatında oldukça serbest yetiş-
miştir. Genç kızken güzelliği, şen ve şakraklığı ile tanınmıştır. 
Rahmetli Kadının Ayşe hala onu böyle anlatırdı.

1903 tarihinde Yaranoğlu Ali Efendi ile evlenmiştir. Ali 
Efendi onu kendi arzusu ile kaçırmıştır. Süleyman Emmi ve 
eşi Zekiye Hatun biraz patırtı ve kütürtü yapmışlarsa da so-
nunda anlaşmışlardır.

Bu evlilikten iki çocuk dünyaya gelmiştir.

1-Faika. 1904-1920.

2-İsmail. 1906-1926.

Faika, 1920 tarihinde bir hastalığa yakalanarak 16 yaşların-
da genç kız iken vefat etmiştir. Kabri Kavraz mezarlığındadır.

İsmail, 1926 tarihinde Kestane yanında Nafizin çobanı ta-
rafından bıçaklanmıştır. 20 yaşlarında genç ve bekâr olarak ve-
fat etmiştir. Kabri Kavraz mezarlığındadır. İleride geniş bilgi 
verilecektir.

Atiye Hatunun dramı:

Faika dört, İsmail de iki yaşlarında iken 1908 tarihinde Ali 
Efendi Atiye Hatunu boşamıştır. Boşama sebebi kesin olarak 
bilinmiyor. Edindiğimiz bilgiye göre annesi Zeyneti Hatun Ali 
Efendiye baskı yapmıştır. O sıralarda Ali Efendinin küçük kar-
deşi Şükrü Efendi vefat etmiş ve eşi Fatıma Hatun dul kalmış-



tır. Bunun üzerine mal ve mülk başkasına gitmesin ve çocuklar 
da yetim kalmasın diye annesi Zeyneti Hatun Ali Efendi’den 
küçük gelini Fatıma’yı nikâhlamasını istemiştir. Ali Efendi 
de annesinin bu ısrarı üzerine Fatıma Hatunu nikâhlamıştır 
(1908). Bu sırada Ali Efendi, Atiye Hatunu boşamış, o da 
babası evine dönmüştür. Bu durum ailede büyük bir üzüntü 
meydana getirmiştir. Atiye Hatun bir müddet baba evinde 
kaldıktan sonra Serdaroğullarından Hasan Ağanın Şükrü ile 
evlenmiştir (1910). Bu evlilikten iki çocuk dünyaya gelmiştir.

1-Halise Hatun. 1912

2-Hamiye Hatun. 1914

Atiye Hatunun acıklı ölümü:

Tarih 1920. Atiye Hatunun ikinci eşi olan Hasan Ağanın 
Şükrü Serdar askerdedir. O sıralarda İstiklal harbi devam et-
mektedir. Şükrü Efendi Sakarya meydan savaşına iştirak et-
miştir. Atiye Hatun asker eşi olarak çocuklarının nafakası için 
çalışmaktadır.

Köyümüzün büyüklerinden edindiğim bilgiye göre Atiye 
Hatunun acıklı sonu şöyle gelişmiştir:Başbuğ ailesinden Hü-
seyin Ağa oğlu Hamdi Başbuğ Atiye Hatuna kocasının yoklu-
ğundan istifade ederek ara sıra laf atıyor ve sarkıntılık tacizinde 
bulunuyormuş. Atiye Hatun ise güzel olduğu kadar namuslu 
ve cesur bir hanımefendidir. Hamdi Başbuğu bu hareketinden 
dolayı aşağılıyor ve köy halkına şikâyet ediyor.

Bundan sonra onuru kırılan Hamdi Başbuğ, Atiye Hatunu 
öldürmeye karar veriyor. Atiye Hatun kendisinin takip edildi-
ğinin farkında değildir. Tarih 1920. Sonbahar mevsimidir. Ati-
ye Hatun kendi yeri olan Ayşe Düzü’ndeki bahçesine gidiyor. 
Keçisini bir yere bağlayarak fındık odunu yapmaya başlıyor. 



Ona pusu kurmak için fırsat kollayan Hamdi Başbuğ yanına 
oğlu Faik’i de alarak bahçeye gizleniyorlar. 

Faik, Atiye Hatuna görünmeden keçiyi alıp aşağıya tenha 
bir yere bağlıyor. Sonra da baba oğul orada gizlenerek pusu 
kuruyorlar. Atiye Hatun eve döneceği sırada keçisini yerinde 
bulamayınca aramaya başlıyor. Nihayet bahçenin aşağısında 
keçiyi buluyor. Faik bu sırada pusudan çıkarak iki tarafı kesen 
kama ile Atiye Hatuna saldırıyor. Boğuşma esnasında Atiye 
Hatunun elleri kesiliyor. Buna rağmen kamayı eline geçirip 
Faik’in karnına saplıyor. Pusudan durumu seyreden Hamdi 
ani olarak Atiye Hatunun üzerine çullanıyor. Büyük bir müca-
dele ile baba ve oğul Atiye Hatunu hunharca şehit ediyorlar. 

Faik derhal Ünye hastanesine kaldırılıyor. Karnındaki yara 
için, öküz boynuzladı, diye ifade veriyor. O anda hadiseyi 
uzaktan gören olmuşsa da kimse görgü şahitliği yapmamıştır. 
Atiye Hatunun cenazesi çok kalabalık ve çok acıklı olmuştur. 
Ağlamayan kimse kalmamıştır. Halk bu olayın şokunu uzun 
zaman üzerlerinden atamamıştır. Kabri Kavraz mezarlığında-
dır. Ruhu şad olsun.

Atiye Hatunun hasta olan kızı Faika da annesinin acısı-
na fazla dayanamayarak on altı yaşında vefat etmiştir. Tarih 
1920.

1934 Tarihinde, Hamdi ve Faik, Nafizin Sıtkı tarafından 
vurulmuşlardır. 

Atiye Nene hakkındaki bu bilgileri köyün büyüklerinden 
dinlediğim gibi annem Bahriye Yaran ve Atiye Hatunun yiğe-
ni Hacı Hayriye teyze de aynı şekilde anlatmışlardır. Hasan 
Ağanın Şükrü’nün oğlu Hamdi Serdar da olayı aynı şekilde 
anlatmışlardır. Tarih: 1996.



c. Süleyman kızı: Arife hala: 1894-1950

Eşi: Hamit Yüksel. 1889-1962. (Çerkez Hamit amca)

Evlilik Tarihi: 1912

Arife Halayı tanıyoruz. Orta boylu, şişmanca, buğday ten-
li, herkesi seven, yerinde söz söylemesini bilen, misafirperver, 
herkes tarafından çok sevilen bir hanımefendiydi. Evi herkese 
açıktı. Temizliğe çok dikkat ederdi. Çocukları çağırır,şeker ve 
hediyeler verirdi. Sık sık davet yapar hoca efendileri ağırlardı. 
Dindardı ve ibadetine düşkündü. Mahalleye gelen beyler ve 
saygıdeğer misafirler hep onun evinde ağırlanırdı.

Eşi Hamit Yüksel, Çerkez Hamit diye anılırdı. Uzun boylu, 
yakışıklı, çok güzel giyinen saygın bir za�ı. Güzel ata binerdi. 
Atın iyisini taşırdı. Atının dizgin ve eğeri gümüşle nakışlıydı. 

Çerkez Hamit amca annemin öz amcasıdır. Arife Haladan 
dolayı herkes ona Çerkez Enişte derdi. Köyün zengini sayılır-
lardı. Çok geniş çevresi ve akrabaları vardı.Çarşamba’da akra-
bamız olduğunu söyler ve sıkça ziyaretlerine giderdi. Evleri bu 
günkü Eşrefoğlu Abdurrahman’ın evinin üst tarafındaydı. Ev 
iki katlı ve Süleyman Emmiden kalmaydı. 

Yerleri ise, bu günkü Meyami amcaların elindeki yerdi. 
Gölardı’nda ve Dere Kıraç’ta da yerleri vardı. Daha sonra kö-
yün tamamını satıp Fatsa’ya Kurtuluş mahallesine yerleşmiş-
lerdir. Burada geniş bir arazi satın almışlardır. Bu günkü torun-
ları bu arazinin üzerinde oturmaktadırlar. 

Arife hala 1950 de vefat etmiştir. Kabri Kavraz mezarlığın-
dadır. 

Hamit amca ise 1962 de vefat etmiştir. Mezarları bir ara-
dadır. 



Bu ailenin bir çocukları olmuştur:Ali Yüksel 1914-1987 
(Çerkez Ali )

Ali Yüksel’in birinci eşi: Hayriye. 1913-1998. Teyze çocuk-
ları olmalarına rağmen bu evlilik kısa sürmüştür. 1929-1931.

İkinci eşi: Zennube Yaran. 1916-1936. Mehmet (Kibar 
Ağa) kızı. Evlilik tarihi 1935. Zennube Hanım hamile iken 
apandisi patlamış, Ordu hastanesine götürülürken yolda vefat 
etmiştir. Tarih: 1936. Yaşı: 20.

Çerkez Ali Yüksel’in üçüncü eşi: Nuriye Torluoğlu. 1925-
2003. Torluoğlu Abdullah’ın kızı. Evlilik Tarihi: 1943. Çocuk-
ları da bu hanımındandır.

Çocukları:

1-Hatice . 1944. Kemale!in Serdar oğlu Halis Serdar’la 
evlenmiştir.

2-Halime. 1945. Küçük yaşta vefat e!i.

3-Adem. 1947. Sultan hanımla evlenmiştir.

4-Süleyman 1948-1989. Hamdi Yaran kızı Pembe ile ev-
lenmiştir.

5-Hamit. 1952-2014. Dayısı Torluoğlu Ali’nin kızı ile 
evlenmiştir

6-Sündüs. 1954.Yüksel beyle evlenmiştir.

Ali Yüksel, uzuna yakın orta boylu, esmer, şişman olmayan, 
yakışıklı bir vücuda sahiptir. Ailenin tek oğlu olduğu için çok 
serbest yetişmiştir. Bu nedenle çocukluk ruhunu üzerinden 
atamamıştır. Ailenin zengin olması nedeniyle sıkıntı çekme-
miştir. Cömert ve herkese iyilik yapmayı seven bir kişiliğe 
sahiptir. Gerek çocuklar ve gerekse büyükler tarafından sevil-



miş ve sayılmıştır.Yukarıda da belirtildiği gibi bilahare köyün 
tamamını satıp ailece Fatsa’ya Kurtuluş mahallesine yerleş-
mişlerdir. Burada satın aldığı geniş arazisinde vefatına kadar 
mutlu bir hayat yaşamıştır. Geride kalan çocuklarına da iyi bir 
servet bırakmıştır.Vefat tarihi:11-11-1987 Çarşamba. Kabri 
Kavraz mezarlığında anne ve babasının yanındadır. Ruhları 
şad olsun.

Süleyman Emmi konusu burada bitmiştir. 

2-OSMAN YARAN (Kavas) 1853-1918.

Eşi: Zarife Hatun 1854-1941.

Evlilik tarihi: 1873.

Osman Yaran, kavas diye anılırmış. Dilsizdir. Hanımına da 
kavas karısı veya bibi (hala) denirdi.

Arapça’da kavas dalgıç demektir. Aslı Gavvâs’tır. Farsça’da 
ise okçu anlamındadır. Eskiden konsolos hademelerine de bu 
isim verilmiştir. Osman Yaran’a ne maksatla kavas denildiğini 
bilmiyoruz.

Eşi Zarife Hatun Laleli köyünden Tonuç kızıdır. Tonucun 
Mehmet’in bacısıdır. Zarife Hatunu tanıyoruz. Yaşlılık halini bi-
liyoruz. Sigara içerdi. Evinin önünde veya üst tarafında oturur, 
gelen ve gidenle sohbet ederdi. Yaşı ilerlemişti. 1941 tarihinde 
87 yaşında vefat etmiştir. Kabri Kavraz mezarlığındadır.

Çocukları:

1-Hatice. 1897-1965.

2-Osman. 1898-1917 (şehit.)



3-Medine. 1899-1918.

4-Gülsüm. 1901-1924.

5-Vahide. 1902-1984.

6-Zekiye. 1906-1982.

7-Şadiye. 1913-1940.

Bunlardan:

a. Kavas Osman’ın kızı Hatice Yaran. 1897

Eşi: Abdullah, Yalıköy’den halasının oğludur. Dilsizdir. 

Hatice ve Abdullah’ın Çocukları: 

1-Davut. (dilsizdi) Vefat e%i.

Eşi: Bilmiyoruz.

2-Züleyha (Zeliha). 1915-1971.

Eşi: Bilmiyoruz.

Davut’un Çocukları:

1-Hatice. 1956.

2-Haşim. 1957.

3-Semra. 1959.Ali Yaran oğlu Hüsame%in Yaran’la evli.

2-Züleyha (Zeliha)’nın çocukları: 

1-Gönül. 1939-2008.

2-Gülseren. 1942.

3-Ömer. 1945.

4-Kudret. 1949.



b. Kavas Osman’ın oğlu Osman Yaran 1898-1917

Ka�as cephesinde Rus harbinde şehit olmuştur.

Eşi: Hanım. Yeni Pazar’dan Hanım isminde bir kızla evlen-
miştir. Yeni evli iken askere gitmiş ve şehit olmuştur. 1917. Eşi 
babası evine dönmüştür.

c. Kavas Osman’ın kızı Medine Yaran 1899-1918.

Eşi: Halil Kocatürk.Veli Kıran mahallesinden. Bu zat Meh-
met Kocatürk’ün ağabeyidir. Her ikisi de genç yaşta vefat et-
mişlerdir. 1918.

d. Kavas Osman kızı Gülsüm Yaran 1901-1924. 

Eşi: Mehmet Kocatürk, Veli Kıran Mahallesinden. Hanife 
İsminde bir kızları olmuştur. Gülsüm 1924 tarihinde vefat et-
miştir.

e. Kavas Osman kızı Vahide Yaran 1902-1984. 

Eşi: Mehmet Serdar. Bozdoğan’dan.

Evlilik tarihi: 1923. Evleri İbiş yanındadır.

Çocukları:

1-Dursun.  1925-1994.

2-Fatıma.  1927-1992.

3-Bekir.  1929-1993.

4-Emine.  1932.

5-Ayşe  1934-1980.

Vahide Teyzenin, Mehmet Serdar’dan olan bu çocukları-
nın evlilik durumları da şöyledir.



1)Dursun Serdar 1925-1994

Eşi: Emine Yaran. 1927. Kaycalı Ahmet kızı. Aynı zamanda 
her ikisi de teyze çocuklarıdır. Evlilik tarihi: 1945

Çocukları:

1-Bahriye. 1946 Eşi: Nure�in Hamza Çebeoğlu. Çaltu-
marlı.

2-Nadire. 1951 Eşi: Bayram Yaran.

3-Yaşar. 1953 Eşi: Ümmühan. Tekke köylü.

4-Mazhar. 1955 Eşi: Hatice. Tekke köylü.

5-Ayşe 1957 Eşi: Osman Onaç. Tekke köylü.

6-Zarife. 1959 Eşi: Rafet. Tekke köylü

7-Mehmet. 1961 Eşi: Gül. İstanbul.

8-Ahmet. 1963 Eşi: Vahide. Tekke köylü. 

2) Fatıma 1927-1992.

Eşi: Abdullah Kavraz’dan Rıza oğlu.

3) Bekir Serdar 1929-1994.

Askerlikten sonra Turhal şeker fabrikasında çalışmış ve 
oradan bir kadınla evlenmiştir. Uzun zaman orada kalmış ve 
daha sonra eşi vefat edince bir kızla evlenmiştir. Bu evlilikten 
iki çocuğu olmuştur. İsimlerini bilemiyoruz. Sonra fabrikadan 
emekli olarak Turhal’a yerleşmiştir. En son Fatsa’ya yerleşen 
Bekir Serdar 1994 tarihinde vefat etmiştir.

4) Emine1932.

Bozdoğan’dan evlenmiştir halen oradadır.



5) Ayşe1934-1980.

Mehmet Yaran’la evlendi. 1980 de vefat e�i.

Vahide Teyze (1902-1984), şen bir hanımefendiydi. Orta 
boylu, buğday tenli, şişman olmayan güzel bir görünüme sa-
hipti. Sözünü sohbetini bilir. Herkese akıl verir ve bulunduğu 
topluluğu güzel sohbetleriyle şenlendirirdi. Güler yüzlü tatlı 
dilli ve alçak gönüllüydü. Küçükle küçük büyükle büyük ol-
masını bilirdi.

Mahallede yapılan düğünlerin onsuz pek tadı olmazdı. 
Evini kendisi yönetirdi. Görgülü, akıllı ve tecrübeli bir kişiliğe 
sahipti. Kimseyi darıltmaz ve asla kırıcı söz söylemezdi. On-
dan hiç kimsenin incindiği görülmemiştir. Herkes onu sever 
ve sayardı.

1984 tarihinde 82 yaşında vefat etmiştir. Kabri Yaranoğlu 
aile mezarlığındadır. Ruhu şad olsun.

f. Kavas Osman’ın kızı Zekiye Yaran 1906-1982 

Eşi: Kaycalı Ahmet Yılmaz 1903-1987.

Çocukları:

1) Emine. 1927-2014.

Vahide teyzenin Dursun’la evlenmiştir. 

2) Hatice. 1930-2005 

İbrahim oğlu Ali Yaran’la evlenmiştir. Çocukları Ali Yaran 
isminde kayıtlıdır.

Ahmet Yılmaz(1903-1987) (Kaycalı Ahmet); Kavas 
Osman’ın kızı Zekiye Hatunla evlenerek bu aileye iç güvey 
girmiştir. Evlilik tarihi 1926. Helalinden kazanarak kimseye 



yük olmamıştır. Çalışkan, dindar, kimseyi incitmeyen ve dün-
yaya gam etmeyen bir kişiydi. İçinde yaşadığı ve kayın pede-
rinden kalma eski ev halen yıkılmamıştır. Bu ev mahalledeki 
en eski evlerdendir. Eşref oğlu Mustafa’nın evine komşu olup 
ana yolun altındadır. Evin bu günkü hali harabe görümünde-
dir. (Şu anki tarih: 15.5.2009)Kayaca köyünden Ahmet dayı 
1987 tarihinde 84 yaşında vefat etmiştir. 

g. Kavas Osman kızı Şadiye Yaran: 1914-1940

Eşi: Veli Kıran mahallesinden Ahmet Kocatürk.

Çocukları:

1-Osman 1933-2014

2-Nazmiye 1935-2000

3-Aslan 1938.

4-İsmet 1940.

Şadiye teyze en küçük çocuğu olan İsmet’in doğumu üzeri-
ne hastalanmış ve 1940 tarihinde 26 yaşında vefat etmiştir. 

3-EŞREF YARAN 1857-1923 (dilsiz.)

Eşi: Maviş (1874-1956). Kubaz kızı yenge

Maviş Hatun, Yalıköy’den Eskicioğullarından Tonuç kızı-
dır. Kubaz kızı yenge diye anılırdı. Onu tanıyoruz. 1939 zelze-
lesinde babam Mahmut Yaran askerde iken bizi yalnız bırak-
mamıştır. Zelzele sırasında geceleri bizde yatmış ve bizi teselli 
etmiştir. Onun yaşlılık halini hatırlıyoruz. 1956 tarihinde 80 
yaşında vefat etmiştir.



Çocukları:

1-Dürdane Yaran (1902-1993) Yaman Mustafa ile evlen-
miştir.

2-Eşref Yaran (1905-1990) Hacı Eşref.

a. Dürdane Yaran: 1902-1993

Eşi: Mustafa Ocak. 1900-1974. Yaman Mustafa diye anılır-
dı. Aslı Şeyhoğullarındandır. Babasının adı Mehmet’tir. Aynı 
zamanda imam da denilmektedir. Yaman Mustafa dayının bir 
de ağabeysi vardır. Ona da yaman Mehmet denilmektedir. Ya-
man Mehmet Bozdoğan’da oturmaktaydı. Daha sonra çocuk-
ları Terme’ye göç etmişlerdir.

Yaman Mustafa dayı önceleri Molla İbrahimlerin orada 
oturuyorlarmış. Nafizlerin yerlerini işliyorlarmış. Dürdane 
teyze ile evlendikten sonra 1925 tarihlerinde İbiş yanına gel-
miş ve burada Dürdane teyzenin babadan kalma yeri üzerine 
bir ev yaparak yerleşmiştir.

Soyadı Ocakolan Yaman Mustafa, Yaman Mehmet, Molla 
İbrahimler ve Şeyhoğulları kökte birdirler. Yaklaşık olarak 1800-
1850 tarihlerinde Giresun’un Kürtün nahiyesinden gelmişler-
dir. (Bu bilgi Molla İbrahim’in Hasan amcadan alınmıştır.)

Çocukları:

1) Mehmet Ocak. 1925-1998.

Eşi: Zülâli Ocak. 1932- 15.5.2009. Şeyh oğlu İbrahim’in 
kızı. 77 yaşında vefat etmiştir. Her ikisinin de kabri 
Yenipazar’dadır. 

Çocukları:

1-Halil.

2-Mustafa.



3-Hasan.

4-Asiye.

5-İbrahim.

6-Faruk.

2) Emine Ocak. 1926-1990.

Fılıkoğlu Abdullah ile evlenmiştir.

3) Hüseyin Ocak. 1928-2002 

Beşikçioğlu Mustafa’nın kızı Pakize ile evlendi, 2004 de ve-
fat e%i.Samsun’a yerleşti. Kabri Samsun’dadır. 

4) İbrahim Ocak. 1930-1961.

Halil Yaran’ın kızı Şükriye ile evlendi. Ali isminde bir oğlu 
oldu. Kadı Değirmen’de Güvercinlik’ten Velilerle aralarında 
çıkan bir kavga sonucu öldürüldü. 1961.

5) Hatice Ocak. 1936.

İbil oğlu Mehmet’le evlenmiştir. Samsunda oturmaktadır-
lar.

6) Fahri Ocak. 1938.

Amcası torunu Nurgül’le evlendi. Baba ocağında oturmak-
tadır.

Fahri Ocak’ın çocukları:

1-İbrahim Ocak  1971.

2-Mustafa Ocak  1972.

3-Yunus Ocak  1975.

4-Dürdane Ocak  1978.



7) Fatıma. 1940.

Çullu köyünden Cafer Ocak’la evlendi. 

Çocukları:

1-Züleyha.

2-Zümra.

3-Semra.

8) Ayşe. 1943.

Torun Hüseyin’in Niyazi’nin oğlu Mehmet Serdar’la ev-
lenmiştir. Ethem isminde bir çocukları olmuştur. 

c. Eşref Yaran (Hacı Eşref) Abdurrahman Ağa oğlu Eşref oğlu 1905-1990

Eşi: Fetiye Hatun(1908—1973), Molla oğlu Mehmet kı-
zıdır.

Eşref oğlu Eşref Yaran 1925 tarihlerinde evlenmiştir. İleri 
yaşlarında iken Hacı Eşref diye anılırdı. 1957 de hacca gi&ik-
ten sonra bu ismi almıştır. 1990 tarihinde 85 yaşında vefat et-
miştir.

Fetiye Hatun orta boylu, dinine bağlı, kocasına itaatli ve 
çocuklarına düşkün sabırlı bir hanımdı. 1973 tarihinde 65 ya-
şında vefat etmiştir.

Çocukları:

1-Fahre&in Yaran   1926-1995 Eşref Yaran’ın oğlu.

2-Şadiye Yaran   1929-???? Eşref Yaran’ın kızı.

3-Abdurrahman Yaran   1931-18.12.2014 Eşref Yaran’ın oğlu.

4-Gülsüm Yaran   1936 Eşref Yaran’ın kızı.



5-Hidayet Yaran   1941-2012 Eşref Yaran’ın kızı

6-Mustafa Yaran   1939 Eşref Yaran’ın oğlu.

7-Selime Yaran   1944-2008 Eşref Yaran’ın kızı.

1) Fahrettin Yaran, 1926-1995 

Yalıköy’den Eskici oğullarından Kubaz kızı yengenin kar-
deşi Hasan kızı Atike Hatunla evlenmiştir.

Fahre"in Yaran ve Atike Hatunun çocukları:

1-Bayram Yaran  1946.

2-Meryem Yaran  1952.

3-Hamide Yaran  1954.

4-Fatıma Yaran  1956.

5-Maviş Yaran 1960.

6-Fahri Yaran 1961.

1-Bayram Yaran 1946 Fahre"in’in oğlu.

Eşi: Nadire 1951 Dursun Serdar’ın kızı.

Çocukları:

1-Fetiye  1671.

2-Ertan  1973.

3-Adem  1976.

2-Meryem 1952 Fahre"in kızı.

Eşi: Seyfe"in Yaran. Ali Yaran’ın oğlu.

3-Hamide 1954 Fahre"in Yaran’ın kızı.

Eşi: Şenol Yaran. Zati Yaran’ın oğlu.



4-Fatıma1956. Fahre�in Yaran’ın kızı.

Eşi: Sabaha�in Temiz. Çarşamba Temilli köyü. İstanbul’da 
otururlar.

5-Maviş 1958 Fahre�in Yaran’ın kızı.

Eşi: Efrahim Kara. Çarşamba Ceceli köyü. İstanbul’da otu-
rurlar. Yücel ve Kenan isminde çocukları vardır.

6-Fahri Yaran 1959 Fahre�in Yaran’ın oğlu.

Eşi: Zübeyde 1962 Abdurrahman Yaran’ın kızı.

Çocukları:

1-Yasemin Yaran.

2-Yalçın Yaran.

2) Şadiye Yaran1929-??? (Eşref Yaran’ın kızı.)

Eşi: İsmet Gültekin. Yalıköy. Belice Kuz köyü.

Çocukları:

1-Kadir.

2-Mesut.

3-Hatice.

3) Abdurrahman Yaran 1931-2015 (Eşref Yaranoğlu.)

Eşi: Kıymet (Homak) Bozdoğan’dan Zıpıroğlu İbrahim’in 
kızı.

Çocukları:

1-Zübeyde Yaran  1962.

2-Halil İbrahim Yaran  22.01.1964.

3-Ümmühan Yaran   1967.



4-Kadriye Yaran   1969.

5-Hacer Yaran   1972.

6-Pembegül Yaran   1977.

4) Gülsüm Yaran 1936(Eşref Yaran’ın kızı.)

Eşi: Hicabi Keskin Bozdoğan’dan Atiyenin Celal’ın oğlu.

Çocukları:

1-Mehmet.

2-Halime.

3-Yakup.

5) Mustafa Yaran 1939. (Eşref Yaran oğlu.)

Eşi: Pembe Yaran. Cemil Yaran’ın kızı.

Çocukları:

1-Erdoğan Yaran. 1968

2-Hamza Yaran. 1973

3-Zekeriya Yaran.

6) Hidayet Yaran 1941-??? (Eşref Yaran’ın kızı.)

Eşi: Ali Kocatürk. Mehmet Kocatürk’ün oğlu.

Çocukları:

1-Emine Kocatürk.

2-Fatıma Kocatürk.

3-Mehmet Ali Kocatürk.

4-Halime Kocatürk.

5-Asiye Kocatürk.



7) Selime Yaran 1944-2005 Eşref Yaran’ın kızı.

Eşi: Şenol Gültekin Yalı köylü. Akrabadırlar Ünye’de otu-
rur.

Çocukları:

1-Fetiye.

2-Nagehan. 1979

3-Canan.

4-Kübra.

4-İBRAHİM YARAN 1859-1929. (Cüde)

Halk arasında kendisine Cüde denilmektedir.

Eşi: Naile Hatun(Öl. 1936). Naile Hatun Kavraz köyün-
den Boğa oğullarındandır. Kel Rıza’nın Ali’nin halasıdır.

Cüde ismi Farsçada cömert anlamına gelmektedir. İbra-
him, kardeşleri Kavas, Osman ve Eşref gibi dilsizdir. Bu üç 
kardeş nedense hem sağır hem de dilsizdirler. Konuşmalar 
işaretle yapılmaktadır.

Çocukları:

1-Ali Yaran (Küçük ölmüş.)

2-Mavili Yaran 1901-1982.

3-İbrahim Yaran 1903-1967.

4-Halil Yaran 1906-1976 

5-Gülsüm Yaran (Küçük ölmüş.)



a. İbrahim Yaran 1903-1967 İbrahim’in oğlu.

Eşi: Huriye Yaran (1900-1989). Şükrü Yaran’ın kızı.

Evlilik Tarihi: 1918.

Çocukları:

1-Fatıma Yaran  1921-2011 öl. 16-6-2011.

2-Şükriye Yaran  1924-1999.

3-Ahmet Yaran  15-5-1926-2009 öl. 21-6-2009. 

4-Ali Yaran   1929-2002.

5-Hayriye Yaran  1932.

6-Halil Yaran  1936.

7-Harun Yaran  1937-2017

8-Mustafa Yaran  1944-2004.

İbrahim Yaran, orta boylu, esmer, şişman olmayan bir ya-
pıya sahipti. Çocuklarını çok sever, onlara toz kondurmazdı. 
Hızlı konuşurdu. Kimsenin dedikodusunu yapmazdı. Söyle-
yeceği sözü yüze söylerdi. Çözülmesi güç olan meseleleri ufak 
bir ipucundan yola çıkarak çözerdi.

Bir gün oğlu Ahmet Yaran’ın ayakkabısının teki kaybol-
muş, her tarafı aramışlar bulamamışlar. Babalarına durumu 
haber vermişler. O da düşünmüş, sonra oğlu Ahmet’e sormuş. 
Atı ahıra çekerken ayakkabıların yanından mı çektin? Ahmet, 
evet, demiş. Öyle ise ayakkabının tekini at giymiştir. Git, atın 
ayağından ayakkabını al, demiş. Ahmet böyle şey olmaz, diye 
itiraz etmiş. Fakat aynen dediği gibi olmuş ve atın ayağından 
ayakkabıyı almışlardır.

Yine bir gün küçük oğlu Mustafa kol saatini kaybetmiş. 
Gezdiği bütün yerleri aramış, bulamamış. Durumu babasına 



anlatmış. O da ona, ağaca çıkıp çıkmadığını sormuş. Mustafa, 
armut ağacına çıktığını söylemiş. Oğlum; saatin o ağaçtadır, 
git al gel, demiş. Mustafa saatini ağacın dalında asılı bulmuş ve 
babasının bu buluşuna hayret etmiştir. İbrahim Yaran’ın bun-
lara benzer daha birçok önsezileri görülmüştür.

Hızarla tahta biçme hususunda iyi bir ustaydı. Çoğunluk-
la Ali Efendinin Ali ile beraber hızar biçerlerdi. Herkes tara-
fından sevilir ve sayılırdı. İbadetine düşkündü. Herkese iyilik 
düşünür, kimseyi kırmazdı. Dargınlığı hiç sevmezdi. Dinlediği 
vaazları ezberinde tutar, eve gelince çocuklarına anlatırdı.

Son zamanlarında yakalandığı mide kanserinden kurtula-
mamıştır. Vefatından önce bir şeyler yediğini görmüşler. Ne 
yiyorsun, diye sormuşlar. ”Bal yiyorum” demiş. ”Bize de ver”, 
demişler. ”Siz de yersiniz” demiş ve ruhunu teslim etmiştir. 
1967 tarihinde 64 yaşında vefat etmiştir. Kabri Kavraz me-
zarlığının üst tarafında cami yolu kenarındadır. Ruhları şad 
olsun.

İbrahim Ve Huriye Yaran’ın Çocukları Kimlerle Evlen-
di ve Torunları Kimler:

1) Fatıma Yaran (1921) İbrahim ve Huriye’in kızı.

Eşi: Ali Tangel (1920-1987). Molla oğlu Mehmet’in oğlu.

Evlilik tarihi: 1938.

Çocukları:

1-Beşir Tangel  1939.

2-Mustafa Tangel  1941-2016

3-Nevzat Tangel  1942.

4-Yusuf Tangel  1944.



5-İbrahim Tangel  1947.

6-Abdullah Tangel  1948.

7-Mehmet Tangel  1950.

8-Nuri Tangel  1953-2017 Kabri Ankara İvedik Me-
zarlığındadır.

1-Beşir Tangel (1939) Ali Tangel’in oğlu

Eşi: Hatice (Cumhur) Aydın. Samsunlu.

Evlilik tarihi: 1964.

Çocukları:

1-Fikret Tangel  1965.

2-HamideTangel  1968.

Beşir Tangel, yüksek tahsilini bitirdikten sonra Ankara’da 
Emekli Sandığında görev almış ve daha sonra müdür olarak 
emekli olmuştur. Şu anda köyde oturmaktadır. Oğlu ve kızı da 
emekli sandığında memur olarak çalışmaktadırlar. 

Fikret, annesi Hatice’nin (Cumhurun) yiyeni Hülya ile evlen-
miştir. Hamide, Vakfıkebir’li Osman Kasımay ile evlenmiştir. 

2-Mustafa Tangel (1941) Ali Tangel’in oğlu.

Eşi: Nebile Yaran. Nizami Yaran’ın kızı.

Evlilik tarihi: 1967.

Çocukları:

1-Gülseren Tangel 1968.

2-Faruk Tangel  1970.

3-Kadriye Tangel  1971.



3-Nevzat Tangel (1942) Ali Tangel’in oğlu.

Eşi: Emine Saruhan, Yusuf Saruhan’ın kızı. Fatsalı.

Evlilik tarihi: 1969.

Çocukları:

1-İnci Tangel 1970.

2-Sevgi Tangel  1971.

3-Serpil Tangel  1975

4-Serap Tangel  1976

4-Yusuf Tangel (1944) Ali Tangel’in oğlu.

Eşi: Emine, Ramis Başbuğ’un kızı.

Evlilik tarihi: 1973.

Çocukları:

1-Nilüfer Tangel  1974.

2-Taner Tangel  1977.

5-İbrahim Tangel (1947) Ali Tangel’in oğlu

Eşi: Fatıma Yaran (1947-1998), Çakır Ahmet Yaran’ın 
kızı.

Evlilik Tarihi: 1963

Çocukları:

1-Ali Tangel  1964.

2-Selim Tangel  1966.

3-Seher Tangel  1972.

4-Ufuk Tangel  1974.



6-Abdullah Tangel (1948) Ali Tangel’in oğlu.

Eşi: Necla Yaran. Nizami Yaran’ın kızı.

Evlilik tarihi: 1970.

Çocukları:

1-Nusret Tangel  1971.

2-Nesrin Tangel  1974.

7-Mehmet Tangel (1950), Ali Tangel’in oğlu.

Eşi: Dilber (Çorumlu.)

Çocukları:

1-Büşra Tangel  1990.

2-Ali Tangel  1992.

8-Nuri Tangel (1953-2017), Ali Tangel’in oğlu.

Eşi: Sebahat (Sivaslı.)

Çocukları:

1-Derya Tangel  1976 (Trafik kazazında vefat e"i.)

2-Orkun Tangel  1977.

İbrahim ve Huriye’nin çocukları ve torunları:

2) Şükriye Yaran (1924-1999). İbrahim ve Huriye’in kızı.

Eşi: Ahmet Tanrıkulu (1924) Bozdoğan’dan Kadı Hoca’nın 
oğlu.

Evlilik tarihi: 1946

Çocukları:

1-Ayşe Tanrıkulu.



2-Yunus Tanrıkulu.

3-Şahin Tanrıkulu. Selaha�in Yaran’la evlenmiştir.

4-Mehmet Tanrıkulu.

3) Ahmet Yaran 1926-2009 (Çakır Ahmet) İbrahim’in oğlu.

Eşi: Emine Yaran 1930 Nizami Yaran’ın kızı.

Çocukları:

1-Fatıma Yaran (1947-1998). İbrahim Tangel’le evlendi. 

2-Selaha�in Yaran (1949). Halası Şükriye’nin kızı Şahin’le 
evlenmiştir.

3-Nuran Yaran (1952).

4) Ali Yaran 1929-2000 İbrahim ve Huriye’nin oğlu.

Eşi: Hatice Yaran  (1930-2005). Kayacalı Ahmet’in kızı.

Çocukları:

1-Seyfe�in Yaran. Fahre�in Yaran’ın kızı Meryem’le evlendi.

2-Hüsame�in Yaran.

3-Alae�in Yaran.

4-Osman Nuri Yaran.

5-Fatıma Yaran.

5) Hayriye Yaran 1933 İbrahim ve Huriye’nin kızı.

Eşi: Tevfik Varol 1929-1999 Fılıkoğlu Mustafa’nın oğlu.

Çocukları:

1-Zennube Varol (1951). Fatsa’dan Avni Çakmak ile ev-
lendi.



2-Zennure Varol (1955). Rahmi Yaran’la evlendi.

3-Cengiz Varol (1956).Hamdi Serdar’ın kızı Züleyha ile 
evlendi.

4-Aysel Varol (1958). Bozdoğan’ dan Nuri Ay ile evlendi.

5-Murat Varol (1964).Harun kızı Hacer Yaran’la evlendi.

6) Halil Yaran 1936 İbrahim ve Huriye’nin oğlu.

Eşi: Sabire Varol (1936). Fılık oğlu Mustafa’nın kızı.

Halil Yaran kardeşi Mustafa Yaran’ın kızı Sefa’yı ev-
lat edinmişlerdir. Sefa Fatsa İmam Hatip Okulunu bitirdi. 
Çatalpınar’dan Şükrü Yıldız Hoca Efendi ile evlendi.

Çocukları:

1-Merve Yıldız   1993

2-Tuba Yıldız   1995

3-Beytullah Yıldız  1997

4-H. İbrahim Yıldız  2002

7) Harun Yaran.1937.İbrahim ve Huriye oğlu.

Eşi: Emine Yaran (1939), Halis Yaran’ın kızı.

Çocukları:

1-Hacer Yaran  1964 Halası oğlu Murat Varol ile ev-
lendi.

2-Fatıma Yaran  1966 Hüseyin Serdar’la evlendi.

3-Hatice Yaran  1968 Danışman’dan Ahmet Torun’la 
evlendi.

4-Zehra Yaran  1970 Nercivan’ın oğlu Rasul Serdar’la 
evlendi.



5-Emriye Yaran 1971 Mehmet Yaran’ın oğlu İsmet 
Yaran’la evlendi. 

6-Rasül Yaran  1973 Yaşar Serdar’ın kızı Hülya 
Serdar’la evlendi.

8) Mustafa Yaran 1944-2004. İbrahim ve Huriye’nin oğlu.

Eşi: Halime Yaran (1945) Ali ve Zarife kızı.

Çocukları:

1-Nermin Yaran  1964.

2-Sefa Yaran  1966 Şükrü Yıldız’la evlendi. (Çatal-
pınarlı)

3-İbrahim Yaran  1968.

4-Musa Yaran  1970.

5-Kenan Yaran  1981.

Mustafa Yaranla ilgili bir hatıra: Mustafa Yaran koyun-
ları çok severdi. Bir zamanlar 20-30 civarında koyun almış ve 
onlarla meşgul olmuştur. Koyunlarından bir tanesi ikiz kuzu 
doğurdu. Bunlar çok yakışıklı ve çok sevimliydi ve birbirin-
den asla ayırt edilmiyordu. Birbirlerine o kadar bağlıydılar ki 
birisi yatmadan öbürü yatmıyor, birisi yemeden öbürü yemi-
yor, birisi emmeden öbürü emmiyordu. Birinin önüne yiye-
cek konulsa öbürü gelmeden yemiyordu. Kardeşler arasında 
böyle bir bağlılık örneği görülmemiştir. Kuzular hep bu duygu 
üzerinde büyümüşlerdir. Kuzuların bu kadar birbirlerine bağlı 
olmasına ve kardeşini kendisinden üstün tutmasına hayret et-
meyen kalmamıştır.

Köyde yer kavgası yapan kardeşlere bu iki kuzudan daha 
güzel bir örnek görülmemiştir. Mustafa bu kuzuları çok sevi-



yor ve onları asla birbirinden ayırmıyordu. Mustafa, kendisi 
de mahallede sevilen bir gençti. 2003 Tarihlerinde vücudu-
nun bir tarafına felç vurmuş ve bu durum kendisini oldukça 
sarsmıştı. Tedavi için çeşitli doktorlara gi�i ise de çare bulu-
namamıştır. Nihayet herkesin başına gelecek olan ecel ona da 
gelmiştir. 2004 Tarihinde 60 yaşında iken vefat etmiştir. Kabri 
Yaranoğlu aile mezarlığındadır.

b. Cüde İbrahim’in oğlu Halil Yaran 1906-1976

Eşi: Emine Hatun(1902-1981). Emine Hatun Şeyhoğlu 
Halil’in kızıdır. Hamdi Yaran eşi Fetiye Hatunla kardeştirler. 
Her ikisi de Hoca karısı ebenin kardeşi kızıdır.

Evlilik Tarihi: 1926.

Çocukları:

1-Fatıma Yaran  1927-2002.

2-Mustafa Yaran  1933-2010.

3-İbrahim Yaran  1935-1992.

4-Şükriye Yaran  1939.

5-Mehmet Yaran  1937.

6-Ahmet Yaran  1943.

Bunlardan:

1) Fatıma Yaran 1927-2002.

Eşi: Şerafe�in Trabzon, Şeber’den tahsildar Davut Efendi-
nin oğludur.

Çocuklar: 

1-Aydın Trabzon.

2-Mustafa Trabzon.



3-Nevzat Trabzon.

4-Nurten Trabzon.

5-Ayten Trabzon.

2) Mustafa Yaran 1933-2010.

Eşi: Sevim (1935), Fatsa’dan Yamakoğullarından Ahmet 
Özkan’ın kızıdır. Genç öldü.

Çocukları: Birinci eşinden.

Feridun Yaran 1959.

İkinci Eşi: Ayşe Ocak, Şeyh oğlu İbrahim’in kızıdır.

Çocukları:

1-Halil İbrahim Yaran  1966.

2-Sabri Yaran   1967 ikiz.

3-Sebahat Yaran   1967 ikiz. 

4-Saadet Yaran   1970.

3) İbrahim Yaran 1935-1992

Eşi: Halise Yaran (1938). Tekkiraz’ın Nure<in köyünden 
Nafiz’in kızı.

Çocukları:

1-Emine Yaran.

2-FerdaYaran.

3-Ahmet Yaran.

4-Nuriye Yaran.



4) Mehmet Yaran 1937

Eşi: Mecbure Yaran, Tekkiraz’ın Nure�in köyünden.

Çocukları:

1-Âdem Yaran.

2-Şükriye Yaran.

3-Songül Yaran.

4-Erdem Yaran.

5) Şükriye Yaran 1939

Eşi: İbrahim Ocak (1930-1960), Yaman Mustafa oğlu. İb-
rahim Ocak 1960 tarihinde Kadı Değirmende vuruldu.

Çocukları:

1-Ali Ocak 

Şükriye daha sonra Perşembe Bolatlı’dan Hasan Öztürk’le 
evlendi.

Çocukları:

1-Mustafa Öztürk.

2-Ümmühan Öztürk.

3-Emine Öztürk.

6) Ahmet Yaran 1943

Eşi: Fatıma Yaran (1946), Akise’den Berberoğlu 
Mustafa’nın kızı

Çocukları:

1-Aynur Yaran.



1-Zafer Yaran.

3-Serkan Yaran.

4-Sezgin Yaran.

c. İbrahim Cüde’in kızı Mavli Hatun 1901-1982.

Eşi: Hasan (Kel Rıza’nın Hasan), dayısının oğludur. Ço-
cukları olmamıştır. Aralarında geçim sağlayamamışlardır. 
Daha sonra ayrılmışlardır. Uzun zaman kardeşi Halil ile bera-
ber kalmıştır. Halil Yaran 1976 da vefat edince onun çocukla-
rı ile kalmıştır. 1982 tarihine 81 yaşında vefat etmiştir. Kabri 
kardeşi Halil Yaran’ın yanında aile mezarlığındadır.Ruhları 
şad olsun.

5-AHMET YARAN Hoca Efendi 1872-1929.

Eşi: Maviş Hatun(1875-1964) (Kavraz köyünün Ebesi 
idi.) 

Abdurrahman Ağa, eşi Havva Hatun vefat edince dul ve 
çocukları olan Şeyh oğlu Gülizar Hatunla evlenmiştir. Bu sı-
rada Gülizar Hatunun kızı Maviş Hatun altı yaşlarındaymış. 
Annesinin yanında büyümüş, daha sonra Ahmet Hoca Efendi 
ile evlendirilmiştir. Gülizar Hatun hakkında daha önce bilgi 
verilmiştir.

Hoca Efendi medrese okumuş, İstanbul’da tahsil görmüş, 
Arapçasını ilerletmiştir. Tecvidinin kuvvetli olduğu ve gü-
zel Kur’an-ı Kerim okuduğu bilinmektedir. Görünürde oğlu 
Hamdi Yaran’a benzediği, orta boylu, sert mizaçlı, ciddi tavırlı, 
herkesçe saygı duyulan bir kişiliğe sahip olduğu söylenmekte-
dir.



Hanımı Maviş Hatun ise köyün ebesi idi. Onun yaşlılığını 
tanıyoruz. Herkesçe sayılır ve sevilirdi. Bizlerde ve tüm köyü-
müzde büyük emeği ve hakkı vardır. 1963 tarihleriydi, bir gün 
beni çağırdı. Hoca Efendinin bir sandık dolusu Arapça kitabı-
nı bana verdi. Bu kitaplar, sarf, nahiv ve fıkıhla ilgili kitaplar-
dı. Hoca Efendinin iyi bir medrese tahsili yapmış olduğu bu 
kitaplardan anlaşılıyordu. Çok istifade e�iğim bu kitapları bir 
hatıra olarak kütüphanemde bulundurmaktayım.

Ahmet Hoca Efendi, 1929 tarihinde 57 yaşında vefat et-
miştir. Kabri Kavraz mezarlığındadır. 

Ahmet Hoca’nın hanımı ebe, 22-5-1964 tarihinde, 89 ya-
şında vefat etmiştir. Kabri, Yaranoğlu Mahallesi aile kabrista-
nında yolun üstündedir. Ruhları şad olsun.

Çocukları:

1-Emine Yaran  1898-1997 (Ahmet hoca kızı.)

2-Zehra Yaran  1900-1918 (Ahmet hoca kızı) Bekâr 
vefat e�i.

3-Ahmet Yaran  1902-1918 (Ahmet hoca oğlu) Bekâr 
vefat e�i.

4-Hamdi Yaran  1904-1985 (Ahmet hoca oğlu.)

5-Halis Yaran  1907-1992 (Ahmet hoca oğlu.)

6-Fikriye Yaran  1912-1999 (Ahmet hoca kızı.)

7-Namiye Yaran  1914-1983 (Ahmet hoca kızı.)

Bunlardan Zehra ve Ahmet genç yaşlarında bir hastalık so-
nucu 1918 tarihinde vefat emişlerdir. Kabirleri Kavraz mezar-
lığındadır.



a. Ahmet Hoca Efendi’nin kızı Emine Yaran.( 1998-1997)

Eşi: Ahmet Başbuğ (1887-1917). Kavraz’dan Mustafa Ağa-
nın oğludur. Aynı zamanda halası Hatice Hatunun da oğludur. 
Hatice HatunMustafa Ağanın eşidir. Ahmet Başbuğ 1917 se-
ferberlikte harp şehididir. Bir çocukları olmuştur: Ramis Baş-
buğ (1915-1994).

Emine Hatunun eşi Ahmet Başbuğ Erzurum Ka�as cep-
hesinde şehit olmuştur(1917). Emine Hatun bir müddet dul 
kalmıştır. Daha sonra Laleli köyünden Hüsamoğlu Ahmet 
Efendi ile evlenmiştir.

Bu evlilikten de şu çocuklar olmuştur.

1-Emriye  1924.

2-Aliye  1932-1950 18 yaşında genç vefat e�i.

3-Ahmet  1933.

Ahmet, dayısı Hamdi Yaran’ın kızı Nuriye (1933-
1955) ile evlendi. Bu evlilikten Atilla isminde bir çocukları 
olmuştur(1955). Nuriye doğum üzerine genç yaşta yeni evli 
iken vefat etmiştir. 1955. 

Emine Hatun vefatına kadar Laleli’de kalmıştır. 1997’de 99 
yaşında vefat etmiştir. Kabri Laleli köyü mezarlığındadır.

b. Hamdi Yaran (1904-1985) Ahmet hoca Efendi oğlu.

Eşi: Fetiye Hatun(1907-1985), Şeyh oğlu Halil’in kızı.

Çocukları:

1-Emriye Yaran  1923 

2-Ahmet Yaran  1927-1994.



3-Zehra Yaran  1930-2011.

4-Nuriye Yaran  1933-1955.

5-Namiye Yaran  1935.

6-Aysel Yaran  1937.

7-Gülser Yaran  1939.

8-Mehmet Yaran  1941.

9-Maviş Yaran  1945. 

10-Mustafa Yaran  1946.

11-Pembe Yaran  1950.

Fetiye Hatun, Hamdi Yaran’ın dayısı Şeyh oğlu Halil’in kı-
zıdır. Şeyh oğlu Halil, Maviş ebenin kardeşidir. Halil, Gülizar 
Hatunun, önceki eşi İbrahim’den oğludur. Bunlar dört erkek, 
iki kız altı kardeştirler. Sıra ile Hasan, Mehmet (imam), Halil, 
İbrahim. Zekiye, Maviş ebedir.

Halil’in (Şeyh oğlu) 7 çocuğu şunlardır: 

1-Dursun. Balkan harbinde şehit.

2-Mustafa. Bekâr ölmüş.

3-Mehmet. Şeyh oğlu Ayşe Hatunun eşidir. öl.1934

4-Fetiye Hatun. Hamdi Yaran’la evlendi.

5-Emine Hatun. Halil Yaran’la evlendi.

6-Nuriye Hatun. Bıçakçı oğlu Mustafa ile evlendi.

7-Fatıma Hatun. Bekâr ölmüş. 

Hamdi Yaran; orta boylu olup şişman değildi. Babası Hoca 
Efendiye benzediği söylenir. Saygın bir kişiliği vardı. Az ve öz 



konuşurdu. Çocuklarına karşı toleranslıydı. Hayır, işlerinde 
ön sırada yer alırdı. Yaranoğlu mahalle camiinin yerini bizzat 
kendisi vermiştir. Sert görünmesine rağmen çok yumuşak ve 
iyilik seven bir insandı.

Bir gün kendisine yaşımı büyütmek için mahkemeye mü-
racaat e�iğimi ve bu hususta bana yardımcı olmasını söy-
lemiştim. Derhal işini bıraktı ve yanına Meyami amcayı da 
alarak geldi ve mahkemece gereken işlemlerin bitirilmesini 
sağlamışlardır. Onları bu fedakârlıklarından dolayı takdirle ve 
rahmetle anıyorum. Makamları cennet olsun.

Hamdi amca 21-10-1985 tarihinde 81 yaşında vefat etmiş-
tir. Kabri caminin yanında kendi yerindedir. 

Eşi Fetiye Hatun, orta boylu, esmer ve narin bir yapıya sa-
hipti. Komşuları ile hoş geçinmiş ve hiçbir kimseyi incitme-
miştir. Kalabalık olan çocuklarını büyük bir itina ile büyütmüş 
ve terbiyelerine de o nispe�e dikkat etmiştir. Fazla gezmeyen, 
işini bilen, sabırlı ve evinin işi ile meşgul olan bir hanımefen-
diydi. Bizlere göstermiş olduğu insanlığı takdirle anıyoruz. 
7-3-1985 tarihinde 78 yaşında vefat etmiştir. Kabri, eşi Hamdi 
Yaranın yanındadır. Ruhları şad olsun.

Çocuklarından:

1) Emriye Yaran 1925 Hamdi Yaran’ın kızı.

Eşi: Fatsa’dan Şeref Yamakoğlu’dur. 

İki çocukları olmuştur.

Bahri Yamak oğlu  1946.

Rahmi Yamak oğlu  1948.



2) AhmetYaran 1927-1994 Hamdi Yaran’ın oğlu.

Eşi: Naime Yaran (1933). Abdullah Yaran’ın (Çavuş) ikin-
ci kızıdır.

Ahmet Yaran, orta boylu, beyaz tenli güzel bir yapıya sa-
hipti. Sert görünmesine rağmen babası gibi gönlü yumuşak 
ve merhametliydi. Çocukluk çağında Kur’an-ı Kerim okuyu-
şundan dolayı kendisine Hafız Ahmet ismi verilmiştir. Hayır 
işlerinde koşmak onun için bir mutluluk olmuştur. Caminin 
eksiklerini kendi cebinden harcayarak gidermeye çalışmıştır. 
29.01.1994 tarihinde 67 yaşında vefat etmiştir. Kabri, kendi 
yerlerinde babasının yanındadır.

3) Zehra Yaran 1930 –2011 Hamdi Yaran kızı (öl. 18-06-2011)

Eşi: Çerkez Ömer’in Mahmut Şensu

Çocukları:

1-Nurten  1946.

2-Hayri  1950.

3-Gülizar 1952.

4-Nuran  1954.

5-Haluk  1956.

4) Nuriye Yaran 1933-1955 Hamdi Yaran’ın kızı.

Eşi: Ahmet Hüsemoğlu. Laleliden. Halası Emine Hatunun 
oğludur. Atilla isminde bir çocukları olmuştur. Nuriye 1955 
tarihlerinde genç yaşında vefat etmiştir.

5) Namiye Yaran 1935 Hamdi Yaran’ın kızı.

Eşi: Sermet ??? Fatsalıdır.



Çocukları:

1-???? (Bir kızının olduğunu biliyoruz)

6) Aysel Yaran1937 Hamdi Yaran kızı.

Eşi:Adil Serdar. Hasan Ağa’nın Şükrü’nün oğlu.

Çocukları:

1-???

7) Gülser Yaran 1939 Hamdi Yaran’ın kızı.

Eşi: Halis Yaran’ın oğlu Abdullah Yaran (1937).

Çocukları: Abdullah Yaran isminde kayıtlıdır.

8) Mehmet Yaran 1941 Hamdi Yaran’ın oğlu.

Eşi: Hilkat???

9) Maviş Yaran 1945 Hamdi Yaran’ın kızı.

Eşi:??

10) Mustafa Yaran 1946 Hamdi Yaran oğlu.

Eşi: Ayşe.Genç vefat e%i.

11) Pembe Yaran 1948 Hamdi Yaran kızı.

Eşi: Süleyman Yüksel (1948-1989) Çerkez Ali oğlu.

c. Ahmet Hoca Efendi oğlu Halis Yaran 1907-1992 Ahmet hoca oğlu

Eşi: Bülbül Hatun.1913-1999. Ahmet Serdar’ın kızı.

Çocukları:

1-Zehra Yaran.  1933.Küçük vefat e%i

2-Abdullah Yaran 1937.



3-Fatıma Yaran 1939.

4-Mahmut Yaran  1941.

5-Emine Yaran 1943.

6-Mustafa yaran  1946.

1) Abdullah Yaran 1937 Halis Yaran’ın oğlu.

Eşi: Gülser Yaran 1939 Hamdi Yaran’ın kızı.

Çocukları:

1-Ömer.

2-Halis.

3-Ayten.

2) Fatıma Yaran 1936 Halis Yaran’ın kızı.

Eşi: Aydın Serdar. Sarı Muza%er’in oğlu.

Çocukları:

1-Şükrü Serdar.

2-Sabri Serdar.

3-Hüseyin Serdar.

3) Mahmut Yaran 1941 Halis Yaran oğlu.

Eşi: Cemile Serdar. Avni Serdar kızı.

Çocukları:

1-Erol Yaran.

2-Erkan Yaran.

3-Nursel Yaran



4) Emine Yaran 1939 Halis Yaran kızı.

Eşi: Harun Yaran. İbrahim Yaran’ın oğlu.

Çocukları; Harun Yaran isminde kayıtlıdır.

5) Mustafa Yaran 1946 Halis Yaran’ın oğlu.

Eşi: Gülten (1950-1992) Çolak Dursun’un Mustafa’nın 
kızı. Teyze çocuklarıdır. Genç yaşta vefat e#i.

Çocukları:

1-Murat Yaran.

2-İlknur Yaran.

Mustafa Yaran, ikinci defa, 1992 tarihinde Kütoğlu Ali’nin 
kızı Meliha ile evlenmişlerdir. Mustafa baş komiser emeklisi-
dir.

d. Ahmet hoca Efendi kızı Fikriye Yaran. 1912-1999. 

Eşi: Bünyamin Yaran 1909-1997 Mehmet Yaran (kibar 
Ağa oğlu.)

Çocukları: Bünyamin Yaran (Meyami Yaran) isminde ka-
yıtlıdır.

Fikriye Yaran, Fikir hala diye bilinmektedir. Orta boylu, 
beyaz tenli, narin yapılı bir hanımefendiydi. Namazına niyazı-
na dikkat eden, haramdan sakınan, kimseyi incitmeyen güler 
yüzlü ve tatlı dilli bir insandı. Üstün bir zekâya sahipti. Kulağı 
duymamasına rağmen insanların konuşmalarını ağız ve dudak 
hareketlerinden anlar ve duyuyormuş gibi konuşurdu. Yüz 
yüze konuşanlarla gayet rahat anlaşırdı. Üstün bir ahlak sahi-
biydi. Çocuklarını da kendisi gibi en iyi bir şekilde yetiştirmiş-



tir. 1999 tarihinde 87 yaşında vefat etmiştir. Kabri Yaranoğlu 
aile mezarlığındadır. Ruhları şad olsun.

e. Ahmet hoca Efendi kızı Namiye Yaran.1914-1983

Eşi: Asım İkiz. Laleli Köyünden.

Çocukları:

1-Erdoğan İkiz  1936.

2-Rasim İkiz  1938.

3-Güldoğan İkiz  1940.

4-Gökçen İkiz  1942.

5-Abdullah İkiz  1944.

6-Hamide İkiz  1946.

Namiye Hatun Laleli köyünde yaşamıştır. O da ablası Fik-
riye Hatun gibi güzel bir ahlaka sahipti. Yüz ve vücut yapısı da 
ona benzerdi. Sık sık Yaranoğlu mahallesine gelir kardeşlerini 
ziyaret ederdi. Mutlu bir aile yaşantısı olduğunu duyardık. Eylül 
1983 tarihinde 69 yaşında vefat etmiştir. Kabri Lalelidedir.

6-MUSTAFA YARAN: 1873-1937 (Kadı Emmi)

Mustafa Yaran köyde Kadı Emmi diye anılırdı. Dışarıda ise 
Kadı Mustafa Efendi diye tanınırdı. Kadı Emmi, Arapça oku-
muş, yüksek tahsilini İstanbul’da tamamlamıştır. Yeni Pazar’da 
altı ay kadar kadı vekilliği yapmıştır. Kadı Mustafa Efendi is-
mini buradan almıştır.

Kadı Emminin son zamanlarını hatırlıyoruz. Aksakallı be-
yaz ve nur yüzlü bir insandı. Bizlerle şakalaşırdı. Evi Mehmet 



Yaran’ın evinin üst tarafında yol kenarındaydı. Bu ev babası 
Abdurrahman Ağadan kalmaydı. Buna bitişik olarak kendisi 
de yol tarafına yeni bir ilave eklemişti. Üst tarafa yeni ev alt ta-
rafa da eski ev deniyordu. Yolun üst kenarında bir oturma yeri 
vardı. Çoğunlukla orada oturur ve kahvesini içerdi. Ayağında 
ökçeli mesti ve lastik ayakkabısı vardı. Çok dostları vardı. Her-
kes ona saygı duyardı. Evi misafirsiz kalmazdı. Çoğunlukla 
hocaları davet eder evinde halka vaaz e�irirdi.

Eski ev denilen yerde sıbyan mektebi okunurdu. Daha 
sora bizler de emsallerimizle birlikte burada okuduk. Kur’an-ı 
Kerim okumasını ilk defa burada öğrendik. Babam rahmetli, 
Kadı Emminin çok güzel Kur’an-ı Kerim okuduğunu, tecvidi-
nin kuvvetli olduğunu ve ezberinde çok sure olduğunu söy-
lemiştir. Rahmetli annemin ifadesine göre ben doğduğum 
zaman beni ona götürmüş. Kulağıma ezan okuduktan sonra 
Fahri ismini vermiştir.

Kadı Emmi 1937 yılında 64 yaşında iken vefat etmiştir. O 
zaman altı yaşlarında olmama rağmen cenazenin çok kalaba-
lık olduğunu hatırlıyorum. Söylendiğine göre son zamanlar-
da sırtında aslanpençesi denilen bir çıban çıkmış ve tedavisi 
mümkün olmamıştır. Meyami (Bünyamin) amcanın ifadesine 
göre bu hastalıktan vefat etmiştir. Tarih; 13.12.1937. Kabri 
Kavraz mezarlığının en üst kısmında yol kenarındadır. Ruh-
ları şad olsun.

Kadı Mustafa Efendinin eşleri ve çocukları:

Birinci eşi: Fetiye Hatun. Yalıköy’den Kara Mustafa oğul-
larından.

İkinci eşi: Emine Hatun. Bulancak’tan (Giresunlu yenge.)

İlk evlilik tarihi: Yaklaşık olarak 1893. 



Birinci eşi Fetiye Hatundan Bekir isminde bir oğlu olmuş-
tur. Doğum Tarihi Yaklaşık olarak 1895. Fetiye Hatun 1897 
tarihinde genç yaşta vefat etmiştir. O sırada Bekir 2 yaşında-
dır.

Kadı Mustafa Efendi bu sefer Giresun’un Bulancak kaza-
sından Kara Ahmet oğullarından Emine Hatunla evlenmiştir. 
1898 Emine Hatun, Giresunlu yenge diye tanınırdı. 

Bu Hatundan çocukları şunlardır:

1-Ayşe Yaran  1900-1978.

2-Mehmet Yaran  1902-1917.

4-Abdullah Yaran  1904-1986.

2-Bahriye Yaran  1906-1997.

5-Cevahir Yaran  1909-1992.

Kadı emminin birinci eşinden bir, ikinci eşinden beş olmak 
üzere altı çocuğu olmuştur.

a. Bekir Yaran

Birinci eşinden olan çocuğu; Bekir Yaran (1895-1916). 
Kadı Mustafa oğlu. Bekir hakkında fazla bilgimiz yoktur. İki 
yaşlarındayken annesi Fetiye Hatundan yetim kalmıştır. Ye-
tişkin çağa geldiği zamanda seferberlik ilan edilmiş ve askere 
alınmıştır. Tarih 1914.

Diğer arkadaşlarıyla birlikte Erzurum’a Ka#as cephesine 
sevk edilmiştir. Askerdeyken hastalanmış ve tedavi için To-
kat ve oradan da Ordu hastanesine gönderilmiştir. Oradan 
da tebdil-ihava alarak memlekete dönmüştür. Rivayete göre 
yolda gelirken eşkıyalar tarafından soyulmuş ve iç çamaşırın-
dan başka ayakkabısı dâhil nesi varsa alınmıştır. Mevsim kış 
olduğu ve vasıta da olmadığı için yalın ayak karda yürümek 



zorunda kalmıştır. Bu esnada ayakları donmuş ve o vaziye�e 
büyük bir müşkülat içerisinde evine ulaşmıştır. Bundan sonra 
fazla yaşamamıştır. 1916 tarihinde 21 yaşında vefat etmiştir. 
Kabri Kavraz mezarlığındadır.

Kadı Mustafa Efendinin; ikinci eşi Emine Hatun: 1878-
1943 (Giresunlu yenge.)

Bulancak’tan Kara Ahmet oğullarındandır. Kadı Mustafa 
Efendinin ikinci eşidir. Doğum tarihi, emsallerinden öğrendi-
ğimize göre 1878. Giresunlu yengeyi tanıyoruz. Yiğit bir ha-
nımdı. Esmer orta boylu, az şişmanca ve cesur bir görünüşü 
vardı. Hakkı ve adaleti tutar daima haksızlığın karşısında olur-
du. İki ağızlı orağı vardı, onu pek elinden bırakmazdı.

Kadı Emminin vefatından sonra evin idaresini tamamen 
eline almıştır. Avara durmayı hiç sevmezdi. Çatal bir eğirceği 
vardı. Boş zamanlarında onunla yün eğirirdi. Dinine ve iba-
detine son derece bağlıydı. Hocaları çok sever, davetler yapar 
yedirir ve içirirdi. Mahallede onu sevmeyen ve saymayan yok-
tu. Hayır işlerinde ve çocukların din eğitiminde öncülük ya-
pardı. Mahalle çocuklarını kendi evinde oku�urur ve onların 
gürültülerine katlanırdı. Biz de çocukluk devremizde onların 
arasında bulunuyorduk. Onu rahmetle anıyoruz. Kadı Emmi 
gibi onun da cenazesi çok kalabalık olmuştur. 1943 tarihinde 
65 yaşında vefat etmiştir. Kabri Kavraz mezarlığında eşi Kadı 
Emminin yanındadır. Ruhları şad olsun. Kadı Mustafa Efendi-
den üç kız iki oğlan beş çocuğu olmuştur.

Bunlardan:

b. Mehmet Yaran

Kadı Mustafa Yaran’ın oğlu. 15 yaşındayken amcası Yara-
noğlu Ahmet hoca Efendi ile beraber say değirmende mısır 



öğütmeye gitmişler. Gece vakti yatsıdan sonra meçhul kişi-
ler tarafından değirmen basılmış ve silahla ateş edilmiştir. Bu 
ateş esnasında Mehmet Yaran vurularak vefat etmiştir. Tarih, 
12.02.1917.

Bazı büyüklerin ifadesine göre eşkıyalar onların zahireleri-
ni almak için korksunlar da kaçsınlar diye ateş etmişler ve lakin 
vurulma hadisesi olunca kaçmışlardır. Bu baskıncılar belki de 
tanınan kişilerdi. Fakat sırra kadem bastıkları için kim olduk-
ları bilinememiştir. On beş yaşında tertemiz olan bu gencin 
hiçbir düşmanı olamayacağı o zamanki insanlarca bilinmekte 
ve söylenmektedir. Cenazesi çok acıklı ve çok kalabalık ol-
muştur. Ona yanmayan ve ağlamayan kalmamıştır. Kabri Kav-
raz mezarlığındadır. Bu hadisenin tarihini rahmetli Halil Hoca 
Efendinin de�erinden almış bulunuyoruz. Tarih:12.03.1917

c. Kadı Mustafa Yaran’ın oğlu Abdullah Yaran. (Abdullah çavuş)

Doğum ölüm tarihi: 1904-1986.

Evlilik tarihi: 7.02.1928.

Vefat tarihi: 16.04.1986.

Eşi: Safiye Yaran 1910-1997. Mehmet Yaran (Kibar Ağa) 
kızıdır. Hacı Ali’nin torunudur. Meyami (Bünyamin) Yaran’ın 
kız kardeşidir. 

Çocukları:

1-Mehmet Yaran  1929-1929 Altı ay yaşamıştır.

2-Saime Yaran  1930.

3-Naime Yaran  1933-2013

İkinci eşi: Abdullah Yaran’ın ikinci eşi Sarmaşık köyünden 
Nazmiye Hatundur. Bu Hatundan Mustafa Yaran dünyaya 
gelmiştir. Buda Abdullah Yaran’ın dördüncü çocuğudur. 



Mustafa Yaran. 1947 doğumludur.

Abdullah Yaran babası kadı Mustafa Efendinin evinde doğ-
muştur. Doğum tarihi 1904. Bu ev daha önce de bildirildiği gibi 
Mehmet Yaran’ın evinin üst tarafında yol kenarındaydı. Abdul-
lah Yaran’ın çocukluğu, gençliği ve evliliği bu evde geçmiştir. 
Safiye Yaran’dan olan çocukları da bu evde doğmuşlardır.

Abdullah Yaran 1942 tarihlerinde İbiş yanında kendi arazi-
si üzerine yeni bir ev yaptırmıştır. Eski evini yıkarak yeni evine 
taşınmıştır. Bu ev bilinen ve halen içinde oturulan evdir.

Abdullah Yaran’ın fizyonomisi ve öz geçmişi:Abdullah 
Yaran, orta boylu, esmer, yakışıklı bir yapıya sahipti. Evin tek 
erkek çocuğu olduğu için serbest yetişmiştir. Babası ve annesi 
sayesinde yokluk görmemiştir. İyi derecede okuryazarlığı var-
dı. Temiz giyinen ve bulunduğu meclislerde söz sahibi olan bir 
kişiliğe sahipti. Hayır işlerinin daima öncülüğünü yapmıştır.

Cami, çeşme, okul, yol yapımı gibi işlerde önde koşar, ica-
bında kendi şahsi işlerini geri bırakırdı. Kin gütmez ve dargın-
lığı sevmezdi. Bu nedenle herkes tarafından sevilir ve sayılırdı. 
Bulunduğu meclisi şenlendirirdi. Hocaefendileri sever ve ye-
rinde soru sormasını bilirdi. Gençliği biraz hareketli geçmiştir. 
1926 tarihinde Kuru Dere hadisesi ile meşhur olmuştur. 

O sıralarda Yaranoğlu mahallesine gelerek halkı haraca 
bağlayan eşkıyalar türemiştir.Bunlardan birisi de Başbuğ oğlu 
Hamdi’nin Rauf ve beraberindeki soygunculardır. Abdullah 
Çavuş amcanın en meşhur hadisesi Kuru Dere olayıdır.

Abdullah Yaran ve Kuru Dere olayı: Bir pazartesi günü 
Meyami (Bünyamin) amca ile beraber Fatsa’dan geliyorlar-
mış. Meyami amca önde ve katırda biniliymiş. Kuru Dere’yi 
geçtikten sonra aniden yabancı bir eşkıyanın saldırısına uğra-



mış. Boğuşma esnasında katırdan yere düşmüş ve “Abdullah 
yetiş!” diye bağırmış. O da hemen arkada yakınmış. Anında 
silahını çekerek eşkıyanın üzerine bir şarjör boşaltmış ve işi-
ni bitirmiştir.Meyami amca yara almadan kurtulmuş. Rauf ise 
çort (dikenlik) arkasından durumu takip ediyormuş. Arkadaşı 
vurulunca panikleyerek hızlı bir şekilde kaçmıştır. Halk o sıra-
da fındık topluyormuş. Hava güneşli ve ikindi zamanlarıymış. 
Herkes fındık toplamayı bırakmış ve hadise yerine koşmuş-
lardır. Bu olay köyde büyük bir heyecan meydana getirmiştir. 
Daha sonra hâkim ve savcı gelmiş. Keşif yapıldıktan sonra vu-
rulan eşkıya yol kenarında, Beylik Yeri kıyısına gömülmüştür. 
Mezar belli olmasın diye de üzeri düzlenmiştir.Olay nefsi mü-
dafaaya girdiği için fazla ceza görmemişlerdir. Bundan sonra 
Yaranoğulları büyük bir onur kazanmış ve eşkıyalar bir daha 
mahalleye ayak basamamışlardır. 

Abdullah Yaran gerek gençliğinde ve gerekse dinçliğin-
de silahsız gezmemiştir. Bir gün Fatsa’dan gelirken eski Ilıca 
Köprüsünün başında jandarmalar yolu kesmişler, silah arama-
sı yapıyorlarmış. Abdullah amca hemen silahını mendile bağ-
layarak eline almış. Elindekine bakmayarak belini aramışlar. 
Geç demişler. Karşı tarafa geçince dayanamamış iki el silah 
atmış. Jandarmalar kendisini tanıyorlarmış. “Abdullah Çavuş 
sana helal olsun” demişler. Bu hatıra da onun hadiseler karşı-
sında telaşlanmayıp ne yapacağının bilincinde olduğunu gös-
termektedir. Yaranoğulları 1972 tarihlerinde Karataş ve Yama 
Kırık arazisini Nafiz’lerin elinden geri almak için mahkemeye 
başvurmuşlardır. Abdullah Yaran bu davada da öncülük yap-
mıştır. Mahallede bu dava ile ilgili herkesin onayını alarak hu-
kuka müracaat etmiş ve davayı yürütmek için bir de avukat 
tutmuştur. Davanın aslı, Hacı Mustafa Ağa kızı Zekiye Hatun 
emeyi anlatırken geçmişti. İleride daha geniş bir şekilde bildi-



rilecektir. Olayın üzerinden uzun zaman geçmesi ve şahitlerin 
de gerçeği yansıtmaması nedeniyle dava kazanılamamıştır.

Abdullah Yaran eşi Safiye Hatunla birlikte hacca gitmişler 
ve bu mukaddes görevi de mutlu bir şekilde ifa ederek geri 
dönmüşlerdir. Bu arada sakal bırakmış ve bu görünüm ona 
daha da yakışmıştır. Abdullah Yaran son zamanlarda kan kan-
serine yakalanmıştır. Bir müddet Ankara’da tedavi görmüş-
tür. Gereken bütün müdahalelere rağmen kurtarılamamıştır. 
16.04.1986 tarihinde 82 yaşında köydeki evinde vefat etmiş-
tir. Kabri Yaranoğlu aile mezarlığındadır. Ruhları şad olsun.

Çocukları:

1) Mehmet Yaran (1929)

Altı aylık iken vefat etmiştir.

2) Saime Yaran (1930)

1950 tarihlerinde Nafizin Sıtkı ile evlenmiştir. Sıtkı vefat 
edince Tokatlı P! emeklisi Ahmet Efendi ile evlenmiştir. O 
da vefat edince baba evine dönmüştür.

3) Naime Yaran (1933)

1956 Tarihlerinde Hamdi Yaran oğlu Ahmet Yaranla ev-
lenmiştir. Ahmet Yaran 1994 tarihinde vefat etmiştir. O da 
ablasının yanına baba evine dönmüştür.

4) Mustafa Yaran (1947) 

Abdullah Yaranın ikinci eşi Nazmiye Hatundan olmuştur. 
Küçük yaşta iken annesi vefat etmiştir. Safiye Hatun ona öz 
annelik yapmış, büyütmüş, okutmuş ve evlendirmiştir. Mus-
tafa İstanbul’da mühendislik fakültesini bitirmiş. Devlet işle-



rinde görev almış ve daha sonra da emekli olmuştur.

Mustafa, Abdullah ve Lütfiye Yaran’ın kızı Emine Yaran’la 
evlenmiştir. Emine 1952 doğumludur.

Çocukları:

1-Abdullah Yaran   1971. 

Eşi: Kadriye, Hamdi Şener’in kızı.

2-Arzu Yaran   1973.

Eşi: Barış Okutan. Mesudiyeli.

3-Canan Yaran  1979.

d. Kadı Mustafa Yaran kızı Ayşe Yaran 1899-1983

Eşi: Şevki Yavuz (1898-1975.) Kırık nahiyesi Haban kö-
yünden. Şevki Efendiseferberlikte Yaranoğlu mahallesine 
gelmiş. Kadı Mustafa Efendinin işlerinde çalışmış. Çalışkan-
lığı ve dürüstlüğü beğenildiği için bırakmamışlar. Daha sonra 
Kadı Emmi onu kızı Ayşe Hatunla evlendirerek iç güvey almış 
ve bir miktar da arazi vermiştir. Her ikisini de tanıyoruz.

Ayşe hala esmer, orta boylu sözü sohbeti dinlenen bir ha-
nımdı. Şevki Efendi ise uzun boylu, esmer yapılı, ailesine ve 
çocuklarına bağlı, çalışkan bir insandı. Kimsenin işine karış-
maz, herkesle hoş geçinirdi.

Çocukları:

1-Zeliha (Züleyha) Yavuz 1924-1995 Yalı Köyde evlendi.

2-Refia Yavuz  1926-1907 Yalı köyde evlendi.

3-Döndü Yavuz  1928-2001 Sinan oğlu Ömer’in oğlu 
ile evlendi.



4-Pembe Yavuz  1930-1958 Giresun’da bir şekerci ile 
evlendi.

5-Hamdullah Yavuz 1931 Babası köyünden Hakime ile ev-
lendi.

6-Ali Rıza Yavuz 1933-2016 Canan’ın Mahmut’un kızı 
ile evlendi.

7-Emrullah Yavuz  1936 İst. Çatalca’da oturur. Bir kızı ve 
oğlu vardır. 

Bu aile toptan Terme’ye göç etmişlerdir. Tarih 1960. 
Terme’nin Sakallı köyüne yerleşmişlerdir.

e. Kadı Mustafa Yaran kızı Bahriye Yaran. 1906-1997.

Birinci eşi: Nafiz Serdar (1858-1932).

Bu ailenin Münire ve Meliha isimli iki kızı olmuştur. 

Çocukları:

1-Münire   1923.

Eşi: Mustafa Karamustafa. Yalı köylü. Fatsa’da mübaşir.

Çocukları:

1-Mehmet Karamustasa.

2-Münir Karamustafa.

2-Meliha 1926.

Eşi: Halil İbrahim Bilgin 1927-1986 Harma köyünden.

Çocukları:

1-Ülkü Bilgin  1947.

2-Necmi Bilgin 1950.



3-Nevzat Bilgin 1952.

4-Zümre Bilgin  1954.

5-Hasan Bilgin  1956. İkiz.

6-Feyza Bilgin  1956. Bunlar ikizdirler.

Bahriye hala Nafiz Serdar’la istemeyerek evlendiğini bil-
dirmiştir. Aralarında anlaşamamışlar ve 1926 yılında ayrıl-
mışlardır. Bundan sonra Bahriye hala Çandır köyünden Eşref 
Özgenle evlenmiştir. 

Bu evlilikten olan çocukları:

1-Emine Özgen  1928.

2-Yılmaz Özgen  1929-1997.

3-Zinnur Özgen  1931.

Yılmaz Özgen  1997 tarihinde bir trafik kazasında ve-
fat etmiştir. Aynı sene içinde Bahriye hala da vefat etmiştir. 

Bahriye hala ile ilgili bazı olaylar:

Bahriye hala Nafizle evlenmeden önce Memiş Yaran’la 
nişanlıymış. Tarih 1920. Bahriye hala o sıralarda 19 yaşla-
rındaymış. Fatsa’da dikiş ve nakış kursuna gidiyormuş. Nafis 
Serdar’ın Kardeşi Hamdi Serdar’ın evinde kalıyormuş. Bu 
evde iken Nafiz, Bahriye halayı zor kullanarak almış. Memiş 
Yaran bu durumdan dolayı Nafiz’e kin bilemiş ve onu ortadan 
kaldırmayı planlamıştır.

O sırada Bozdoğan köyünden Kara Oğlan Kavraz köyü-
nün muhtarıymış. Bozdoğanla Kavraz tek bir köymüş. Memiş 
Yaran’ın hemşiresi Gülfem Hatun da Kara Oğlanın Faik’le ni-
şanlıymış. Kara Oğlan yiğit ve gözü pek bir kişiymiş. Memiş 
Yaran’ın nişanlısını Nafiz’in zorla almasını bir türlü hazmede-



memiştir. Bu nedenle Kara Oğlan ve Memiş Yaran iş birliği 
yaparak Kale yolunda Nafiz’e pusu kurmuşlar ve Bozdoğan 
Deresinden geçerken ateş etmişlerdir. Nafiz atını koşturmak 
suretiyle bu olaydan yara almadan kurtulmuştur.

İşin farkında olan Nafiz daha sonra Kara Oğlanı Fatsa yo-
lunda Ilıca Köprüsünde vurdurmuştur. Bu hadiseden çok geç-
meden Kara Oğlanın oğlu Celal Özkan, Nafiz’i Fatsa’da deniz 
iskelesinde vurmuştur. Tarih, 1932. Celal Özkan hapse girmiş, 
bir müddet ya�ıktan sonra çıkmıştır.

f. Cevahir Yaran 1909-1997 Kadı Mustafa Yaran kızı: 

Eşi: Celal Karamustafa. Yalıköy’den.

Evlilik tarihi yaklaşık olarak 1930 olabilir.

Çocukları:

1-Cemil Karamustafa  1931-???

2-Şükrü Karamustafa 1933-???

3-Zümrüt Karamustafa Ünye’den evlenmiş olup, ölüm ta-
rihini bilmiyoruz.

7-ŞEHNAZ HATUN 1855-1917.

Eşi: Mustafa Serdar (1856-1879), Mehmet Ağa ve Zarife 
Hatunun oğludur. Şehnaz Hatun halasının oğlu ile evlenmiş-
tir. Zarife Hatun, Abdurrahman Ağanın ve Ali Ağanın hemşi-
residir.

Çocukları:

1-Hatice   1878-1961(Hatice Eme )



2-Hüseyin   1879-1942(Torun Hüseyin)

a. Hatice Eme 1878-1961.

Eşi: Ali Efendi (1877-1917).

Evlilik tarihi:  1897.

Ali Efendi, Yaranoğlu Hacı Ali’nin oğludur. Yedi sene ço-
cukları olmamıştır. Daha sonra 1904 tarihinde oğlu Ali dün-
yaya gelmiştir. Hatice Emenin başka çocuğu olmamıştır. Hati-
ce, Ali Efendinin halası Zarife Hatunun oğlundan torunudur. 
Torun Hüseyin’in çocukları ona eme dedikleri için lakabı 
Hatice Eme olarak kalmıştır. Ali Efendi 1917 Rus harbinde 
şehit olmuştur. Hatice Eme dul kalmıştır. Oğlu Ali’yi büyüte-
rek onun yanında kalmıştır. Kendisini tanıyoruz. Yaşlı halini 
biliyoruz. Temizliğe çok önem veren ve hatırı sayılan yaşlı bir 
hanımdı. Son zamanlarda beli bükük gezerdi, çok ziyaretçisi 
olurdu. Durduğu ev bu gün halen oturulmakta olan torunu 
İsmail Yaran’ın evidir. 1961 tarihinde bu evde vefat etmiştir. 
Kabri Kavraz mezarlığındadır. Ruhları şad olsun.

b. Torun Hüseyin 1879-1942 

Mustafa oğlu Mehmet Ağa torunu. 

Eşi: Hasibe Hatun, Tepecik köyünden Osman Efendi’nin 
kızıdır.

Çocukları:

1-Sabri Serdar  1900-1980.

2-Nizami Serdar  1902-1990.

3-Emine Serdar  1904-1999.

4-Mustafa Serdar  1906-1941.

5-Niyazi Serdar  1908-1870.



6-Behiye Serdar  1910-.???

7-Ali Serdar  1914-2000.

Bunlar babaları Torun Hüseyin’le anılmaktadırlar. Meh-
met Ağa ve Zarife Hatunun torundan olan çocuklarıdır. Şeh-
naz Hatunun eşi Mustafa 1879 da 23 yaşında vefat etmiştir. Bu 
nedenle babadan yetim kalan Hüseyin ve Hatice’yi dedeleri 
baktığı için bunlara Torun denilmiştir. Torun Hüseyin ismi 
buradan kalmıştır.

XXX

Şehnaz Hatun eşinin vefatından sonra Serdar oğlu Abdul-
lah Ağa ile evlenmiştir. Bu evlilikten de şu çocuklar meydana 
gelmiştir.

1-Muhi�in Serdar (Muhit dayı)

2-Dursun Serdar (Topal Dursun. Bir ayağını savaşta kay-
betmiştir.)

3-Abdullah Serdar (Genç ölmüş )

4-Şükrü Serdar (Genç ölmüş)

8-HATİCE HATUN (1860-1938)

Hatice Hatun Abdürrahman Ağanın sekizinci evladıdır.

Eşi: Mustafa Başbuğ (Mustafa Ağa), Serdaroğlu 
mahallesi’ndendir.

Çocukları:

1-Hüseyin Başbuğ.1884-1916. Şehit.

2-Ahmet Başbuğ.1887-1914. Şehit.

3-Fehmi Başbuğ.1898-1917.Şehit bekâr



a. Hüseyin Başbuğ.1884-1916(Şehit olmuştur.)

Eşi: ?

Çocukları:

1-Fatıma Başbuğ  1904-1951.

2-Saniye Başbuğ  1906 Serdaroğlu İsmail Çavuş’un eşi.

3-Asım Başbuğ  1914-1960 (Mustafa Ağanın Asım.)

4-Ayşe Başbuğ  1916-1951 Amcası oğlu Ramis 
Başbuğ’la evlendi.

5-Hüseyin Başbuğ 1921-1967.

b. Ahmet Başbuğ 1887-1917(Şehit, Erzurum.)

Eşi: Emine Yaran (1898-1998), Yaranoğlu Ahmet Hoca’nın 
kızı.

Ahmet Başbuğ, Emine Hatunun halasının oğludur. Bu ev-
lilikten bir oğlu olmuştur. Ramis Başbuğ (1915-1994) amca-
sı kızı Ayşe Başbuğ’la evlendi. Ramis iki yaşındayken babası 
Ahmet Başbuğ Erzurum’da şehit olmuştur. Tarih 1917. 19 
Yaşında dul kalan Emine Yaran Laleli köyünden Hüsamoğlu 
Ahmet Efendi ile evlenmiştir. Ömrünün sonuna kadar Laleli 
köyünde kalmıştır. 

9-EMİNE HATUN(1868-1936)

Eşi: Hacı Haşim. Yalıköy’den Kara Mustafa’nın oğludur.

Çocukları:

1-Ahmet Karamustafa. 

2-Abdullah Karamustafa (dilsiz)



2-Cemile Karamustafa.

3-Nuriye Karamustafa. (dilsiz)

a. Abdullah Kara Mustafa

Bunlardan Abdullah Karamustafa, Kavas Osman’ın kızı 
Hatice Yaran ile evlenmiştir. (Abdullah Hatice’nin halası 
Emine’nin oğludur.)

Çocukları:

1-Davut Karamustafa (dilsiz)

2-Zeliha (Züleyha) Karamustafa 1915-1971 (yaşı:56)

Davut Karamustafa’nın çocukları:

1-Hatice Karamustafa  1956

2-Haşim Karamustafa  1957

3-Semra Karamustafa  1959 Ali Yaran oğlu Hüsame&in’le 
evlendi.

Zeliha’nın çocukları:

1-Gönül Karamustafa  1939-2008

2-Gülseren Karamustafa  1942

3-Ömer Karamustafa  1945

4-Kudret Karamustafa  1949

Yaran oğullarının birinci kolu olan Abdurrahman Ağa kolu 
burada sona erdi. 





YARAN OĞULLARININ İKİNCİ AİLESİ

II. HACI ALİ AĞA: 1845-1900.

Eşi: Zeyneti Hatun(1846-1916), halasının kızıdır.

Evlilik tarihi: 1870.

Çocukları:

1-Ali Efendi 1877-1917 (Rus harbinde şehit.)

2-Şükrü Efendi 1880-1904 (Genç öldü.) Saradan öldü 
deniyor.

3-Mustafa (Paşa) 1882-1915 (Çanakkale şehidi.)

4-Mehmet Ağa 1884-1917 (Kibar Ağa, Rus harbinde 
şehit.)

5-Pembe Hatun 1886-1917 Kale’den Ali Efendi ile ev-
lendi.

6-Rahime Hatun 1888-1925 Buhara, Hafız Mehmet’le 
evlendi.

Hacı Ali hakkında daha önce kısa bilgi verilmiştir. Hacı Ali’nin 
asıl adı Ali Rıza’dır. Hatıra olarak kalan yazı ve imzalarda bunu gö-
rüyoruz. Hacı Ali’nin doğum tarihi yaklaşık olarak 1845. Vefat ta-
rihi ise 1900. Evlilik tarihi, 1870. Evlendiği sene babası Hacı Mus-
tafa Ağa ile hacca gitmişlerdir. Hacı Mustafa Ağa Mina’da vefat 



etmiş ve naaşı orada kalmıştır. Hacı Ali hac ibadetini ifa e�ikten 
sonra dönmüştür. Bu konular daha önce bildirildi.

Hacı Ali Rıza 1845-1900.

Zeyneti Hatun, Hacı Mustafa Ağanın bacısının kızıdır. 
Bacısının ismini bilemiyoruz. Zeyneti Hatunun bir erkek 
kardeşi vardır. Bu, Bey dayıdır. Hacı Mustafa Ağa, oğlu Hacı 
Ali’ye hemşiresinin kızı Zeyneti Hatunu almıştır. Hacı Musta-
fa Ağanın hemşiresi, Yeni Pazar’da Rizeli bir gümrük memuru 
ile evliymiş. Bu evlilikten Zeyneti isminde bir kızı ve Mehme-
tisminde de bir oğlu olmuştur. Bunlar yetişme çağındayken 
anne ve babaları vefat etmiştir.

Hacı Mustafa Ağa bu yiyenlerini yanına almış ve Zey-
neti Hatunla oğlu Hacı Ali’yi evlendirmiştir. Mehmet’i 
okutmuş ve İstanbul’a yüksek tahsile göndermiştir. Hacı 
Mustafa Ağanın yiyeni bu Mehmet yaşlılarımızın tanıdı-
ğı meşhur Bey Dayı’dır. Mehmet, (Bey dayı) İstanbul’da 
tahsil yapmış ve daha sonra uzun zaman devlet dairele-
rinde memuriyet yapmıştır. Emekli olduktan sonra yine 
hemşiresi Zeyneti Hatunun yanına dönmüştür. Vefat et-
tiği 1925 tarihine kadar onun yanında kalmıştır. Kabri 
Kavraz mezarlığındadır.

Hacı Ali ve çocukları:

Hacı Ali ve Zeyneti Hatun evlendikten sonra yedi sene ço-
cukları olmamış veya oldu ise de yaşamamıştır. Yedinci sene 
(1877) Ali Efendi doğmuş ve yaşamıştır. Bundan dolayı şükür 
kurbanı kesmişlerdir. Sonra doğan çocuklar da yaşamışlardır. 

Bu bilgiler Huriye hala, Meyemi amca ve babamdan alın-
mıştır.



Hacı Ali daha sonra kendisine bir ev yapmaya karar ver-
miştir. Evi Mehmet Yaran’ın evinin olduğu yere yapmayı 
planlamış fakat ağabeysi Abdurrahman Ağa oraya müsaade 
etmemiş, daha aşağıya yapmasını söylemiştir. O da aşağı-
ya avlu kısmına temel kazmış ve ağaçlar taşımıştır. Bu sırada 
Abdurrahman Ağa vefat etmiştir. Tarih yaklaşık olarak 1895. 
Bundan sonra Hacı Ali Ağa tekrar ağaçları yukarı taşımış ve 
önceki planladığı yere iki katlı büyük bir ev yapmıştır. Bu evi 
biliyoruz. İki tara�ı kullanılabilen, dışı kireç sıvalı konak şek-
linde büyük bir bina idi. 

Ali Efendi ve diğer çocuklar bu evde büyümüşler ve evlen-
mişlerdir.Evin güney tarafında Mehmet Yaran(Kibar Ağa) ve 
eşi Hacı kızı nene oturmuşlardır. Onları takiben de çocukları 
ve torunları oturmuşlardır. Evin kuzey kısmında ise Ali Efen-
di, Hatice Eme, Atiye Hatun ve çocukları oturmuşlardır. Hu-
riye ve Zarife halalar da bu evde oturmuşlardır.

Bu arada kardeşlerden Şükrü Efendi 1904 de vefat etmiştir. 
Mustafa Yaran (Paşa) ise kendisine bir ev yaptırarak ayrılmış-
tır. Bu ev Mü�ü Kızı’nın Mehmet amcanın evidir. Yapılış tarihi 
1914. Mustafa Yaran (Paşa) eve taşındıktan sonra seferberlik 
çıkmış ve askere alınarak Çanakkale’ye sevk edilmiştir. 1915 
de şehit haberi gelmiştir.

Ali Efendi de nüfusunun kalabalık olması nedeniyle yeni 
bir ev inşaatına başlamış ve inşaatın bitiminde o da Erzurum’a 
sevk edilmiştir. Bu ev İsmail Yaran’ın oturduğu evdir. Ali Efen-
di Rus harbinde şehit olmuştur. Tarih 1917. 

Mehmet Yaran (Kibar Ağa) da Erzurum’a sevk edilmiş. O 
da Rus harbinde şehit olmuştur. Tarih 1917.

XXX



Yaran oğullarından şehit olanlar:

1914 seferberlik ilanında 15 yaş ile 60 yaş arasında olan 
tüm erkekler harbe alınmıştır. O tarihte Yaran oğullarından 
harbe gidenlerin listesi şöyledir.

1-Ali Yaran (Ali Efendi)Hacı Ali oğlu 1877-1917

2-Mustafa Yaran (Paşa) Hacı Ali oğlu 1882-1915 Çanakkale

3-Mehmet Yaran Hacı Ali oğlu (Kibar Ağa) 1884-1917

4-Bekir Yaran Kadı Mustafa Efendi oğlu 1895-1917

5-Ahmet Yaran (Sarı Ahmet) Şükrü oğlu 1898-1917

6-Osman Yaran (Kavas oğlu) 1898-1917

Bu sayılanların tamamı şehit olmuştur. Ruhları şad olsun.

XXX

Hacı Ali’nin yaptırmış olduğu büyük ev uzun zaman çok 
nesilleri içinde barındırmıştır. Evlenmeler ve ev yaparak ay-
rılmalar bu evden devam etmiştir. Hayriye hala Buhara’ya bu 
evden gelin gitmiştir.

Meyami Yaran Fikriye hala bu evde evlenmişler ve çocuk-
larıyla bu evde yaşamışlardır. Safiye, Huriye. Zarife halalar bu 
evden gelin gitmişlerdir. Mahmut Yaran, Mustafa Yaran bu 
evde evlenmişlerdir. Bu ev daha nice nesilleri ağırlamıştır. En 
son Mehmet Yaran’a kalan bu tarihi ev iyice eskimiş olduğun-
dan yıktırılmış ve yerine şimdiki Mehmet Yaran’ın evi yapıl-
mıştır.

Neler geldi neler geçti felekten.

Gelen nesil düşünsünler yürekten.

Bu kısa hikâyeyi sadece bu büyük ev için anla�ık. 



Şimdi Hacı Ali Evlatlarını Tanıyalım

1- HACI ALİ OĞLU ALİ EFENDİ (1877-1917) Şehit.

Birinci eşi: Hatice Hatun/Hatice Eme(1878-1961)

Evlilik tarihi: 1897.

İkinci eşi: Atiye Hatun(1886-1920). Arife Halanın ablası.

Evlilik tarihi: 1903.

Üçüncü eşi: Fatıma Hatun 1879-1948 (Sarı Mustafa kızı. 
Bozdoğan)

Evlilik tarihi: 1908.

Ali Efendinin, babası Hacı Ali gibi yedi sene çocukları yaşa-
mamıştır. Yedi sene sonra Hatice Eme’den bir oğlu olmuştur. 
Ali Yaran yani Ali Amca dünyaya gelmiştir. Tarih: 1904. Vefat 
tarihi: 1991. Hatice Emenin başka çocuğu olmamıştır.

Ali Efendinin ikinci eşi Atiye Hatundan iki çocuğu olmuştur.

1-Faika Yaran 1904-1920 bekâr vefat e�i

2-İsmail Yaran 1906-1926 nafizin çobanı tarafından bıçak-
lanmıştır.

Ali Efendinin üçüncü eşi Fatıma Hatundan da iki oğlu ol-
muştur. 

1-Mahmut Yaran 1909-1993 Bahriye Hatunla evlendi.

2-Mustafa Yaran 1914-1941 Dizanteriden vefat e�i.

Fatıma Hatunönce Ali Efendinin kardeşi Şükrü’nün eşi idi. 



Şükrü 1904 tarihinde vefat edince Fatıma Hatun dört çocukla 
dul kalmıştır. Annesi Zeyneti Hatun çocuklar perişan olmasın 
diye oğlu Ali Efendiye Fatıma Hatunu nikâhına almasını rica 
etmiştir. O da annesini kırmayarak dediğini yapmış ve Fatıma 
Hatunla evlenmiştir.

O sırada Fatıma Hatunun dört çocuğu vardır ve şunladır:

1-Ahmet Yaran  1898-1917 (Sarı Ahmet) Şehit.

2-Huriye Yaran  1900-1989 İbrahim Yaran’la evlendi.

3-Zarife Yaran  1902-1978 Ali Efendinin Ali ile evlendi.

4-Gümüş Yaran  1904-1905 küçük iken ölmüş.

Ali Efendinin ayrı ayrı üç eşinden olan çocuklarını şöyle 
sıralayabiliriz:

1-Ali Yaran   1904-1991 (Ali Efendinin Ali) Hatice 
Eme’den. 

2-Faika Yaran  1904-1920 Atiye Hatundan (bekâr öldü.)

3-İsmail Yaran  1906-1926 Ali Efendi oğlu. Atiye Ha-
tundan.

4-Mahmut Yaran  1909-1993 Ali Efendi oğlu. Fatıma 
Hatundan.

5-Mustafa Yaran  1914-1941 Ali Efendi oğlu. Fatıma 
Hatundan.

Ali Efendinin kişiliği ve öz geçmişi: Hacı kızı neneye Ali 
Efendinin görünüş ve kişilik yapısını sordum. 

Şöyle cevap verdi:“Uzun boylu idi. Etine dolgun ve yakışıklı 
bir vücuda sahipti. Rengi esmer, yanakları kırmızı ve saçı az dö-
külmüştü.Hafif sakalı vardı ve sakalının rengi siyahtı. Pehlivan 



yapılıydı ve heybetli bir görünüşü vardı. Davranışlarında, tavır ve 
hareketlerinde çok efendiydi. Efendi ismini bu kibar davranışla-
rından almıştır. Medrese okumuş ve yüksek tahsil yaparak icazet 
almıştır. Medreselerde bir müddet müderrislik yapmıştır”.

Ali Efendi devamı: Bizimde şahit olduğumuz gibi Ali Efendinin 
Arapça çeşitli kitapları vardı. Bunlar, tefsir, hadis, akâid, fıkıh gibi 
kitaplardı. Sıbyan mektebi okutmuş ve köyünün çocuklarına İslam 
dinini öğretmiştir.Onun medrese arkadaşı ve benimde hocam olan 
eski Fatsa mü�üsü Mehmet Okurgan hocamız onu hep saygı ile 
anardı. Medrese birincisi olduğunu ve çok kitap okuduğunu, Ordu 
mıntıkasında en ileri seviyede bulunduğunu söylerdi.

Ali Efendinin yazılarının çok güzel olduğunu notlarından 
görüyoruz. Hatıra olarak bazı yazılarını muhafaza ediyoruz. Ali 
Efendi nüfusu çoğalınca kendine yeni bir ev yapmış ve baba 
evinden ayrılmıştır. Bu ev Ali Efendinin Ali’nin evi diye bilinen 
ve bugün İsmail Yaran’ın oturduğu evdir. Yapılış tarihi; 1914.

Ali Efendi göçünü eve taşıdığı sırada seferberlik ilan edil-
miş ve askere çağrılmıştır. Tarih: 15.08.1914. Bu sırada küçük 
oğlu Mustafa Yaran dünyaya gelmiştir. Ali Efendi onun kulağı-
na ezan okumuş ve daha sonra askere gitmiştir. Eylül 1914.

Gi�iği birlik, Erzurum-Sarıkamış Ka�as fırkasıdır. Kar-
deşi Mehmet Yaran (Kibar Ağa) ile aynı birliğe gitmişlerdir. 
Ruslarla yapılan savaşta ayağından yaralanmış ve tedavi için 
Ordu Hastanesine gelmiştir. İki ay kadar hastanede kalmıştır. 
Bu arada annesi Zeyneti Hatun onu ziyarete gitmiş ve babam 
Mahmut Yaran’ıda yanında götürmüştür. Babam o sıralarda 
altı yaşındadır. Bu bilgileri babamdan dinledim.

Bu sıralarda Hacı kızı nenenin kardeşi ve Rahime halanın 
eşi Hacı Hafız Hasan Efendi ağır hastalanmış. Ali Efendi onu 



ziyaret etmek için Hastaneden izin almış ve Cuma günü topal 
ayağı ile onu ziyarete gelmiştir. Ziyare�en sonra tekrar hastane-
ye dönmüştür. Cumartesi günü ölüm haberi gelmiş. Ali Efendi 
tekrar Buhara’ya cenazeye gelmiştir. Tarih Aralık 1915.

Ali Efendi 15 gün kadar evinde kaldıktan sonra tekrar Erzu-
rum Ka�as fırkasına muhafız olarak gitmiştir. Bundan sonra 
bir daha dönmemiştir. Alınan son bilgilere göre Ali Efendi ve 
kardeşi Mehmet Yaran Rusların Karadeniz’e çıkarma yapması 
üzerine bağlı oldukları birlikleriyle beraber Tirebolu ve Harşit 
ırmağı bölgesine geçmişlerdir. Orada Ruslarla yapılan savaşta 
iki kardeş şehit olmuşlardır. Kabirlerinin Harşit çayı civarında 
olduğunu fakat yerlerinin bilinmediğini Meyami amca anlat-
mıştır. Şube kayıtlarına göre Kibar Ağa Bayburt hastanesinde 
yatmış ve orada vefat etmiştir.

Orgeneral Kazım Özalp’in Milli mücadelede Trabzon isimli 
kitabında(s.12) şu ifade bulunmaktadır: “1917’de Ruslar Kara-
deniz çıkarması yaptıkları için 37. Ka�as tümeni Karadeniz’e 
sevk edilmiştir.” (Kazım Özalp bu tümenin komutanıdır.)

Ali Efendinin bağlı olduğu 37. Ka�as tümeni Tirebolu’ya gel-
miş (Tarih: 1917), Harşit çayı civarında Ruslarla savaş yapılmış-
tır. Ali Efendi bu savaşta şehit olmuştur. Kabri bilinmemektedir.

Yakın Tarihimizde Osman Ağa ve Giresunlular isimli kitabın 
222. sayfasında Topal Osman Ağanın Harşit cephesinde 37 
nci Ka�as fırkasına (Tümenine) bağlı olarak Ruslarla burada 
çarpıştığı yazılıdır. Tarih 1917.

Ali Efendinin fırkası da 37’dir. Ali Efendi ve kardeşi Kibar 
Ağanın Harşit’te şehit olduğu şube kayıtlarından biliniyor. 
Kabirleri bilinmiyor. Yaranoğlu Hamdi amca ve Meyami amca 
aynı şeyleri söylemişlerdir. 

XXX



Bu arada şu tarihi bilgileri kaydetmek istiyorum: Ruslar 
1916 tarihlerinde doğuda Ka�as cephesinden başka bir de 
Karadeniz çıkarması yapmışlardır. Bu konu Milli Mücadelede 

Trabzon isimli kitabın 8-12. sayfalarında geniş bir şekilde an-
latılmaktadır. Ayrıca, o tarihlerde 37. Tümen komutanı olan 
Orgeneral KazımÖzalp’in Milli Mücadele isimli kitabının bi-
rinci cildinde de bilgivardır.

1916 tarihlerinde Ruslar, Rize, Trabzon ve Giresun’u işgal 
etmişlerdir. Bu bölgelerde halka büyük zayiatlar vermişler, 
Rum ve Ermeniler de durumu fırsat bilerek akıl almaz katli-
amlar yapmışlardır. Tarih 1916-1917. Bunun üzerine 37. Fır-
ka (Tümen)Trabzon’a sevk edilmiştir. Tümen komutanı Ka-
zım Özalp Paşadır. Ali Efendi ve kardeşi Mehmet (Kibar)Ağa 
bu tümene bağlı olarak bu bölgeye gelmişler. Rusları bölgeden 
çıkarmışlar. Rum ve Ermenilerin de cezalarını vermişlerdir. 
Fakat kendileri de şehit olmuşlardır. Ruhları şad olsun.

Ali Efendinin son mektubu: Tarih 18-7-1917. 



Şe�atli validem hanıma! 

Mahsusen dest-i şeri�erinizi bûs ederim. Hatırlarınızı sual 
ederim. Hayır dualarınızı talep ederim. Mahdûmum Ali ve İsmail 
ve Mahmut Ağaların gözlerini bûs eserim. Yiyenim Ağaların göz-
lerini bûs ederim. Ahmet Efendiye, Mustafa Efendiye mahsusen 
selam ederim. Ali Efendiye ve mahdumu Zati Efendiye, hemşirem 
hanıma mahsusen selam ederim.Hacı Nuri Efendiye, Şükrü Efen-
diye, hemşirem hanıma mahsusen selam ederim. Bizi bilip sual 
eden komşuların kâ�esine, bize selam yok mu, diyen ahbaplara 
mahsusen selam ederim.

Validem bana acele iki yüz kuruş gönderesiniz. Posta ile gön-
derin Bizleri bulur. Genç oğlu Hacının parası geldi. Gayet dar-
dayım. Hiç param yoktur. Otuz yedinci Ka�as fırkasına mensup 
yüz onuncu alayın birinci taburun üçüncü bölüğünde birinci ta-
kımda Hacı Ali oğlu Ali diye yazınız. Mektubunuzu aldım. De-
recesiz memnun oldum. Allah Teâlâ sizleri memnun eylesin. Fa-
kat validemin selamı olmadığı için merak ederim. Baki sağlık.18 
Temmuz 1333=1917.



Mahdumunuz:

Yaran oğlu Ali Kemal

Adres:

Fatsa Kasabası Bolaman Bucağı

Kavraz karyesi Yaran oğlu Mustafa ve Ahmet Efendiye 
mahsustur.

a. Ali Efendinin birinci oğlu Ali Yaran (1904-1991)

Ali Efendi ve Hatice eme oğlu.

Eşi: Zarife Yaran (1902-1978), Şükrü Efendi kızı.

Evlilik tarihi: 1920. Altı sene çocukları yaşamamıştır.

Çocukları:

1-Dürdane Yaran  1927-2005.

2-Rahime Yaran.  1930.

3-Cemil Yaran. 1933-2006.

4-Celal Yaran. 1936-2016

5-İsmail Yaran. 1939.

6-Halime Yaran. 1942.

Ali ve Zarife Yaranın çocukları:

1) Dürdane Yaran (29-3-1927-2005)

Eşi: Mustafa Yerebasmaz (1920-1987) Kayca’dan.

Çocukları:

1-Cengiz Yerebasmaz 6 yaşında vefat e*i.

2-Gündüz Yerebasmaz.



3-Mehmet Ali Yerebasmaz.

4-Cemile Yerebasmaz.

5-Semiha Yerebasmaz.

6-Kadriye Yerebasmaz.

7-Zekeriyya Yerebasmaz

Ali ve Zarife Yaranın çocukları:

2) Rahime Yaran (1930)

Eşi: Atıf Başbuğ (1925-1993) Faik Başbuğ’un oğlu.

Çocukları:

1-Mehmet Başbuğ.  1951.

2-Kadriye Başbuğ.  1953.

3-Emine Başbuğ.  1959.

4-Hasibe Başbuğ. 

5-Nuray Başbuğ. 

6-Nimet Başbuğ.  

3) Cemil Yaran (1933-2006)

Eşi: Şükran Yaran (1933), Memiş Yaran’ın kızı.

Çocukları:

1-Pembe Yaran. 

2-Veysel Yaran. 

3-Turgut Yaran. 

4-Hatice Yaran.  1959.

5-Resul Yaran.  1961.



4) Celal Yaran (1936)

Eşi: Emine Özyurt (1937) Sarmaşık köyünden.

Çocukları:

1-Cevahir Yaran  1961.

2-Behice Yaran  1962.

3-Nahide Yaran  1965.

4-Ali Yaran   1966.

5-Zehra Yaran  1972.

5) İsmail Yaran (1939)

Eşi: Hanife Ocak (1939), Şeyhoğlu İbrahim’in kızı

Çocukları:

1-Yahya Yaran  1965.

1-Şükrü Yaran  1968.

6) Halime Yaran (1944)

Ali ve Zarife Yaran’ın kızı.

Eşi: Mustafa Yaran (1944-2004), İbrahim ve Huriye 
Yaran’ın oğlu.

Not: Çocukları hakkında Mustafa Yaran kaydında bilgi ve-
rildi.

Ali Efendinin ikinci eşi, Atiye Hatun.1886-1920.

Ali Efendi Atiye Hatunu ikinci eş olarak almıştır. Tarih 
1903.

Çocukları: Faika Yaran ve İsmail Yaran



b. Faika Yaran 1904-1920. 

Genç öldü.

c. İsmail Yaran 1906-1926. 

Genç öldü.

Bunlar hakkında daha önce bilgi verildi.

Ali Efendinin üçüncü eşi Fatıma Hatun(1879-1948).

Fatıma Hatun, Bozdoğan’dan Sarı Mustafa’nın kızıdır. 
Önce Ali Efendinin kardeşi Şükrü ile evlenmiş. Bu evlilikten 
dört çocuğu olmuştur.

Fatıma Hatunun Şükrü Efendiden çocukları:

1-Ahmet Yaran  1898-1917 Sarı Ahmet (Şehit.)

2-Huriye Yaran  1900-1989 İbrahim Yaran’la evlendi

3-Zarife Yaran  1902-1978 Ali Efendinin Ali Yaran’la 
evlendi.

4-Gümüş Yaran  1904-1905 Küçük iken vefat e*i.

Ali Efendinin üçüncü Eşi Fatıma Hatundan çocukları:

1-Mahmut Yaran  1909-1993.

2-Mustafa Yaran  1914-1941. 

d. Mahmut Yaran (1909-1993)

Ali Efendi ve Fatıma’nın oğlu.

Eşi: Bahriye Yaran (1912-1997), Şehi*in Yüksel ve 
Maviş’in kızı.

Evlilik tarihi:15-12-1927.



Çocukları:

1-Şükrü Yaran  7-1-1928-2002. Mahmut ve Bahriye 
Yaran oğlu.

2-Fahri Yaran 13-3-1931 Cuma. Mahmut ve Bahriye 
Yaran oğlu.

3-Rahmi Yaran Aralık 1935. Altı aylık iken vefat e�i.

4-Nure�in Yaran  08.09.1938 Pazartesi. Mahmut ve 
Bahriye Yaran oğlu.

5-Asiye Yaran   1946-2011 Mahmut ve Bahriye Yaran kızı.

6-Şehi�in Yaran  13.07.1951Pazartesi. Mahmut ve Bah-
riye Yaran oğlu.

Mahmut Yaran (Mahmut Pehlivan) Öz Geçmişi: 

Adı Soyadı: Mahmut Yaran. 

Baba Adı: Ali Efendi.

Anne Adı: Fatıma.

Doğum Yeri: Fatsa.

Doğum Tarihi: 1909.

Ölüm Tarihi: 1993. (83 yaşında vefat etmiştir.)

Evlilik Tarihi: 15.12.1927.

Eşinin Adı: Bahriye. Şehi�in Yüksel kızı. 

Eşinin Doğum Tarihi: 1912.

Eşinin ölüm tarihi: 1997.

Mahmut Yaran’ın babası, Hacı Ali Oğlu Ali Efendidir. 
Mühründe “ES SEYYİD ALİ RIZA” yazılıdır. Mahmut 
Yaran’ın annesi Bozdoğan Köyünden Odabaş Oğullarından 
Sarı Mustafa’nın kızı Fatıma Hatundur.



Ali Efendi üç evlidir. 

Birinci eşi: Hatice Hatundur. Hatice Eme (hala) diye bili-
nir.

İkinci eşi: Atiye Hatundur. Yaranoğlu Süleyman’ın kızıdır. 

Üçüncü eşi. Fatıma Hatundur. Bozdoğan’dan Sarı 
Mustafa’nın kızıdır. 

Ali Efendinin birinci eşi, Hatice Hatun Ali Efendinin halası 
ZarifeHatunun, oğlu Mustafa’dan torunudur. Yani Ali Efendi 
ilk defa halasının torunu Hatice Hatunla evlenmiştir. Bu evli-
likten Ali isminde bir oğlu olmuştur (1904). 

Ali Efendinin ikinci eşi, Atiye Hatundan da bir kız bir oğ-
lan dünyaya gelmiştir. Kızı Faikâ (1904-1920), oğlu İsmail 
(1906-1926).

Ali Efendinin üçüncü eşi Fatıma Hatundan da iki oğlu ol-
muştur. İlk evladı Mahmut Yaran 1909-1993 yıllarında yaşa-
mıştır. Diğer oğlu Mustafa Yaran 1914-1941 yılarında yaşa-
mıştır. 

Fatıma Hatun, önce Ali Efendinin küçük kardeşi Şükrü 
Efendi ile evlenmiştir. Bu evlilikten iki oğlan iki kız evladı 
dünyaya gelmiştir. 

1-Sarı Ahmet Efendi.

2-Huriye Hanım.

3-Zarife Hanım.

4-Gümüş Efendi (Küçük ölmüş.)

Fatıma Hatunun ilk eşi Şükrü Efendi 1904 tarihinde vefat 
etmiştir. Ali Efendinin annesi Zeyneti Hatun yetim kalan ço-
cukları düşünerek, Ali Efendi’ye Fatıma Hatunla evlenmesini 



önermiştir. Ali Efendi de annesini kırmayarak Fatıma Hatunla 
evlenmiştir. Bu evlilikten de yukarıda bildirildiği gibi Mah-
mut Yaran ve Mustafa Yaran dünyaya gelmişlerdir. Ali Efendi 
bu sırada Atiye Hatunu boşamıştır.

Gümüş Efendi çocuk yaşta ölmüş, Sarı Ahmet de 1916 da 
Ka�as cephesinde şehit olmuştur.

Mahmut Yaran, dedesi Hacı Ali’nin iki katlı büyük evinde 
doğmuş ve orada büyümüştür. Mahmut Yaran sekiz yaşında 
iken babadan yetim kalmıştır. Ali Efendi 1917 Ka�as Cephe-
sinde şehit olmuştur. Mahmut Yaran babasını zor hatırlamak-
tadır. 

Ali Efendi 1916 da Ordu Hastanesinde yatmıştır. Annesi 
Zeyneti Hatun onu ziyarete gitmiş ve yanında yedi yaşındaki 
torunu Mahmut Yaran’ı da götürmüştür. Sonra beraber geri 
gelmişlerdir. Çok geçmeden Ali Efendinin annesi Zeyneti 
Hatun vefat etmiştir (1916). Bir sene sonrada Ali Efendi Rus 
cephesinde şehit olmuştur 1917. 

Bundan sonra Mahmut Yaran annesi Fatıma Hatunun 
kontrolünde büyümüştür. Sıbyan Mektebine gitmiş, okuma 
ve yazmayı en mükemmel şekilde öğrenmiştir. Spor dalından 
güreşi seçmiş ve bu hususta üstün başarılar elde etmiştir. Sarı 
Mahmut Pehlivan diye tanınmıştır. Her tara!a Mahmut Peh-
livan diye saygınlık kazanmıştır. 

Mahmut Yaran’ın abisi İsmail Yaran Nafiz Serdar’ın çoba-
nı tarafından bıçaklanarak öldürülmüştür. Bu çoban kestane 
yanında hayvanlarını otlatıyormuş. İsmail Yaran Şifoğlu Ma-
hallesinde Cuma Namazı dönüşünde dut Ağacında dut yiyor-
muş. Çobana hayvanlarını bizim bahçeden çıkar diye seslen-
miş. Çoban karşı gelmiş.Bu sefer İsmail Yaran Kestane Yanı’ 



na gelerek çobanla kavgaya tutuşmuşlar. Çoban İsmail Yaran’ı 
karnından bıçaklamış. İsmail Yaran orada vefat etmiştir(07.
Haziran 1926). Cenaze büyük bir acı içerisinde kaldırılmış-
tır. Çoban hapse girmiştir. Kardeş acısı Mahmut Yaran’ı hayli 
sarsmıştır. Mahmut Yaran 18 yaşında iken 1927 tarihinde ev-
lenmiştir. Evlilik tarih: 15 Ocak 1927. Eşi Şehi�in Yüksel’in 
kızı Bahriye Hatundur.Bahriye Hatun 1912 doğumludur. Ev-
lendiğinde 15 yaşındadır. Düğün güzel bir havada davul zur-
nalı olmuştur. Çok silah atılmış, gelin alma atlarla yapılmıştır. 
Ayrıca kadınlar arasında da çok kalabalık bir duvak düğünü 
yapılmıştır. Bu mutlu evlilik Hacı Ali’nin iki katlı büyük evin-
de olmuştur. 

Bir sene sonra 07 Ocak 1928 tarihinde Şükrü Yaran dünya-
ya gelmiştir. Mahmut Yaran bir müddet sonra babası Ali Efen-
dinin yaptırdığı yeni eve taşınmıştır(1930). Bu sırada Şükrü 
Yaran iki yaşındadır. Bu ev bugünkü İsmail Yaran’ın oturduğu 
evdir. Mahmut Yaran’ın abisi Ali Yaran evin kuzey kısmında; 
Mahmut Yaran ise evin güney kısmında oturmuşlardır. Fahri 
Yaran bu evde dünyaya gelmiştir(13 Mart 1931 Cuma). De-
mek ki Mahmut Yaran eve taşındıktan bir sene sonra Fahri Ya-
ran doğmuştur. Bu sırada Şükrü Yaran üç yaşındadır. 

İsmail Yaran’ı bıçaklayan ve ölümüne sebep olan Nafiz 
Serdar’ın çobanı beş sene hapiste ya�ıktan sonra 1931 ta-
rihinde hapisten çıkmıştır. Bu çobana Narlılı diyorlarmış. 
Gürgentepe’den gelmiş. Adanalı Oğullarının Mahallesinde 
kız kardeşinin yanında kalıyormuş. Sağda solda Yaran oğulla-
rının aleyhinde atıp tutuyormuş. İsmail Yaran’ı nasıl bıçakla-
dığını gururla anlatıyormuş. Çobanın bu hareketleri Mahmut 
Yaran’ın gururuna dokunmuş ve nihayet 15 Şubat 1932 Cuma 
günü Mahmut Yaran bu çobanı kendi evinin kapısında vur-



muştur. Bu sırada Memiş Yaran, Mahmut Yaran ile beraber 
bulunmaktadır. Çoban hakkıyla cezalandırılmadığından bu 
durum bir kısas olarak düşünülebilir. 

Mahmut Yaran anında hapse girmiştir(15 Şubat 1932). Üç 
sene sonra 15 Şubat 1935 tarihinde hapisten çıkmıştır. Hatı-
ratında hapis hayatının çok çileli geçtiğini bildirmiştir. Hapis 
hayatının bir kısmı Fatsa’da, bir kısmı Ordu’da geçmiştir. 

Bu sırada Bozdoğan Köyünden Karaoğlan’ın oğlu Ce-
lal Fatsa’da Nafiz Serdar’ı vurmuştur(1932). Oda babası 
Karaoğlan’ın intikamını almıştır. Her ikisi de hapishanede be-
raber kalmışlardır. Mahmut Yaran’ın eşi Bahriye Yaran üç sene 
çileli bir hayat yaşamıştır. Hem çocuklarına bakmış hem de 
hapisteki kocasına bakmıştır. 

Mahmut Yaran hapisten çıktıktan bir müddet sonra, Es-
kiharman yanında bulunan yerine bir ev yapmıştır. Bu sırada 
üçüncü oğlu Rahmi Yaran doğmuştur(1936). Bahriye Yaran 
doğum üzerine hastalanarak Ordu hastanesine yatırılmıştır. 
Bir müddet hastanede tedavi görmüş. Oğlu Rahmi Yaran altı 
aylık iken vefat etmiştir(1936).Mahmut Yaran 1938 de yeni 
evine taşınmıştır. Bu eve taşındıktan kısa bir müddet sonra da 
dördüncü çocuğu Nure�in Yaran dünyaya gelmiştir(15 Ağus-
tos 1938). 

Mahmut Yaran marangozluğu kendisine sanat edinmiş ve 
geçimini bu yolda sağlamaya çalışmıştır. 1939’da sık sık zelzele 
olmuştur. Bu sebeple insanlar korku geçirmişlerdir. Erzincan 
depremi de bu sıralarda olmuş, 32 bin insan hayatını kaybet-
miştir. Bu sırada Almanlar ikinci Dünya Harbini başlatmışlar-
dır. Mahmut Yaran askere alınmıştır. Bahriye Hatun’un işi tek-
rar zorlaşmıştır. Çünkü zelzele ile beraber kıtlık (yoksulluk) 
baş göstermiştir. 



Mahmut Yaran’ın askere gidiş tarihi 09 Ocak 1940’tır. As-
kerden dönüş tarihi 24 Nisan 1944’dür. İhtiyat ve muvazza�ık 
birbirine eklenmiştir. Askerliğini İstanbul Rumeli Kavağında 
topçu çavuşu olarak yapmıştır. Aynı tarihte Necati Yüksel, Ali 
Serdar, Hasan Ocak İstanbul’da askerdirler. Mahmut Yaran 
hatıratında 12 lira 40 kuruş maaş aldığını ifade etmiştir. 1941 
tarihinde Mahmut Yaran’ın küçük kardeşi Mustafa Yaran ve-
fat etmiştir. Bu acı haberi kendisine biraz geç duyurmuşlardır. 
Duyunca da hayli sarsılmıştır.Askerlik esnasında sık sık kor-
kulu rüyalar gördüğünü bildirmiştir. Önemli bir not de�erin-
de şunları yazmıştır. 

1. Beş vakit namazı hiç bırakmayacağım.

2. Kaza namazı borçlarımı kaza edeceğim. 

3. Gece kalkarak teheccüt namazı kılacağım.

4. Hiç kimseyi incitmeyeceğim.

5. Aileme ve çocuklarıma çok iyi davranacağım, onları kır-
mayacağım.

Mahmut Yaran ikinci defa gi�iği ihtiyat askerliğinden sonra 
24 Nisan 1944 tarihinde terhis olarak memleketine dönmüş-
tür. Bu sırada yaşı 35’dir. Çi�çilik ve marangozlukla meşgul 
olmuştur. Bu sıralarda düğünlerde ve bayramlarda başa güreş-
miştir. Her gi�iği yerde başa güreşmiştir. Çoğunlukla koç ala-
rak dönmüştür. Bir müddet Ordu Baş Pehlivanlığını muhafaza 
etmiş ve daha sonra güreş sporunu bırakmıştır. 

1946 yılında kızı Asiye dünyaya gelmiştir. 

25 Aralık 1947 yılında oğlu Şükrü Yaran’ı, aynı köyden Fı-
lıkoğlu Mustafa Varol’un kızı Hayriye Varol’la evlendirmiştir. 
Şükrü Yaran bu sırada 19 yaşındadır. 



Mahmut Yaran’ın annesi Fatıma Hatun 5 Şubat 1949 ta-
rihinde vefat etmiştir. Mahmut Yaran annesinin vefatına çok 
üzülmüş ve çok ağlamıştır. Fatıma Hatunun naaşı Kavraz me-
zarlığının üst kısmına defin edilmiştir.

13 Temmuz 1951 tarihinde Şehiddin Yaran dünyaya gelmiştir. 
02 Ağustos 1951 tarihinde de Mahmut Yaran’ın torunu Rahmi Ya-
ran dünyaya gelmiştir. Böylece amca yeğen birlikte büyümüşlerdir. 

Mahmut Yaran kayın validesi Maviş Anneyi bir öz anne-
den ileri tutmuş onun bir dediğini iki yapmamıştır. Ona son 
derece hürmet ve saygı göstermiştir. Ölünceye kadar ona bak-
mıştır. Maviş Anne 09 Temmuz 1965 de vefat etmiştir. 1875 
doğum tarihidir.

Nure�in Yaran 1956 tarihlerinde Merzifon Astsubay 
okuluna girmiş ve 1959 yılında okulunu bitirmiştir. İlk önce 
Ankara’ya daha sonra da Siirt’e tayin olmuştur. Nure�in Yaran 
24 Kasım 1960 tarihinde Perşembe günü evlenmiştir. Eşi, da-
yısı Necati Yüksel’in kızı Gülser Yüksel’dir. 

Fahri Yaran’ın evlilik tarihi 24 Kasım 1962’dir. Düzce’nin 
Kaynaşlı kazasından Veziroğlu Rasim kızı Hacer Veziroğlu ile 
evlenmiştir. Fahri Yaran Düzce merkez camii imam hatipliği 
görevine tayin olmuş ve bu görevini devam e�irmiştir. 

Şükrü Yaran mahallede kendisine bir ev yaparak baba evin-
den ayrılmıştır. Şükrü Yaran kendisine meslek olarak inşaat 
ustalığını seçmiştir. 

Asiye Yaran, 21 Kasım 1965 Perşembe günü Serdar oğulla-
rından Mustafa oğlu Nihat ile evlenmiştir. 

Mahmut Yaran doğru sözlü, dürüst ve mert bir insandır. 
Cami, okul, yol gibi bütün hayır işlerinin ön safında yer almış-



tır. Mahalle mezarlığı hususunda da fedakârlıkta bulunmuş, 
evinin avlusunun güney kenarından mezarlık yeri vermiştir. 

Mahallede fahri imamlığı

Çerkez Hamit Yüksel ve oğlu Ali Yüksel köydeki arazilerini 
satarak Fatsa’ya yerleşmişlerdir. Mahmut Yaran da onlardan 
Süleyman yerini satın almıştır. 

Mahmut Yaran 1971 tarihinde abisi Ali Yaran, amcaoğlu 
Eşraf Yaran ve yine amcaoğlu Halis Yaran ile birlikte hac gö-
revini yapmışlardır. Yolculuk İstanbul’dan uçakla yapılmıştır. 
Mahmut Yaran 1975 tarihinde ikinci defa eşi Bahriye Yaran 
ile hac görevini yapmıştır. Yanında ablası Huriye Yaran ve 
onun torunu Selaha�in Yaran, Yaman Mustafa eşi Dürdane 
Ocak,Tarakçı oğlu Mustafa, İsmail oğlu İbrahim ve eşi Hay-
riye Hanım ile birlikte hac görevlerini yapmışlardır. Bu Hac 
yolculuğu Ankara’dan uçakla yapılmıştır. 

22 Şubat 1973 tarihinde Nafiz Serdar vârislerinin elinde 
bulunan ve Yaran oğullarının dedelerinin yeri olan Karataş ve 
Yama Kırık bağlakarını geri almak için başta Abdullah Yaran 
olmak üzere Yaran oğulları olarak tapu tescil davası açmışlar-
dır. Mürûr-ı zamana uğradığından ve yeterli şahit bulunama-
dığından dolayı davayı kazanamamışlardır. 

Mahmut Yaran 1980 tarihlerinde Parkinson hastalığına yaka-
lanmıştır. Bu hastalık onu epey sarsmıştır. Uzun süre Ankara’da 
Askeri Gülhane Hastanesi kontrolünde tedavi görmüştür.Daimî 
ilaç kullanarak bir dereceye kadar iyileşmiştir. Son zamanlarda eşi 
Bahriye Hatun ile birlikte kışı Ankara’daki oğullarının yanında, 
yazları köyde geçirmek suretiyle yaşamlarını sürdürmüşlerdir. 

Mahmut Yaran 11 Nisan 1993 tarihinde köydeki evinde 
vefat etmiştir. Cenazesi çok kalabalık bir insan topluğu ile Pa-



zar günü toprağa verilmişti. Kabri kendi avlusunun kenarın-

daki mezarlığın üst kısmındadır. 

Bahriye Yaran Öz Geçmişi:

Adı soyadı:  Bahriye Yaran.

Baba adı:  Şehi"in Yüksel.

Anne adı:  Maviş.

Doğum yeri: Fatsa.

Doğum tarihi 1912-1997.

Evlilik tarihi: 15 Aralık 1927.

Eşinin adı:  Mahmut Yaran.

Bahriye Hatunun babası Ali Beyoğlu Çerkez Şehiddin 

Yüksel’dir. Çerkez Hamit Yüksel ile kardeştirler. Çerkez Meh-

met ile de amca çocuklarıdır. Annesi ise Karamollaoğulların-

dan Mustafa kızı Maviş Hatundur. Maviş Hatun Mollaoğlu 

Mehmet ile Mollaoğlu Hasan’ın kız kardeşidir. 

Bayriye Hatunu kendisinden büyük üç erkek kardeşi var-

dır. Bunlar sıra ile

1. Mustafa. Genç yaşta vefat etmiştir. Çocuğu yoktur.

2. Mahmut.

3. Necati.

Doğup büyüdükleri ev Mollaoğlu deresinin yukarısında 

ve cami yolu kenarında bugünkü Mollaoğlu Hasan dayının 

Tevfik’in avlusunda iki katlı ahşap bir evdir. Bu ev daha sonra 

yıkılarak yolun alt kısmına yeni bir ev yapılmıştır. Bu evde daha 

sonra Necati Yüksel’e kalmıştır. Necati Yüksel de 1960 tarihle-

rinde bu evi ve yeri dayısı Hasan Tangel’e satarak Gölardı’na, 

oradan da Fatsa’ya Kurtuluş Mahallesine taşınmıştır. 



Bahriye Hatunun çocukluğu yukarıda anlatılan ilk evde 
geçmiştir. Yeni doğduğu sıralarda babasını kaybetmiştir. 1912 
babasının vefat tarihidir. Bu suretle babadan yetim büyümüş-
tür. Daha sonra çıkan Balkan Harbi ve seferberlik herkesi ol-
duğu gibi onlarıda zor duruma düşürmüştür. Maviş Hatun 
hem kocasından dul kalmış hem de seferberlik dolayısıyla ge-
çim sıkıntısı çekmiştir. 

Bahriye Hatun beş altı yaşlarında iken, annesi Maviş Hatu-
nun evde olmadığı bir sırada ekmek pişirmeye kalkışmış, far-
kında olmadan etekleri tutuşmuş, bir bacağı yanmıştır. Uzun 
zaman bu yanığın acısını çekmiştir. Yanık tedavi edildiyse de 
bacağında izi kalmıştır. Bu olayın geçtiği yıllar 1917-1918. 

Bahriye Hatun dost edinmeyi ve şenliği seven bir kişiliğe 
sahipti. Bahriye Hatun 15 yaşında Yaranoğlu Ali Efendi oğlu 
Mahmut Yaran’la evlenmiştir. Mahmut Yaran o sırada 18 ya-
şındadır. 

Bahriye Hatun gerçekten hayatı boyunca Anadolu’nun 
cefakâr kadınları gibi hayatla mücadele etmiştir. Eşinin is-
tenmeyen bir sebepten dolayı hapse girmesi, arkasındanda 
dört sene gibi uzun bir müddet askerlik yapması, zelzele ve 
kıtlık seneleri, çocuklarını büyütme gibi zahmetlerle kar-
şı karşıya kalan Bahriye Hatunu yormuştur. İleri yaşlarda 
yakalandığı şeker hastalığı da yakasını bırakmamıştır. 28 
Kasım 1997 Cuma günü akşam 24 sıralarında Ankara’da 
oğlu Fahri Yaran’ın evinde hayata gözlerini yummuştur. 29 
Kasım 1997 Cumartesi günü Fatsa Kavraz Köyü Yaranoğlu 
Mahallesinde cenaze namazı kılınarak eşi Mahmut Yaran’ın 
yanına defnedilmiştir. Cenabı Hak ikisinin de ruhlarını şad 
eylesin. 



Mahmut ve Bahriye Yaranın çocukları:

1) Şükrü Yaran (07.01.928-07.06.2002)

Eşi: Hayriye Varol (1927-09.03.2009), Fılıkoğlu Mustafa 
Varol’un kızı.

Evlilik tarihi: 25.12.1947

Çocukları:

1-Rahmi Yaran  1951.

2-Rahime Yaran  1953.

3-Rukiye Yaran  1957.

4-Saliha Yaran  1959.

5-Rabiye Yaran  1961.

6-Cafer Yaran  1963.

Şükrü Yaran 7.1.1928 tarihinde pazartesi günü sabaha 
yakın dünyaya gelmiştir. Doğduğu ev Hacı Ali’nin yaptırdığı 
büyük evdir. Bu ev daha önce de bildirildiği gibi Hacı Ali’den 
sonra çocuklarının ve torunlarının içinde yaşadıkları evdir.

Şükrü Yaran orta boylu, pehlivan yapılı yiğit bir vücuda 
sahipti. Gençliğinde güreş tutmuş ve bu spor dalında iyi de-
recede başarı göstermiştir. Düğünlerde başa güreşmiştir. 1947 
tarihinde evlenmiştir. İnşaat ustası olarak hayatını sürdürmüş-
tür. 

Mahmut Yaran daha sonra babası Ali Efendi’nin yaptırdığı 
eve taşınmıştır. Ağabeysi Ali Yaran’la iki tara&ı oturmuşlardır. 
Bu evde şimdi İsmail Yaran oturmaktadır. Şükrü Yaranın ço-
cukluğu bu evde geçmiştir. Daha sonra Fahri Yaran da bu evde 
doğmuştur. Tarih: 13.03.1931 



Mahmut Yaran 1937 tarihinde Eski Harman yanındaki yeri-
ne bir ev yaptırmış ve ailece 1938 tarihinde bu eve taşınmışlar-
dır. Nure�in, Asiye ve Şehi�in bu evde dünyaya gelmişlerdir. 

2) Fahri Yaran (13.03.1931)

Mahmut ve Bahriye Yaran’nın oğlu.

Eşi:Hacer Veziroğlu(1944)Kaynaşlı’dan Rasim 
Veziroğlu’nun kızı.

Evlilik Tarihi: 24.11.1962. Çocukları olmamıştır.

3) Nurettin Yaran (1938)

Mahmut ve Bahriye Yaran’ın oğlu.

Eşi: Gülser Yüksel (1939) Necati ve Memnune Yüksel’in 
kızı.

Evlilik tarihi: 24.11.1960.

Çocukları:

1-Zehra Nur Yaran  1964.

2-Nefise Yaran  15.10.1965.

3-Neşe Yaran  1970.

4)Asiye Yaran (1946)

Mahmut ve Bahriye Yaran’ın kızı.

Eşi: Nihat Serdar, Mustafa ve Güller Serdar’ın oğlu.

Evlilik tarihi: 21.11.1965 Perşembe.

Çocukları:

1-Nure�in Serdar. 1967.

2-Habibe Serdar. 1969.



3-Eyüp Serdar. 1974.

4-Osman Serdar. 1978.

5) Şehittin Yaran (13-7-1951 Cuma)

Mahmut ve Bahriye Yaran’ın oğlu.

Eşi: Nevin(1953),Reşit Ecer kızı. Aslen Bitlisli.

Evlilik tarihi:1973

Çocukları:

1-HaticeYudum Yaran  1974.

2-MahmutKağan Yaran  1976.

3-Gökçe Yaran  1988 

e. Ali Efendi oğlu Mustafa Yaran (1914-1941)

Ali Efendi ve Fatıma Yaran’ın oğlu.

Eşi: Zarife Odabaş (1914-1991), Bozdoğan köyünden 
Nuri Odabaş’ın kızıdır. Nuri Odabaş, Sarı Mustafa’nın oğlu-
dur.Zarife Odabaş da büyük nenenin kardeşinin kızıdır. Oğlu-
na kardeşinin kızını almıştır.

Evlilik tarihi: 1931.

Mustafa Yaran 27 yaşında dizanteriden vefat e*i. Kabri 
Kavraz Mezarlığının üst tarafında yol kenarındadır.

Çocukları:

1-Mehmet Yaran  1932.

2-Hicabi Yaran  1936.

3-Ahmet Yaran  1939.



1) Mehmet Yaran (1932)

Eşi: Ayşe Yaran (1934-1980), Mehmet ve Vahide kızı.

Çocukları:

1-Mustafa Yaran  1955-???

2-Fatıma Yaran  1956.

3-Nurgül Yaran  1958.

4-Emine Yaran  1960.

5-Nuri Yaran  1963-???

6-Semiha Yaran  1965.

1-Mustafa Yaran 1955

Ordu Kızıl Hisar köyünden Mustafa Aydın kızı Emel 
Aydın’la evlendi.

Çocukları:

1-Numan Yaran  1981.

2-Sakine Yaran  1983. 

2-Fatıma Yaran 1956.

Eşi: Nizam Güven Yalı köylüdür. Fatsa da oturmaktadır.

Çocukları:

1-Ayşegül Güven 1984.

3-Nurgül Yaran 1958 

Eşi: Selaha"in Şahin Akise köyünden Teyzesi Emine’nin 

oğludur.Fatsa’da oturmaktadır.

Çocukları:



1-Özkan Şahin  1984.

2-Emine Şahin  1987. 

4-Emine Yaran 1960

Eşi: Alae"in Güven Yalı köylüdür. Nizam Güven’in karde-
şidir.

Çocukları:

1-Tarık Güven

2-Zeynep Güven

5-Nuri Yaran (1963-1996)

Eşi: Ayşe Kocatürk Veli kırandan Mehmet Kocatürk’ün kı-
zıdır.

Çocukları:

1-Emre Yaran  1985.

2-Duygu Yaran  1987.

6-Semiha Yaran 1965 

Eşi: Engin Yerebasmaz, Kaycadan Mükerrem Yerebamaz’ın 
oğludur.

Çocukları:

1-Betül Yerebasmaz.

2-Ayşe Nur Yerebasmaz.

2) Hicabi Yaran (1936)

Mustafa ve Zarife’nin oğlu.

Eşi: Namiye Torluoğlu (1940),Torluoğlu İsmail’in kızı.



Çocukları:

1-Nuran Yaran  1960 Yılmaz Yaran’la evli.

2-Hatice Yaran  1962 Harun Güvenir’le evli. Yalı’da 
oturur.

3-Fahriye Yaran  1964 Baba evinde bekâr.

4-Mustafa Yaran  1965 Gali Mehmet’in kızı Şükriye ile 
evli.

5-Nuriye Yaran  1966 Tokat’ta Metin Gürel’le evli

6-Hüseyin Yaran  1967 Amerika’da.

3) Ahmet Yaran (1939)

Eşi: Emriye Kodan. Sürmeneli Ali Kodan kızı. 2016 tari-
hinde vefat e"i.

Çocukları:

1-Kemal Yaran 1964.

2-İlhami Yaran. 1967.

3-Leyla Yaran  1976. 

2. HACI ALİ OĞLU ŞÜKRÜ EFENDİ (1878-1904)

Şükrü Efendi Hacı Ali’nin ikinci oğludur. Ali Efendinin def-
terindeki kayda göre ölüm tarihi: 1320=1904

Eşi: Fatıma Odabaş (1879-1948), Sarı Mustafa’nın kızı. 
Bozdoğan köyünden. 

Evlilik tarihi: Yaklaşık olarak 1897’dir. 



Şükrü Efendi bekâr delikanlı iken değirmen arkasına kaz-
ma kazmaya gidiyormuş: Bozdoğan’dan da imeceye gelenler 
oluyormuş. Fatıma Hatunda imeceye gelmiş. Rivayete göre 
Şükrü Efendi Fatıma Hatunu imecede kandırarak kaçırmıştır.

Bu evlilikten dört çocukları olmuştur ve önce de belirtildi-
ği gibi isimleri şöyledir:

1-Ahmet Yaran (1898-1917).

2-Huriye Yaran (1900-1989). 

3-Zarife Yaran (1902-1978). Ali Efendi’nin Ali ile evlendi.

4-Gümüş Yaran (1904). Küçük yaşta ölmüş.

Bunlar küçük çocukken Şükrü Efendi 1904 tarihinde vefat 
etmiştir. Ali Efendi yetim kalan bu çocukların bakımını üze-
rine almış ve 1908 Tarihinde Fatıma Hatunla evlenmiştir. Bu 
konu Ali Efendi bahsinde geçtiği için burada tekrar etmeye 
lüzum görmüyoruz.

a. Ahmet Yaran (1898-1917). 

Sarı Ahmet. Rus harbinde şehit olmuştur.

b. Huriye Yaran (1900-1989)

Öz geçmişi: Huriye Yaran’ın mezar taşında 1898 doğumlu ol-
duğu yazılıdır. Belki bu nüfus kaydına göre doğru olabilir. Fakat 
kendi ifadesine göre bu tarih yanlıştır. Aslı 1900 doğumludur. 
Dedesi Hacı Ali’nin vefat e"iği gün doğmuştur. Kendi ifadesi 
böyledir. Halil Hoca Efendinin de#erinde Hacı Ali’nin vefat ta-
rihi 1900. Bu hesaba göre Huriye hala 1900. doğumludur.

Huriye Yaran, Hacı Ali’nin oğlu Şükrü Efendinin kızı-
dır. Beşikçi oğlu Ömer Efendinin ifadesine göre kardeşi Sarı 



Ahmet’ten küçüktür. Sarı Ahmet 1898 doğumludur. Huriye 
Hatun dedesi Hacı Ali’nin büyük evinde dünyaya gelmiştir. 
Huriye Hatun genç kız iken çok güzel ve endamlı bir yapıya 
sahipmiş. 14 yaşlarındayken Bozdoğan köyünden Kara Oğla-
nın Abdullah ve ekibi tarafından zorla kaçırılmıştır. İki sene 
Abdullah ile evli kalmıştır. Bu sırada seferberlik ilan edilmiş, 
Abdullah askerde şehit olmuştur. Huriye halanın kardeşi Sarı 
Ahmet de askere gitmiş ve o da şehit olmuştur. Huriye Hatun, 
1916 da baba evine dönmüştür. Bu evlilikten çocuk olmamış-
tır. Huriye Hatun baba evinde iki sene kaldıktan sonra 1918 
tarihinde İbrahim Yaran’la evlenmiştir. (Bunları kendisi anlat-
tı.)

Huriye Yaran etine dolgun, orta boylu, beyaz tenli, az şiş-
man sayılabilecek bir yapıya sahipti. Oldukça dindardı ve dini 
kitapları çok okurdu. 

1945 tarihlerinde tarikat moda olmuş ve özenilecek bir 
hale gelmişti. Nakşibendi tarikatı köyümüzde yaygınlaşmıştı. 
Huriye hala bu tarikata girmiş ve kadınlar arasında bu tarika-
tın öncülüğünü yapmaktaydı. Dini tahsil görmüş ve Kur’an-ı 
Kerimi iyi derecede okuyabiliyordu. Ayrıca dini kitapları çok-
ça okuduğu için bilgisini geliştirmişti. Bildikleri ile amel eder 
ve bilmediklerini de sorup öğrenirdi. Bulunduğu topluluğa 
akıl hocalığı eder, büyüklere saygı ve küçüklere sevgi gösterir-
di. Olgun, ağırbaşlı ve saygın bir kişiliğe sahipti.

Yaranoğlu mahallesinin yukarı kısmında eşi İbrahim ile 
birlikte yaptırdıkları evde yaşamışlardır. Son zamanlarında bir 
müddet hasta olarak yatmıştır. 1989 tarihinde 89 yaşında ve-
fat etmiştir. Kabri Yaranoğlu aile mezarlığındadır. Ruhları şad 
olsun.



c. Zarife Yaran (1902-1978).

Ali Efendinin Ali ile evlendi.

d. Gümüş Yaran (1904). 

Küçük yaşta ölmüş.

3. HACI ALİ OĞLU MUSTAFA YARAN (PAŞA) 1915

Çanakkale şehidi.

Eşi: Fatıma Hatun(öl.1969). Mü&ü kızı nene. Çamaş Müf-
tüsünün kızıdır. Mü&ü kızı nene diye anılırdı.

Çocukları:

1-Memiş Yaran  1904-1964.

2-Nizami Yaran  1909-1986.

3-Mehmet Yaran  1914-2001.

4-Gülfem Yaran  1906-1996.

5-Pembe Yaran  1908-1961.

a. Memiş Yaran (1904-1964) Mustafa Yaran (Paşa) oğlu 

Birinci Eşi: Makbule Hatun(1906-1992), Serdar oğlu Ha-
san Ağanın Hüseyin’in kızıdır.

İkinci Eşi: Emine Hatun(1912-1988), Sinanoğlu kızıdır. 
Sinanoğlu Ömer ve Ahmet Efendilerin hemşiresidir.

Memiş Yaran’ın Makbule Hatundan çocukları:

1-Fatıma Yaran  1926-2002. Laleli’den evlendi.

2-Zati Yaran  1928-2008.

3-Necmiye Yaran  1930-



4-Şükran Yaran  1936-

5-Mustafa Yaran  1937-1984 

6-Suzan Yaran  1939-???

7-Ahmet Yaran  1941-1956 Küçük öldü.

8-Emine Yaran  1943-1957 Küçük öldü.

1) Fatıma Yaran (1926-2002

Eşi:????
Çocukları:
1- ????????
2- ????????
3- ????????
4- ???????

2) Zati Yaran (1928-2008)

Eşi: Bahriye Hatun. Kavraz’dan Yusuf Serdar hocanın kı-
zıdır.

Çocukları:

1-Şenol Yaran  1956.

2-Mehmet Yaran  1958-1960.

3-Ahmet Yaran  1960-1961.

4-Emine Yaran  1963.

5-Kadir Yaran  1965.

3) Necmiye Yaran (1930-2016)

Eşi: Abdullah Özcan. Bozdoğan’dan Karaoğlanın Fayık’ın 
oğludur.



Çocukları:

1- ??????????

2- ????????

3- ????????????

4- ??????????

4) Şükran Yaran (1936)

Eşi: Cemil Yaran (1933-2006), Ali Efendinin Ali’nin oğlu.

Çocukları: Cemil Yaran adına kayıtlıdır.

5) Mustafa Yaran (1937-1984)

Eşi: Hanife Çakmak. Fatsalı.

Çocukları:

1-Birsen Yaran  1963.

2-Bilge Yaran  1965.

3-Ahmet Yaran  1966.

4-Ünal Yaran  1970.

5-Pınar Yaran  1973.

Dr. Pınar Yaran şu anda (2015) Ankara Sanatoryumda gö-
revlidir.

Eşi: Abdullah Adams (Doğ. 1973), Gana’lı. Ankara’da Ec-
zacı.

6) Suzan Yaran (1939-1998)

Eşi: Mehmet Baytaroğlu, Baytaroğullarından.



b. Nizami Yaran (1909-1986) Mustafa Yaran (Paşa) oğlu.

Eşi: Hatice Hatun(1913-1993), Bozdoğan’dan Sarı 
Mustafa’nın kızıdır.

Çocukları:

1-Emine Yaran  1930 

2-Behram Yaran  1933-1998.

3-Nercivan Yaran  1936 Şefik Serdar’la evli.

4-Baki Yaran  1939 

5-Mehmet Yaran  1943 

6-Ahmet Yaran  1945-2001 

7-Nebile Yaran  1948 Mustafa Tangel’le evli.

8-Necla Yaran  1950 Abdullah Tangel’le evli.

1) Emine Yaran (1930)

Ahmet Yaran’la (Çakır Ahmet) evlendi.

Çocukları Ahmet Yaran ismine kayıtlıdır.

2) Behram Yaran (1933-1998)

Eşi: Pakize Hatunla evlendi. Tepe velisi oğlu Kazım’ın kı-
zıdır.

Çocukları:

1-Semra Yaran  1954.

2-Semiha Yaran  1956.

3-Yaşar Yaran  1958.

4-Suna Yaran  1963.

5-Kazım Yaran  1965.

6-Zeki Yaran  1966.



Behram Yaran’ın nüfusta ismi Mustafa’dır. Orduya yerleşti. 
Daha sonra fırıncılık yaptı. Çocuklarını oku�u. 24.04.1998 
Çarşamba günü vefat e�i. Cenaze namazı Ordu’da kılındı. 

Daha sonra cenazesi Yaranoğlu aile mezarlığına getirildi. Çok 

değerli bir arkadaşımızdı. Ruhu şad olsun.

3) Nercivan Yaran (1936)

Eşi: Şefik Serdar, Nizami Serdar oğlu.

Çocukları:

1-Mehmet Serdar.

2-Rasül Serdar. Harun Yaran kızı Zehra Yaran’la evli.

3-Yaşar Serdar.

4-Metin Serdar.

5-Emine Serdar.

4) Baki Yaran. (939)

Eşi: Güner Yaran. Meyami Yaran kızı.

Çocukları:

1-Sevgi Yaran. 

2-Adnan Yaran. 

3-Sevilay Yaran. 

4-Kerim Yaran.

5) Mehmet Yaran (1943)

Eşi: Emine Hatun, Sarmaşık köyünden Derviş Ali’nin kızı.

Çocukları:



1-İsmet Yaran  1967 

2-Hikmet Yaran  1969 

3-Mustafa Yaran  1971 

4-Hatice Yaran  1973 

5-Meltem Yaran  1982 

6-Meryem Yaran  1982.

Meltem ile Meryem ikizdirler.

6) Ahmet Yaran (1945-2000)

Eşi: Hatice Hatun, Bozdoğan’dan Kemal Çakır’ın kızı.

Çocukları:

1-Seçkin Yaran.

2-Selma Yaran.

3-Serpil Yaran.

7) Nebile Yaran (1948) 

Eşi: Mustafa Tangel. Ali Tangel’in oğlu. Çocukları Mustafa 
Tangel ismine kayıtlıdır.

8) Necla Yaran (1950)

Eşi: Abdullah Tangel. Ali Tangel oğlu. Çocukları Abdullah 
Tangel üzerine kayıtlıdır.

c. Mehmet Yaran (1914-2001)

Mustafa Yaran (Paşa) oğlu.

Eşi: Zekiye Hatun(1917-1992) Kumru Kömerik köyün-
den Lazoğullarından Mustafa Bir kızıdır.

Evlilik tarihi: 1940 Ağustos.



Çocukları:

1-Yüksel Yaran  1943.

2-Gülser Yaran  1945.

3-Mustafa Yaran 1950.

4-Yılmaz Yaran  1953.

1) Yüksel Yaran 1943 

Mü!ü kızının Mehmet’in oğlu.

Eşi: Emine Aydemir (1943)Küpdüşen köyünden halası 
kızıdır.

Çocukları:

1-Abdullah Yaran.

2-Fatıma Yaran.

3-Emre Yaran.

2) Gülser Yaran 1945 

Mü!ü kızının Mehmet’in kızı.

Eşi: Bilal Baştepe. Yassıtaşlıdır. Fatsa’da oturuyorlar. Henüz 
çocukları olmamıştır.

3) Mustafa Yaran 1950 

Mü!ü kızının Mehmet’in oğlu.

Eşi: Melek Hanım, Gölcüklüdür. Mustafa, Gölcük’te Aske-
ri tersanede görev almıştır ve oraya yerleşmiştir.

Çocukları:

1-Neşe Nur Yaran.

2-Nesrin Yaran.

3-Beyza Yaran.



4) Yılmaz Yaran 1953 

Mü�ü kızının Mehmet’in oğlu.

Eşi: Nuran Yaran, Hicabi Yaran kızı.

Çocukları:

1-Ömer Yaran.

2-Uğur Yaran.

d. Gülfem Yaran. 1906-1996 

Eşi: Faik Özcan. Bozdoğan’dan Karaoğlanın Faik.

Çocukları:

1-Mehmet Özcan  1928.

2-Abdullah Özcan 1930.

3-Mustafa Özcan  1933.

4-Necat Özcan  1936.

5-Süreyya Özcan ????

6-FaikaÖzcan ????

e. Pembe Yaran 1908-1961 

Eşi: Abdullah Kocaosmanoğlu. Küpdüşen köyünden.

Çocukları:

1-FatımaKocaosmanoğlu.

2-HadiyeKocaosmanoğlu.

3-Hamiye Kocaosmanoğlu.

4-EmineKocaosmanoğlu. Yüksel Yaran’la evlendi



5-İbrahim Kocaosmanoğlu.

6-HaticeKocaosman oğlu. Küpdüşenli bir Astsubayla evli

4. MEHMET YARAN (KİBAR AĞA) 1882-1917

Hacı Ali oğlu

Eşi, Fatıma Hatun(1885-1978) Buhara’dan Hacı Nuri’nin 
kızı.

Çocukları:

1-Hayriye Yaran    1908-1984.

2-Meyami (Büyamin) Yaran  1909-1997.

3-Safiye Yaran    1910-1997.

4-Abdullah Yaran    1914-1993.

5-Zennube Yaran    1916-1936.

Mehmet Yaran (Kibar Ağa)’nın Kişiliği:

Hacı kızı nenenin ifadesine göre, temiz giyinir ve herkese 

karşı kibar davranırdı. Bu nedenle kendisine Kibar Ağa den-
miştir. Oğlu Meyami Yaran’a benzerdi. Uzun boylu idi ve ya-
kışıklı bir görünümü vardı. Erkek kardeşler içerisinde en kü-

çükleri idi.

1914 Ağustos ayında seferberlik ilan edildi. Ali Efendi’den 

sonra ikinci gün Kibar Ağanın Erzurum’a askerlik kâğıdı çık-

tı. Kasım ayında Kibar Ağanın taburu, Ordu’dan Samsun’a, 

oradan da Erzurum’a sevk edildi. Kibar Ağa Ruslarla yapılan 

savaş esnasında hastalanmış. 1916 tarihlerinde Bayburt has-

tanesine sevk edilmiş. Hastanede bir müddet ya%ıktan sonra 

orada vefat etmiştir. Kabri Bayburt Kabristanlığındadır. Bu 

ifade Hacı kızı nenenin ifadesidir. Meyami amcanın ifadesine 



göre hastanede tedavi olduktan sonra Ağabeysi Ali Efendi ile 

birlikte Harşit civarında Ruslarla yapılan savaşta şehit olmuş-
lardır. Şube kayıtlarının da bu doğrultuda olduğu bildiriliyor.

Çocukları

a. Hayriye Yaran 1908-1984 

Kibar Ağa kızı.

Eşi: Mustafa Tarakçı(1906-1984), Buhara’dan. (Dayısı oğ-
ludur.)

Çocukları:

1-Şükrü Tarakçı.

2-Halime Tarakçı.

3-Refik Tarakçı. Abdullah Yaran kızı Fatıma ile evli.

4-Bilge Tarakçı.

5-Gönül Tarakçı.

b. Meyami Yaran 1909-1997 

(Kibar Ağa oğlu.)

Eşi: Fikriye Yaran (1912-1999), Hoca Ahmet Efendi’nin 
kızı.

Evlilik Tarihi: 1931.

Çocukları:

1-Cevade Yaran  1933 

2-Cevahir Yaran  1935 

3.Melahat Yaran  1937 

4-Güner Yaran  1939 



5-Münevver Yaran 1942 

6-Nihat Yaran  1946 

7-Mehmet Yaran  1949 

8-Naciye Yaran  1952 

9-Macide Yaran  1955 

Bunlardan:

1) Cevade Yaran 1933 

Meyami Yaran’ın kızı.

Eşi: Kayca’dan Asım Yerebasmaz (1933-2009).

Çocukları:

1-Ahmet Ali Yerebasmaz.1959.

2-Halit Yerebasmaz.

3-Tahsin Yerebasmaz.

4-Muhsin Yerebasmaz.

5-Fikriye Yerebasmaz.

2) Cevahir Yaran.1935. 

Meyami Yaran kızı.

Eşi: İhsan Güler. Fatsa’dan.

Çocukları:

1-Mustafa Güler.

2-Semra Güler.

3-Ertan Güler.

4-Canan Güler.



3) Melahat Yaran 1937 

Meyami Yaran’ın kızı.

Eşi: Mustafa Hayta (1934), Harmalı.

Çocukları:

1-Harika Hayta  1960 Kazım Torçuk’la evli. Eynesil.

2-Abdullah Hayta  1962 Mahmut Serdar’ın kızı ile evli.

3-Bünyamin Hayta  1964 Kayca’dan Gülsümle evli.

4-Uğur Hayta  1966 Fransa Paris’te.

5-Necat Hayta  1968 Van’da Tıp Fakültesinde.

6-Selma Hayta  1970 Çetin Çamaş’la evli. Korgan’da 
oturuyor.

4) Güner Yaran 1939 

Meyami Yaran kızı.

Eşi: Baki Yaran (1939), Nizami Yaran’ın oğlu.

Çocukları: Baki Yaran ismine kayıtlıdır. 

5) Münevver Yaran 1942 

Meyami Yaran’ın kızı.

Eşi: İbrahim Coşkun, Harma’dan Coşkun oğullarından.

6) Nihat Yaran 1946 

Meyami Yaran oğlu. Emekli öğretmen 

Eşi: İnci, Bulancaklı. Bay ve bayan her ikisi de lise öğret-
menliği yapmışlar ve emekli olmuşlardır. Şu anda İzmir de 
oturmaktadırlar.



Çocukları:

1-Görkem Yaran  1976 

2-Özge Yaran  1979 

7) Mehmet Yaran 1949 

Meyami Yaran oğlu.

Eşi: Gülen Gürsoy (1949), Ordu Kızılhisar köyünden. 
Ordu Selimiye mahallesinde oturuyorlar.

Çocukları:

1-Aysuhan Yaran  1979. Kale’den evlendi.

2-Levent Yaran  1982.

8) Naciye Yaran 1952 

Meyami Yaran kızı.

Eşi: Hasan Basri Kargı. Ordu Boztepe’den. Halen Taşbaşı 
Mahallesinde oturmaktadırlar.

Çocukları:

1-Aslıhan.

2-Neslihan.

3-Mehmet.

4-Gürkan.

9) Macide Yaran 1955 

Meyami Yaran kızı.

Eşi: Zeki Yaran (1953), Abdullah Yaran’ın oğlu (Küçük 
Abdullah.)



Çocukları: Zeki Yaran üzerine kayıtlıdır.

Mehmet Yaran (Kibar Ağa) kızı

c. Safiye Yaran (1910-1997)

Eşi: Abdullah Yaran (1904-1986) Abdullah Çavuş.

Dedesi: Hacı Ali Ağadır.

Annesi: Fatıma Hatun. Tarakçı oğlu Hacı Nuri’nin kızı.

Safiye Hatun 1910 tarihinde baba ve dede evi olan Hacı 
Ali’nin evinde doğmuştur. Bu ev çok daha sonra Mustafa Ya-
ran oğlu Mehmet Yarana kalmıştır. O da eskidiği için yıktırıp 
aynı yere bu günkü evini yaptırmıştır. Daha önce de bildirildi-
ği gibi bu ev iki katlı ve iki tara*ı kullanılabilen konak şeklinde 
yapılmış büyük bir evdi. Hacı Ali tarafından yaptırılmıştır.

Safiye Yaran beş kardeştirler. Bunlar sıra ile:

1-Hayriye Yaran 1907-1993 Mustafa Tarakçı oğlu ile evlendi.

2-Meyami Yaran 1909-1997 Hoca Ahmet kızı Fikriye Ya-
ranla evlendi.

3-Safiye Yaran 1910-1997 Abdullah Yaranla evlendi.

4-Abdullah Yaran 1914-1993 Ordudan Lütfiye hanımla 
evlendi

5-Zennube Yaran 1916-1936 Çerkez Ali Yüksel ile evlendi. 
Genç vefat e+i.

Safiye Hatun Kibar Ağanın üçüncü çocuğudur. Kibar Ağa 
seferberlikte 1914 te askere gitmiş, 1917 de Rus cephesinde 
şehit olmuştur. O sıralarda Safiye Hatun yedi yaşlarındadır. 
Anneleri Fatıma Hatun onları yetim büyütmüş ve kimseye 
muhtaç etmemiştir.



Safiye Hatunun yetişkinlik çağında güzel bir kız olduğu 
kendisi ve başkaları tarafından söyleniyor. Biz kendisinin ol-
gunluk ve yaşlılık çağını biliyoruz. Orta boylu, beyaz tenli, 
sözünü ve sohbetini bilen, ağır başlı bir Osmanlı hanım Efen-
disiydi. Önceleri şişman olmamasına rağmen son zamanlar-
da kilo almıştır. 1928 Tarihinde 18 yaşında iken Abdullah 
Yâran’la evlenmiştir. O zaman Abdullah Yaran 24 yaşındadır. 
Düğün davullu zurnalı olmuştur. Safiye Hatunun gelin gi�iği 
ev ise yan yana denecek kadar kendi evlerine yakındır. Evlilik-
leri ömür boyu mutluluk ve uyum içerisinde geçmiştir.

Safiye Yaran, dindar ve zikir ehlindendi. Fatsalı Süleyman 
Hoca Efendinin öncülüğünü yaptığı Nakşibendi tarikatına 
intisap etmiştir. 1943-1948 tarihleri arasında bu tarikat çok 
rağbet görmüştü. Huriye hala ile Safiye hala bu tarika�a ha-
nımlar arasında öncü sayılabilirler. Abdullah Yaran kısmında 
anlatıldığı gibi Safiye Hatunun bu evlilikten üç çocuğu olmuş-
tur. Eşine, evine ve çocuklarına son derece bağlıydı. Herkes 
tarafından sevgi ve saygı ile karşılanırdı. Son zamanlarında 
ayaklarından yürüyemez hale geldi. Bu nedenle evinden dışarı 
pek çıkmamıştır. 1997 tarihinde 87 yaşında iken vefat etmiş-
tir. Kabri eşinin yanındadır. Ruhları şad olsun.

Mehmet Yaran (Kibar Ağa) oğlu

d. Abdullah Yaran 1914-1993.

Eşi: Lütfiye Hatun(1922-1999) Ordu Kirazlimanı mahal-
lesinden Hacı Hamza oğlu Mustafa Efendinin kızıdır.

Evlilik tarihi: Ocak 1940

Çocukları:

1-Fatıma Yaran  1943.



2-Zennube Yaran  1945.

3-Cemile Yaran  1946.

4-Neyran Yaran  1947.

5-Azer Yaran  1948.

6-Emine Yaran  1951.

7-Zeki Yaran  1953.

8-İlhan Yaran  1955.

9-Nimet Yaran  1959.

Bunlardan:

1) Fatıma Yaran (1943)

Eşi: Refik Tarakçıoğlu. Buhara köyünden Tarakçıoğlu Hacı 
Mustafa’nın oğlu. 

Çocukları:

1-Teoman Tarakçıoğlu.

2-Nuri Tarakçıoğlu.

3-Melda Tarakçıoğlu.

2) Zennube Yaran (1945)

Eşi: İbrahim Yılmaz. Perşembe Polatlı köyünden.

Çocukları:

1-Sezai Yılmaz.

2-Sevil Yılmaz.

3) Cemile Yaran (1946)

Eşi: Sabri Ünal.Buhara köyünden Tarakçıoğlu Mahmut’un 
oğlu.



Çocukları:

1-Hakan Ünal.

2-Okan Ünal.

3-Hülya Ünal.

4) Neyran Yaran (1947)

Eşi: Yaşar Hıdıroğlu. Hıdıroğlu Enver’in oğlu.

Çocukları:

1-Enver Hıdıroğlu.

2-Asaf Hıdıroğlu.

3-Erdal Hıdıroğlu.

4-Erdem Hıdıroğlu.

5-Emine Hıdıroğlu. 

5) Azer Yaran (1948-2005)

Eşi: ?????

Bir çocuğu olmuştur. İsmi.???????????

Azer Yaran Dil Tarih Coğrafya Fakültesinde Rus dili üze-
rine yüksek tahsil yapmıştır. Resmi görev almamıştır. Kitap 
yazmakla vaktini değerlendirmiştir. 2005 tarihinde 57 yaşında 
vefat etmiştir. Kabri Yaranoğlu aile mezarlığındadır.

6) Emine Yaran (1951)

Eşi: Mustafa Yaran (1947) Abdullah (Çavuş ) Yaran’ın 
oğlu.

Çocukları: Mustafa Yaran ismine kayıtlıdır.



7) Zeki Yaran (1953)

Eşi: Macide Yaran (1955) Meyami Yaran’ın kızı.

Çocukları:

1-Devrim Yaran (1978-1985). Yedi yaşında bademcik 
ameliyatında vefat e�i. Kabri Yaranoğlu aile mezarlığındadır.

2-Özgür Yaran.

3-Özay Yaran.

4-Evrim Yaran.

8) İlhan Yaran (1955-1994)

Eşi:??????????

İlhan Yaran merdivenden düşmüş ve beyin kanamasın-
dan vefat etmiştir. Cenaze namazı Kurban bayramı arifesinde 
cuma günü kılınmıştır. Kabri Yaranoğlu aile mezarlığındadır. 

Bu sene arife günü cumaya denk gelmiştir. Hac yapanlar için 
buna hacc-ı ekber denilmektedir. O anda biz de Arafat’ta bu-
lunuyorduk. Almanya’dan gitmiştik. Tarih; 20.5.1994 Cuma.

Çocukları: ???

9) Nimet Yaran (1959).

Eşi: ????????

Mehmet Yaran(Kibar Ağa) kızı

e. Zennübe Yaran (1916-1936)

Eşi: Ali Yüksel(1914-1987). Çerkez Hamit oğlu Ali 
Yüksel’le evlenmiştir. Evliliğinin ikinci yılında 1936 tarihin-
de apandisi�en ve doğum üzerine vefat etmiştir. Kendisini 



zor hatırlıyoruz. Çok kibar ve güzel bir hanımdı. (Konusu Ali 
Yüksel bahsinde geçmiştir.)

Hacı Ali Ağa (1845-1900) kızı

4. PEMBE YARAN 1886-1922

(Pembe Hala) Pembe Hatun eme diye anılırdı.

Eşi: Ali İkiz (Ali Efendi ) Kale’den Hacı Hamit’in oğludur. 

Çocukları:

1-Zati Efendi 1910-1955.

2-Dursun İkiz  1912-1997 Ağabeysine izafeten Zati-
nin Dursun’dur.

3-Hayriye İkiz  1914- 1998 Leyla ve Necla isimli iki 
kızı vardır.

4-Süreyya İkiz  1916-??? İstanbul’da oturur. Bilinmi-
yor.

5-Ayşe Hatun 1920-??? 

a. Zati Efendi (1910-1955)

Eşi: Pakize Hatun. 

4 kızı olmuştur.

1-Nevcivan. 1927 doğumludur. Vefat etmiştir.

2-Nuran. Yalıköy’de oturur.

3-Macide. Samsun’da oturur.

4-Aysel. İzmir’de oturur.



b. Dursun (Zatinin Dursun)

Dursun’un çocukları: 

1-Ali Tuna İkiz. Laleli’de. Osman Serdar’ın kızı Nihal ile 
evli.

2-Nadi İkiz. İzmir’de.

3-Suat İkiz. İzmir’de.

4-Sadi İkiz. Güner’in damadı. Vuruldu (1980).

5-Ömür İkiz. Ordu’da.

6-Hamdi İkiz. İzmir’de.

7-Melek ikiz. Fatsa’da. 

c. Hayriye

Çocukları:

1-Leyla. İstanbul’da.

2-Necla. İstanbul’da.

d. Süreyya

Çocukları:

1-Nihat.İst.

2-Mithat. İst.

3-Nevzat. İst.

e. Ayşe Hatun(1920)

Çocukları:

1-Ayten. 1986 da vefat e"i.



2-Mücella. Samsun’da oturuyor.

3-Müberra. İstanbul’da oturuyor.

4-Aydın. Vefat e�i.

Ayşe Hatun, 11 Nisan 1993’te babamın cenazesine gelmiş-
ti. 1999’da Kale’de görüştük ve kendisinden şu bilgileri aldık: 
Ayşe Hatun bir buçuk yaşındayken annesi Pembe Hatunu 
kaybetmiş. Bu duruma göre Pembe hala 1922’de vefat etmiş-
tir. Zati Efendinin vefatında Ayşe Hatun 35 yaşındaymış. Ta-
rih 1955.

Hacı Ali Ağa 1845-1900 kızı 

5. RAHİME YARAN 1888-1922 (Rahime Hala)

Hacı Ali Ağa (1845-1900) kızı 

Rahime hala Pembe haladan küçüktür.

Eşi: Hafız Hasan Tarakçıoğlu (1888-1916). Buhara’dan 
Tarakçı oğlu Hacı Nuri’nin oğludur.

Çocukları:

1-Mehmet Tarakçı oğlu  1909-1989 (Halanın Meh-
met.)

2-Hayriye Tarakçı oğlu  1912-2006(Halanın Hayri-
ye.)

1. Mehmet Tarakçı oğlu 1909-1989 (Halanın Mehmet.)

Eşi: Mahi Hatun. Amcası kızıdır.

Çocukları:

1-Yüksel Tarakçı (1936). Ordu’da emekli hakim.

2-Ömer Tarakçı. Buhara’da oturuyor.



3-Naciye Tarakçı. İsmet Yerebasmaz’la evlendi. İsmet 
öldü.

4-Birsen Tarakçı. Bekâr (Buhara’da oturuyor)

5-Turgut Tarakçı(Buhara’da oturuyor)

2. Hayriye Tarakçıoğlu 1912-2006 (Halanın Hayriye.)

Eşi: Mükerrem Tarakçıoğlu, Hayriye’nin amcası oğludur. 
Tarakçıoğlu Mustafa’nın küçük kardeşidir. Ordu’da nüfus me-
murluğu yapmıştır. 

Çocukları:

1-İsmet Tarakçı. 1996’da vefat e$i.

2-Işıl Tarakçı. Kocası öldü (1998)

3-Cengiz Tarakçı (1960). Erzurum’da memur.

4-Uğur Tarakçı. Suri Yerebasmazla evli. Suri öldü. 1999

5-Şükrü Tarakçı. İstanbul’da oturuyor.

6-Ayten Tarakçı. Kale’den Süleyman beyin oğlu ile evli. 
(Haznedar.)

7-Rahime Tarakçı. Kaleden Coşkun oğlu Ömer’in oğlu 
Mehmet’le evlenmiştir.



III. ZEKİYE HATUN. 1852-1918

Hacı Mustafa Ağanın son çocuğu Zekiye Hatun emenin 
(halanın) hayat hikâyesi oldukça dramatiktir. Eme demek 
hala demektir. O tarihlerde halalara eme dendiği için Zekiye 
Hatuna eme denmiştir. Zekiye Hatun Laleli’den Hacı Kadı 
oğullarından Hacı Dursun oğlu Hafız Mehmet Efendi ile ev-
lenmiştir. Bir yıl sonra hafız Mehmet Efendi vefat etmiştir. 
Dul kalan Zekiye Hatun baba evine dönmüştür.

Bu sıralarda Hacı Mustafa Ağa ikinci bir hac yolculuğuna 
teşebbüs etmiştir. Tarih 1870. Bu esnada Hacı Mustafa Ağanın 
ikinci eşi Rahime Hatun, kızı Zekiye Hatun için hacı Mustafa 
Ağadan yer istemiştir. Gidip gelmemek var, ne olur ne olmaz, 
kardeşleri bu kızımızı üvey diyerek mirastan mahrum edebi-
lirler, ona miras hakkını ver, demiştir.

Hacı Mustafa Ağa da hanımının bu teklifini makul görerek 
Karataş bağlağı ile Yamakırık arazisini Zekiye Hatuna vermiş-
tir. Daha önce de bahsedildiği gibi Hacı Mustafa Ağa hac iba-
detini ifa ederken Mina’da vefat etmiştir. Oğlu Hacı Ali, babası 
Hacı Mustafa Ağayı Mina kabristanına defin e�ikten sonra ar-
kadaşlarıyla birlikte memlekete dönmüştür. Aradan bir müd-
det zaman geçtikten sonra Nafiz Serdar, Zekiye Hatun eme ile 
evlenmek için talepte bulunmuştur. Bu talep kabul edilmiş ve 
Zekiye Hatun eme Nafiz Serdar’la evlenmiştir. Bu evlilikten 
çocukları olmamıştır.



Nafiz Serdar o sıralarda baba ocağı olan Başbuğ mahal-
lesinde oturmaktadır. Bu mahalle Nafizlerin aile mezarlığı-
nın bulunduğu mıntıkadır. Kardeşi Hamdi ve Hacı Rıza da 
bu mahallede oturmaktadırlar. O zamanki soy isimleri de 
Başbuğ’dur. Nafiz Başbuğ soy ismini daha sonra Serdar olarak 
değiştirmiştir.

Ekim 1914 de birinci cihan harbi çıkmıştır. 15 yaş ile 50 
yaş arasında olanlar harbe çağırılmıştır. O sıralarda Meyami 
amcanın babası Mehmet (Kibar Ağa), halası Zekiye Hatun-
dan Yamakırık arazisini 30 kırmızı liraya satın almış, parayı 
teslim etmiş fakat tapuyu almadan askere gitmiştir. Nafiz bu 
para ile Zekiye Hatun emenin tepedeki arazisi üzerine bu gün-
kü bilinen evini yaptırmıştır. Daha sonra ailece bu eve taşın-
mışlardır.

Meyami amcanın ifadesine göre Nafiz aldığı parayı inkâr 
etmiş ve Yamakırığı da vermemiştir. Bu durumdan Zekiye Ha-
tun eme çok rahatsız olmuş ve Nafiz’le araları açılmıştır. Nafiz, 
Zekiye Hatun emenin arazilerini kendi üzerine tapulamak is-
temiştir. Onu razı edemeyince de çeşitli işkenceler uygulamış-
tır. Ha�a kendi harmanında atın kuyruğuna bağlayarak sürük-
lediğini Beşikçi oğlu Ömer amca bana anlatmıştır. O sıralarda 
Ömer amca Nafiz’in evinde usta olarak çalışıyormuş.

Zekiye Hatun eme gördüğü bütün işkencelere rağmen yine 
de tapuyu vermemiştir. Sonuçta Kulaksızoğlu İbrahimlerin 
annesi Hacer hanımı kandırmış, tapu dairesinde Zekiye Ha-
tun diye tanıtarak imza a�ırmış ve bu suretle Yamakırık ve Ka-
rataş bağlağının tapusunu üzerine almıştır. Bu hak halen sürüp 
gitmektedir. Durum meydana çıkar korkusu ile Zekiye Hatun 
eme Nafiz tarafından zehirle�irilmiş ve zehirin tesiri uzayınca 
da yorgan altında boğdu�urulmuştur. Tarih:15.12.1918



Bu durumları Torun Hüseyin’in Emine Hanım teyze bana 

daha teferruatlı olarak anlatmıştır. Aynı durumu Meyami 

amca ve Safiye hala da anlatmışlardır. 

Zekiye Hatun eme orta boylu, beyaz tenli, zarif ve dürüst 

bir kişiliğe sahipmiş. Vefat e�iğinde 65 yaş görümündeymiş. 

Babam onun Ali amcanın kızı Dürdane ablaya benzediğini 

söylemiştir. Kabri Korucuk ilkokulunun yanında annesi Rahi-

me Hatunla yan yanadır. Ruhları şad olsun.

Yaranoğulları toplu olarak 1973 yılında Yamakırık ve Kara-

taş bağlağını geri çevirmek için mahkemeye müracaat etmiş-

lerdir. Mürur-ı zamana uğradığı ve görgü şahitlerinin de ha-

ya�a olmadıklarından dolayı müspet bir netice alınamamıştır. 

Tabii ki bu durumdan Nafiz Serdar’ın bu günkü evlatlarının 

da sorumlu oldukları söylenemez. Böylece Zekiye Hatun 

emenin hayat hikâyesini de burada noktalıyoruz.



IV. MEHMET AĞA (Yaran) 1854-1893

Hacı Mustafa Ağa’nın üçüncü oğlu.

Eşi: Ayşe Hatun(1855-1902) Serdar oğlu Hüseyin Ağa’nın 
kızı.

Evlilik tarihi: 1874

Rivayete göre Serdar oğlu Hüseyin Ağa, Mehmet Yaran’ı 
evlat edinmiş ve kendi üstüne kayde�irmiştir. Bu durumu 
Kavraz camisinde halka ilan etmiştir. Sonra da kızı Ayşe Ha-
tunla evlendirerek iç güvey almıştır. Bunları bana Beşikçi oğlu 
Ömer amca anla�ı. Bu suretle Mehmet Yaran, Serdaroğlu ai-
lesine karışmış ve Yaranoğlu ailesinden ismi silinmiştir. Daha 
sonra 1934 tarihinde soyadı kanunu çıktığı zaman gelen 
nesil Serdar soy ismini almışlardır. Bu gün herkesçe bilinen 
Mahi’nin Muza�er, Mahi’nin Mehmet ve Mahi’nin Cemile, 
Hacı Mustafa Ağa oğlu Mehmet Yaranın torunlarıdır. 

Mehmet Yaran’ın Ayşe Hatundan bir kızı olmuştur. Bu kı-
zın adı; Mahi Hatun(1869-1954). 

1. MAHİ HATUN (1869-1954)

Eşi: Hasan Ağa(1868-1917). Bu zata Hasan Ağanın Hasan 
denilmektedir.

Bu evlilikten doğan çocuklar şunlardır:

1-Mahi’nin Muza�er  1910-1955.



2-Mahi’nin Mehmet  1912-1995.

3-Mahi’nin Cemile   1914-1987.

Mahi Hatunun eşi Hasan Ağa seferberlikte şehit olmuştur 
(1917). Bu nedenle çocukların ismi annelerine nispetle anıl-
maktadır.

Mahi Hatun(1869-1954), 85 yaşında vefat etmiştir. Mahi 
Hatunu tanıyoruz. Elinde değnekle Yaranoğlu mahallesine 
gelir. Tüm akrabalarını ziyaret ederdi. Yaşlı haliyle yürüyerek 
gelir ve giderdi.

Çocuklarının isimleri şöyledir: Muza�er, Mehmet

a. Muza�er Serdar (1910-1955) Mahi’nin Muza�er

Eşi: Zennube.

b. Mehmet Serdar (1912-1989) Mahi’nin Mehmet

(Mahi’nin Mehmet Hoca Efendi.)

Eşi: Zennube Serdar (1912-1890). Topal Dursun’un kızı-
dır. Topal Dursun Yaran oğlu Şehnaz Hatunun oğludur. Hati-
ce emenin anneden kardeşidir. Hatice eme Zennube’nin ha-
lasıdır.

Çocukları:

1-Safiye Serdar  1930.

2-Abdullah Serdar  1932.

3-Fikriye Serdar  1934.

4-Naim Serdar  1940-??? Vefat e"i.

5-Ayşe Serdar  1943.

6-Emine Serdar  1946.



7-Alae�in Serdar  1950.

Bunlardan:

1) Safiye Serdar 1930 

(Mahinin Mehmet’in kızı)

Eşi: Selaha�in Serdar 1928-2000.

Çocukları:

1-Necla Serdar.

2-Sevim Serdar.

3-Mustafa Serdar.

4-Saade�in Serdar.

5-Leyla Serdar.

6-Emine Serdar.

7-Vedat Serdar.

2) Abdullah Serdar 1932 

(Mahinin Mehmet’in oğlu)

Eşi: Nazmiye Hıdır oğlu (1934). (Hıdır oğlu Enver kızı.)

Çocukları:

1-Cansen Serdar 1960.

2-Canfes Serdar 1962.

3-Dursun Mehmet 1966.

4-Zekai Serdar 1970.

5-Hülya Serdar 1972



6-Nurşen Serdar 1975.

7-Sedat Serdar 1980.

3) Fikriye Serdar (1934)

(Mahinin Mehmet’in kızı)

Eşi: Hamdi Serdar (1928). Hasan Ağanın Şükrünün oğlu-
dur.

Çocukları:

1-Zeliha Serdar.

2-Rıza Serdar.

3-Fazilet Serdar.

4-Nermin Serdar.

5-Mustafa Serdar.

4) Naim Serdar 1940 

(Mahinin Mehmet’in oğlu)

Eşi: Semiha Kaynaroğlu. Kaynaroğlu Mustafa’nın kızıdır.

Çocukları:

1-Deniz Serdar  1965.

2-Yıldız Serdar  1967.

3-Fatih Serdar  1970.

5) Ayşe Serdar (1943)

(Mahinin Mehmet’in kızı)

Eşi: Ömer Emeksiz.Ordu.



Çocukları:

1-Zübeyde Emeksiz  1966.

2-Lale Emeksiz  1968.

3-Servet Emeksiz  1970.

4-Ali Emeksiz  1974.

6) Emine Serdar (1946)

(Mahinin Mehmet’in kızı)

Eşi: Naci Akkuş. Tepecik Köyünden Mustafa’nın oğludur.

Çocukları:

1-Ufuk Akkuş.

2-Sema Akkuş.

7) Alaettin Serdar (1950)

(Mahinin Mehmet’in Oğlu.) Kadıköy.

Eşi: Rasime.İst. Astsb. Yaşar Efendinin kızı.

Çocukları:

1-Duygu Serdar.

2-Hande Serdar.

Mahi’nin

c. Cemile Serdar 1914-1990 (Mahinin Cemile)

Eşi: Mehmet Serdar 1910-1975 (Deli Mehmet.)

Çocukları:

1) Dursun Serdar  1929-2001.

2) Dürdane Serdar  1932-2004.



V. ZARİFE HATUNEME (HALA)

Seradroğlu Mehmet Ağa ile evlenmiştir. Konusu Serdaroğ-
lu Mehmet Ağa bölümünde anlatılmıştır.



YARANOĞULLARI SOYAĞACI

Yaranoğulları Sülalesinin Ağaç Şeklinde 5. Nesil Detayına 

Kadar Çizimi Yapılmıştır.



YARAN OĞULLARI DOĞUM VE ÖLÜM TARİHLERİ

1800-2013

Sıra Adı Soyadı Kimliği Doğum Ölüm

1 Abdullah Yaran Kadı Mustafa oğlu 1905 1986

2 Abdullah Yaran
Mehmet Yaran Kibar 

Ağa oğlu
1913 1993

3 Abdurrahman Ağa
Hacı Mustafa Ağa 

oğlu
1830 1895

4 Ahmet Yaran Hoca
Abdurrahman Ağa 

oğlu
1872 1929

5
Ahmet Yaran (Sarı 

Ahmet)
Şükrü oğlu (Şehit) 1898 1917

6 Ahmet Yaran Hamdi Yaran oğlu 1927 1994

7 Ahmet Yaran
İbrahim oğlu (Çakır 

Ahmet)
1926 2009

8 Ahmet Yaran Nizami Yaran oğlu   1945 2000

9 Ahmet Yılmaz Kaycalı Ahmet 1903 1987

10 Ali Ağa (Hacı Ali) Mustafa Ağa oğlu 1845 1900

11 Ali Rıza Şevki Oğlu 1933 2015

12 Ali Yaran Ali Efendi oğlu 1904 1991

13 Ali Yaran İbrahim Yaran oğlu 1930 2002

14 Ali Yüksel Çerkez Hamit oğlu 1914 1987

15 Arife Hala
Çerkez Hamit eşi 

Süleyman kızı
1894 1950

16 Asiye Yaran
Nihat Serdar eşi 

Mahmut Yaran kızı
1946 2011

17 Atike Yaran Fahre�in Yaran eşi 1926 2012

18 Atiye Hatun
Ali Efendi eşi 

Süleyman Ağa kızı
1886 1920

19 Ayşe Yaran
Şevki eşi Kadı 
Mustafa kızı

1899 1983



20 Ayşe Yaran
Mehmet Yaran eşi 

Vahide kızı
1933 1980

21 Azer Yaran Abdullah Yaran oğlu 1948 2005

22 Bahriye Yaran Kadı Mustafa kızı 1901 1997

23 Bahriye Yaran
Mahmut Yaran eşi 

Şehi�in kızı
1912 1997

24 Behram Yaran Nizami Yaran oğlu 1933 1998

25 Bekir Serdar
Memiş’in Mehmet 

oğlu
1928 1996

26 Bülbül Yaran Halis Yaran eşi 1913 1999

27
Bünyamin 

(Meyami)Yaran
Mehmet oğlu 1909 1997

28 Cevahir Yaran
Mustafa Yaran (Kadı) 

kızı
1909 1997

29 Cevahir Yaran Meyami Yaran kızı 1935 2011

30 Cemil Yaran Ali Yaran oğlu 1933 2006

31 Döndü Hatun Kadı’nın Ayşe’nin kızı 1928
2001

32 Dursun Serdar
Memiş’in Mehmet 

oğlu
1925 1994

33 Dürdane Yaran
Eşref kızı Yaman 

Mustafa eşi
1902 1993

34 Dürdane Yaran Ali Yaran kızı 1927 2005

35 Emin Öztürk
Nur’un eşi 

Nute�in’nin damadı
1962 2007

36 Emine Yaran
Girasun’lu yenge 

Kadı Emmi eşi
1878 1943

37 Emine Hatun
Abdurrahman Ağa 

kızı
1864 1949

38 Emine Yaran
Ahmet Yaran 
Hoca’nın kızı

1898 1997

39 Emine Yaran
Halil Yaran eşi Şeyh 

oğlu Halil kızı
1902 1981



40 Emine Yaran
Memiş Yaran eşi 
Sinan oğlu kızı

1912 1992

41 Emine Yenge
Palazlulu Küçük 
yengenin annesi

1895

42 Emine Ocak
Abdullah eşi Yaman 

Mustafa kızı
1926 1993

43 Eşref Yaran
Abdurrahnan Ağa 

oğlu
1857 1923

44 Eşref Yaran Eşref oğlu Hacı Eşref 1905 1990

45 Fatıma Yaran
Ali Efendi eşi Sarı 

Mustafa kızı
1879 1948

46 Fatıma Yaran
Hacı kızı nene Kibar 

Ağa eşi
1885 1978

47 Fatıma Yaran
Mustafa Yaran eşi 
Mü�ü kızı nene

1885 1969

48 Fatıma Yaran Süleyman Ağa kızı 1885 1934

49 Fatıma Yaran
İbrahim Yaran kızı Ali 

Tangel eşi
1921 2011

50 Fatıma Serdar Vahide Yaran kızı 1927

51 Fatıma Yaran
Halil Yaran kızı 
Şeberden evli

1927 2002

52 Fatıma Yaran
Memiş Yaran kızı 

Laleliden evli
1926

53 Fetiye Hatun
Kadı emmi eşi Yalı 

köylü
1874 1917

54 Fetiye Yaran
Hamdi Yaran eşi Şeyh 

oğlu Halil kızı
1905 1985

55 Fetiye Yaran
Eşref Yaran eşi Molla 

oğlu kızı
1906 1973

56 Fikriye Yaran
Meyami Yaran eşi 
Ahmet Hoca kızı

1912 1999

57 Gülizar Hatun
Abdurrahman Ağanın 

ikinci eşi
1855 1910



58 Gülfem Yaran
Mustafa Yaran kızı 

Faik’le evli
1906 1996

59 Gülsüm Yaran Kavas Osman kızı 1901 1924

60 Gümüş Yaran Şükrü Yaran oğlu 1906 1907

61 Halil Yaran
İbrahim Yaran oğlu 

(Cüde’nin Halil)
1906 1976

62 Halis Yaran
Ahmet Hoca Efendi 

oğlu
1907 1992

63 Hamdi Yaran
Ahmet Hoca Efendi 

oğlu
1904 1985

64 Hamit Yüksel
Çerkez Hamit Arife 

Hala eşi
1889 1962

65 Hatice Eme
Ali Efendi eşi Torun 

Hüseyin’in bacısı
1876 1961

66 Hatice Hatun
Abdurrahman Ağa 

kızı
1860 1938

67 Hatice Yaran Kavas Osman kızı 1897

68 Hatice Yaran
Nizami Yaran eşi Sarı 

Mustafa kızı
1913 1993

69 Hatice Yaran
Kaycalı Ahmet kızı 

Ali Yaran eşi
1930 2005

70 Havva Hatun Hacı Mustafa Ağa eşi 1800 1850

71 Hayriye Yaran
Kibar Ağa kızı 

Mustafa Tarakçı eşi
1908 1993

72 Hayriye Yaran
Şükrü Yaran eşi 

Mustafa Varol kızı
1928 2009

73 Hidayet Yaran
Ali Kocatürk eşi Eşref 

Yaran kızı
1941

74 Huriye Yaran
İbrahim Yaran eşi.
Şükrü yaran kızı

1900 1989

75 Hüseyin Ocak Yaman Mustafa oğlu 1928 2000

76 İbrahim Yaran
Abdurrahman Ağa 

oğlu (Cüde)
1859 1929



77 İbrahim Yaran
İbrahim oğlu 

(Cüdenin İbrahim)
1903 1967

78 İbrahim Ocak Yaman Mustafa oğlu 1930 1961

79 İbrahim Yaran Halil Yaran oğlu 1935 1992

80 İlhan Yaran Abdullah Yaran oğlu 1955 1994

81 Leman Hanım Kadı’nın Ayşe’nin kızı 1930 1958

82 Lütfiye Yaran
Abdullah Yaran eşi 

Ordulu
1915 1999

83 Maviş Anne Çerkez Şehi�in eşi 1875 1965

84 Maviş Hatun Hoca karısı Ebe 1875 1964

85 Maviş Yenge
Hacı Eşrefin annesi 

(Kubaz kızı)
1861 1941

86 Mavli Hatun
İbrahim Yaran kızı 
(Cüdenin Mavli)

1901 1982

87 Makbule Hatun Memiş Yaran eşi 1906 1992

88 Mahmut Yaran Ali Efendi oğlu 1909 1993

89 Medine Yaran Kavas Osman kızı 1899 1918

90 Mehmet Yaran
Hacı Ali oğlu Kibar 

Ağa (Şehit)
1884 1915

91 Mehmet Yaran
Zeyneti Hatunun 
kardeşi (Bey dayı)

1850 1930

92 Mehmet Ağa
Zarife Hatunun eşi 
Serdarların dedesi

1823 1913

93 Mehmet Ocak Yaman Mustafa oğlu 1925 1998

94 Mustafa Tangel Beşirin küçüğü 2016

95 Mehmet Yaran Nizami Yaran oğlu 1943 2012

96 Memiş Yaran
Mustafa Yaran Paşa 

oğlu
1904 1964

97 Hacı Mustafa Ağa Mustafa Yarenci oğlu 1800 1870



98 Mustafa Yaran
Abdurrahman Ağa 
oğlu (Kadı Emmi)

1873 1937

99 Mustafa Yaran
Hacı Ali oğlu (Paşa) 

(Şehit)
1882 1915

100 Mustafa Ağa
Şehnaz Hatun eşi 
Mehmet Ağa oğlu

1855 1880

101 Mustafa Ocak Yaman Mustafa 1898 1978

102 Mustafa Yaran
Ali Efendi oğlu 

Hicabi’nin babası
1914 1941

103 Mustafa Yaran Halil Yaran oğlu 1933 2010

104 Mustafa Yaran Memiş Yaran oğlu 1937 1984

105 Mustafa Yaran Mehmet Yaran oğlu 1955 2010

106 Mustafa Yaran
İbrahim Yaran oğlu 

(Yarano)
1944 2004

107 Nafiz Serdar
Zekiye Hatun 

Emenin eşi
1855 1932

108 Naile Hatun
İbrahim Yaran eşi 

Cüde karısı
1860 1936

109 Namiye Yaran
Ahmet Hoca kızı 

Asım İkiz eşi
1914 1983

110 Naime Yaran
Ahmet Yaran eşi 

Abdullah Yaran kızı 
1933 2013

111 Nihat Serdar Asiye Yaran eşi 1944 2006

112 Nuriye Yüksel 
Ali Yüksel eşi 
Torluoğlu kızı

1925 2003

113 Nuri Yaran Mehmet Yaran oğlu 1963 2001

114 Nuriye Yaran Hamdi Yaran kızı 1933 1956

115 Osman Yaran
Abdurrahman Ağa 

oğlu Kavas
1853 1918

116 Osman Yaran
Kavas Osman oğlu 

(Şehit)
1898 1917



117 Pembe Hatun eme
Hacı Ali kızı Kalede 

evli
1885 1922

118 Pembe Yaran
Mustafa Yaran (Paşa) 

kızı
1908 1993

119 Rahime Hatun
Hacı Mustafa Ağanın 

ikinci eşi
1825 1913

120
Rahime Hatun 

eme
Hacı Ali kızı 

Buharada evli
1887 1925

121 Refia Hatun Kadı’nın Ayşe’nin kızı 1926 2007

122 Safiye Yaran 
Abdullah Yaran eşi 

Kibar Ağa kızı
1910 1997

123 Selime Yaran Hacı Eşref Yaran kızı 1944 2005

124 Suzan Yaran
Mustafa Baytar eşi 
Memiş Yaran kızı

1939 2000

125 Süleyman Emmi
Abdurrahman Ağa 

oğlu
1851 1930

126 Süleyman Yüksel
Çerkez Ali Yüksel 

oğlu
1948 1989

127 Şadiye Yaran
Kavas Osman kızı 

Ahmet Kocatürk eşi 
1913 1940

128 Şehnaz Hatun
Abdurrahman Ağa 

kızı
1855 1917

129 Şevki Yavuz
Kadı’nın Ayşe’nin eşi 

Kırıklı
1888 1983

130 Şükrü Efendi
Hacı Ali oğlu Huriye 

halanın babası
1880 1904

131 Şükriye Yaran
İbrahim Yaran kızı 

Ahmet eşi 
1924 1999

132 Şükrü Yaran Mahmut Yaran oğlu 1928 2002

133 Ümmi Gülsüm Abdurrahman Ağa eşi 1830 1885

134 Vahide Yaran
Kavas Osman kızı 
Mehmet Serdar eşi

1902 1984

135 Zarife Hatun Hacı Mustafa Ağa kızı 1827 1910



136 Zarife Hatun
Bibi Hatun Kavas 

Osman eşi
1873 1941

137 Zarife Yaran
Şükrü Efendi kızı Ali 

Yaran eşi
1902 1978

138 Zarife Yaran Mustafa Yaran eşi 1916

139 Zati Yaran Memiş Yaran oğlu 1928 2008

140 Zehra Yaran Hamdi Yaran kızı 1930 2011

141
Zekiye Hatun 

Eme.
Hacı Mustafa Ağa kızı 

Nafiz eşi
1852 1918

142 Zekiye Yaran
Kavas Osman kızı 
Kaycalı Ahmet eşi

1906 1982

143 Zekiye Hatun
Efe Mehmet Yaran eşi 

Kumrulu
1917 1992

144 Zeyneti Hatun Hacı Ali eşi 1846 1916

145 Zennübe Yaran
Kibar Ağa kızı Ali 

Yüksel eşi
1915 1936

146
Züleyha (Zeliha) 

Hatun
Kadı’nın Ayşe’nin kızı 1924 1995

Hazırlayan: Fahri Yaran:22.02.2010



SERDAROĞULLARI

Yaşlılardan edindiğimiz bilgiye göre Serdaroğulları’nın bi-
linen ilk dedesi Kara Halil paşadır. Kara Halil Paşa Trabzon’un 
fethinde bulunmuş ve daha sonra bu bölgeye Türk nüfusunun 
yerleşmesinde gayret göstermiştir.

Bilindiği gibi eskiden Trabzon’da Rum devleti bulunuyor-
du. Yılmaz Öztuna’nın Türkiye Tarihi adlı eserinin 4/188 say-
fasında bu devlete Trabzon Rum İmparatorluğu(1204-1461)” 
deniyordu. Fatih Sultan Mehmet, 1461 tarihinde bu devlete 
son vermiştir. Bu tarihten sonra Sultan Fatihin emri ile tüm 
Karadeniz bölgesine Türkler hızlı bir şekilde yerleştirilmeye 
başlanmıştır.

Kara Halil Paşa Akçaabat’ta kalmıştır. Kara Halil paşanın 
buraya nereden geldiği kesin olarak bilinmiyor. Bazı rivayet-
lerde Erzurum’dan ve oraya da Şam’dan geldikleri bildiriliyor. 
1071 Malazgirt zaferinden sonra Türkler Anadolu’ya hızlı bir 
şekilde yerleşmişler ve çeşitli beylikler kurmuşlardır. Sivas, 
Tokat, Samsun, Ordu ve Giresun’a kadar gelinerek bu bölgeler 
Rumların elinden alınmıştır. Rahmetli Nizami Serdaroğlu’nun 
ve Necati Yüksel’in ifadesine göre, Kara Halil’in iki oğlu var-
dır:

1-Derviş Süleyman Paşa (Derviş Ağa.)

2-Es-Seyyit Mehmet Efendi.



Bunlardan Derviş Ağa denilen Derviş Süleyman Paşa 
Serdaroğulları’nın, Es-Seyyit Mehmet Efendi de Yaran oğulla-
rının dedesidir. Bu iki kardeş 1700 tarihlerinde Akçaabat’tan 
göç ederek bu günkü Kavrazköyüne gelip yerleşmişlerdir.

Derviş Ağa Serdaroğlu mahallesini tercih etmiş, Es-Seyyit 
Mehmet Efendi de Yaran oğlu mahallesini tercih etmiştir. O 
tarihlerde buralarda bulunan Rumlar hızlı bir şekilde köyleri-
ni terk edip göç ediyorlarmış. Onlardan boşalan bu arazilere 
de bu şekilde yerleşilmiştir.

Köyümüzün saygın İmam ve hatibi olan Halil Hoca Efendi-
nin (1887-1978) anla�ığına göre bu köyde eskiden �V�Z 
OĞULLARI diye kalabalık bir Rum ailesi oturuyorlarmış. Bu 
sebeple köye �V�Z köyü denmiştir. Rumlar göç edip git-
tikten sonra da köyün ismi Kavraz köyü olarak kalmıştır. Res-
mi yazışmalarda da böyledir. 1960 ihtilalinden sonra köyün 
bu isimi değiştirilmiş yerine Korucuk köyü adı verilmiştir. 
Şimdi ise bu da kaldırılmış Kavraz Mahallesi adını almıştır.

Yukarıda bildirildiği gibi Serdaroğullarının dedesi Derviş 
Süleyman Paşadır. Bolaman mıntıkası tamamen bu paşadan so-
rumlu imiş. Bu zatın büyük bir şatosu varmış. Bu şato şimdiki 
Serdaroğlu mahallesi ile Yaranoğlu mahallesinin yol kavşağına 
yakınmış. Derviş Süleyman Paşa’dan izin almadan hiç kimse 
Bolaman mıntıkasına yerleşme imkânına sahip değilmiş.

Derviş Ağanın 56 odalı büyük bir askeri kışlası varmış. Sarma-
şık köyünden Musabaşoğullarının dedesi Musabaş, Derviş Ağa-
nın hazine başı imiş. Bu günkü Kale beyleri yani Haznedaroğul-
ları o tarihlerde Ulubey’de yaşıyorlarmış. Oradan Küpdüşen’e 
gelmişler. Derviş Ağadan Kaleye yerleşmek için izin istemişler. 
O da izin vermemiş. Bu sebeple Derviş Ağaya kin bilemişler ve 
onu ortadan kaldırmayı planlamışlar. Giresun’da Ahmet Ağa 



isimli bir derebeyi varmış. Derviş Ağayı para ile Ahmet Ağaya 
satmışlar. Ahmet Ağa ile Derviş Ağa çok iyi görüşüyorlarmış. 
Derviş Ağayı Giresun’a davet etmiş. Derviş Ağa Giresun’a git-
miş. Yanında hazinedarı olan Musa Başı ve muhafızlarını da 
götürmüş. Yemek ziyafeti esnasında Derviş Ağaya bir suikast 
yapılmış ve Derviş Ağanın başı kesilmiş. Yanında götürdüğü 
adamlar neye uğradıklarını şaşırmışlar. Cenazeyi alıp gelmişler 
ve büyük bir merasimle Kavraz mezarlığına defn etmişlerdir. 
Derviş Ağanın ölümü Fatsa’da büyük bir matem ve üzüntü mey-
dana getirmiştir. Giresun derebeyi Ahmet Ağa askerleri ile azılı 
ve güçlü olduğu için intikam alınamamıştır. Haznedar oğulları 
da muradına ermiş ve Küpdüşen’den inerek Kale’ye yerleşmiş-
lerdir. Kavraz kabristanlığının ilk başlangıç kısmında bazı mezar 
taşlarında şu isim ve tarihler vardır:

1-Derviş Ağa oğlu Seyyid Süleyman Ağa. 

Vefat tarihi: 1798.

2-Derviş Ağa oğlu Abdullah Ağa. 

Vefat tarihi: 1795.

3-Derviş Ağa oğlu Osman Ağa.

Vefat tarihi: 1802.

4-Kara Ali oğlu Seyyid Mehmet Efendi. 

Vefat tarihi: 1799.

5-Kara Ali oğlu Derviş Ali paşa. 

Vefat tarihi: 1801.

Derviş Süleyman paşanın iki oğlu varmış.

1-Seyyid Ali Ağa

2-Seyyid Mehmet Ağa



Serdaroğulları bu iki aileden meydana gelmişlerdir.

Bu arada hangisinin oğlu olduğunu tespit edemediğimiz 
bir Halil Ağa vardır. Ayrıca bir de Hüseyin Ağa vardır. Serdar 
oğulları tekrar bu iki aileden iki kola ayrılmaktadır. Biz burada 
Halil Ağa kolunu anlatmaya çalışacağız.

Halil Ağa

Halil Ağa’nın bir oğlu iki de kızı olmuştur. Oğlunun adı 
Mehmet Ağadır.Kızının adı Ümmi Gülsüm’dür. Bu kız, Yaran 
oğlu Hacı Mustafa Ağa oğlu Abdürrahman Ağa ile evlenmiş-
tir. Öbür kızının adını bilmiyoruz.

Mehmet Ağa

Mehmet Ağa Serdar oğullarının Halil Ağa kolunu temsil 
eden dedesidir. 1913 te 113 yaşında vefat e�iği söylenmiştir.

Mehmet Ağanın eşi, Zarife Hatundur. Bu da Yaran oğlu 
Hacı Mustafa Ağa’nın kızıdır. Burada önemli bir hususu açık-
lamakta fayda vardır. O da şudur: Serdar oğlu Mehmet Ağa 
Yaranoğlu Abdurrahman Ağanın bacısı ile evlenmiştir. Ab-
durrahman Ağa da Mehmet Ağanın bacısı ile evlenmiş ve bu 
suretle Serdaroğulları ile Yaranoğulları arasında yakın bir ak-
rabalık bağı kurulmuştur.

Mehmet Ağanın dört oğlu ve iki kızı olmuştur.

Bunlar:

1-Ahmet Ağa.

2-Ali Ağa.

3-Süleyman Ağa.

4-Mustafa Ağa.

4-Maviş Hatun.



5-Pembe Hatun.

1. Ahmet Ağa

1-Ahmet Ağanın çocukları:

1-Haydar Efendi

2-Emine Hatun

3-Süreyya Hatun

4-Tahsin

2. Ali Ağa

Ali Ağa’nın çocukları:

1-Hüsnü Efendi.

2-Asım Efendi. Eşi: Emine Hatun(1920-2007).

3-Şeker Hatun.

4-Bir kız. (İsmini bilmiyoruz)

3. Süleyman Ağa

Süleyman Ağanın çocukları:

1-Mehmet

4. Mustafa Ağa

Mustafa Ağanın çocukları:

1-Hüseyin(Torun Hüseyin.)

2-Hatice Hatun.(Hatice eme.)

5. Maviş Hatun

Maviş Hatun (Hacı Rıza ile evlenmiştir.)

6. Pembe Hatun

Pembe Hatun (Sofu Tahsinlerde evli.)

Hüseyin Ağa

Yukarıda anlatıldığı gibi Serdar oğlu Mehmet Ağa dışında 
bir de Hüseyin Ağa kolu vardır.



Bunlar: Nafizler, Hacı Rızalar ve Topal Dursunlar gibi di-
ğer Serdar oğulları taifesidir. Bunlar üzerindeki araştırmaları-
mız henüz tamamlanmamıştır.

XXX

Not:

Serdar soyadı nereden geliyor? 

Serdar, eskiden başkomutanlara verilen bir unvandır.

Başbuğ da bu anlamda söylenmiştir. 1934 tarihinde soyadı 
kanunu çıktığında, bey, paşa, ağa gibi unvanlar kaldırılmıştır. 
Bu nedenle bir soyadı mecburiyeti getirilmiştir. Bu tarihten 
sonra Serdaroğullarının bir kısmı Serdar bir kısmı da Başbuğ 
soyadını almışlardır.

XXX

Bu bilgileri aldığımız kişiler şunlardır:

Torun Hüseynin Nizami Serdar (1902-1998)

Necati Yüksel (1909-1982)

Beşikçi oğlu Ömer Efendi.

XXX

Ordu tarihi hakkında şu kitaplardan istifade edilebilir:

1-Yılmaz Öztuna’nın, Büyük Türkiye Tarihi:12/215

2-Evliya Çelebi Seyahatnamesi: 13/238

3-Ordu Kazası Sosyal Tarihi: Doç. Dr. Bahae$in Yedi Yıl-
dız.

4-İlimiz Ordu.1968 baskı.



TORLU OĞULLARI

Torluoğulları Ulubey’den gelmişlerdir. Geliş tarihlerini bi-
lemiyoruz. 1700-1750 tarihleri arasında geldikleri sanılmak-
tadır. Ailenin ilk tanınan kişileri şunlardır:

Hacı Ahmet Torluoğlu 1850-1931.

Hatice Torluoğlu (Çerkez Şehi�in ve Çerkez Hamit’in an-
nesi.)

Pembe Torluoğlu (Çamaş’tan Eminin Abdullah’ın annesidir.

Bir kız. İsmini bilemiyoruz. (Deli İsmail’in annesi.)

Bunlar dört kardeştirler. Bugünkü bilinen Torluoğlu arazisi 
üzerine yerleşmişlerdir. Bu geniş araziye dedelerinin gelip yer-
leştiği anlaşılmaktadır. Ancak tarih ve isimlerine ulaşamadık.

Hacı Ahmet Torluoğlu

Hacı Ahmet Torluoğlu’nun eşi Ahmet Ağa’nın kızıdır. İs-
mini bilemiyoruz. Serdaroğlu mahallesindendir.

Çocukları:

1-Ali Torluoğlu Bebeli teyzenin ilk eşidir. Rus harbinde şe-
hit 1917.

2-Rasül Torluoğlu (Rasül Çavuş) 1902-1982

3-Abdullah Torluoğlu (Kahya) 1904-1969

4-Emine Torluoğlu Yalı köyden evlendi. Öl.1966.



1. Ali Torluoğlu (1890- 1917)

Rus harbi şehidi.

Eşi: Bebeli teyze (1890-1970). Bebeli teyzenin ilk eşidir.

Çocukları:

1-Makbule Torluoğlu  1911-1985. 

2-Ahmet Torluoğlu   1913-1975.

Ahmet Torluoğlu 1913-1975 (Bebeli Oğlu.)

Eşi: Gülizar Tangel 1913-1994 (Molla Oğlu Mehmet 
kızı.)

Çocukları:

1-Mahmut  1935

2-Nihat  1937

3-Nedim  1939-1976

4-Mehmet  1942-1989

5-Yunus  1945

Makbule Hatun 

Erbaa’dan Hacı Koyuncu ile evlenmiştir.

Çocukları:

1-Şeref Nur.

2 Se#en.

3-Nurten.

4-Yusuf.

5-Mehmet.



2. Rasül Torluoğlu (1902-1982)

Birinci eşi: Zekiye Hatun. Teyzesinin kızıdır. Bir oğlu bir 
kızı olmuş.

1-Zennure Hatun. Yalıköy’den evlendi. İki kızı iki oğlu 
oldu.

2-İsmail Torluoğlu. Harma’dan evlendi.

İkinci Eşi: Pembe Hatun. Hepsamana’lıdır (Gölköy). 
Pembe Hatunun annesini Torluoğlu Hacı almış. Pembe Ha-
tun annesi ile tay geldi olarak gelmiş. Hacı onu oğlu Rasül ile 
evlendirmiştir. Anne fazla durmayıp ayrılmıştır.

Çocukları:

1-Saime  1928

2-Nasıf  1930-1977 Nurten Yüksel’le evlendi.1958

3-Niyazi  1934-1980 Yalıköy’den evlendi.

4-Naime  1938-Fılıkoğlu Mahmut’la evlendi.

5-Yusuf  1940-2007 Hıdır Oğlu Enver’in kızı ile evlendi.

3. Abdullah Torluoğlu

Bebeli teyze, kocası Ali Torluoğlu 1917 de şehit olunca ka-
yını Abdullah Torluoğlu ile evlenmiştir (1920) Bu evlilikten 
de şu çocuklar meydana gelmiştir:

1-Nuriye Torluoğlu  1921-2003 Çerkez Ali Yüksel’le evlendi.

2-Ali Torluoğlu 1930-1998 Saime Torluoğlu ile evlendi.

3-Nazım Torluoğlu  1932-1999 Küpdüşen’den Remzi kızı 
ile evlendi.

4. Emine Torluoğlu

Yalıköy’den evlendi. Öl.1966.



ÇERKEZLER

Çerkez Dayistan Bey

Eşi: Hatice Hatundur. Torluoğlu Hacı Ahmet’in hemşire-

sidir

Çocuğu: Çerkez Mehmet (1882-1936)

Çerkez Mehmet 1882-1936.

Babası: Dayistan Bey, Çerkez Mehmet 3 yaşındayken öl-

müş.

Annesi: Hatice Hatundur. Torluoğlu Hacı Ahmet’in hem-

şiresidir.

Annesi Hatice Hatun, Çerkez Şehi�in ve Çerkez Hamit’in 

babası Hacı Bey’le evlenmiştir. 

Bu evlilikten Çerkez Şehi�in ve Çerkez Hamit olmuştur. 

Çerkez Mehmet büyüyüp delikanlı olunca Çarşamba’da dayı-

larının yanına gidip gelmeye başlamış. Orada Hatice isimli bir 

kızla tanışmış. Bu kız Çarşamba@nın eşrafından Hacı Hüse-

yin Ağanın kızıdır.

Sonra kızı babasından istemiş. O da kabul etmiş ve evlen-

mişler. Bu evlilikten Memnune yenge dünyaya gelmiştir. Hacı 

Hüseyin Ağa aslen Edirne-Dimetokalıdır. Edirne’de görev 

yapmıştır. Askeri yüzbaşılıktan emeklidir. Bu zat emekli ol-

duktan sonra Çarşambaya gelerek akrabalarının yanına yer-



leşmiştir. Kızı Hatice Hatunu okutup hafız yapmıştır. Zaten 
bir kızı varmış. O da böylece nasip olup Çerkez Mehmet Öz-
tekinle evlenmişlerdir.

Hacı Hüseyin Ağa kızına Kale’den bir ev almıştır. Ayrıca 
Gölardı’ndan Hafız yeri denilen yeri Kayaca’dan bir Hafızdan 
alarak kızına vermiştir. Hafız yeri ismi buradan kalmıştır.

Çerkez Mehmet Öztekin.

Birinci eşi: Hatice Hatun. Çarşambalı. Hüseyin Ağa kızı.

Çocuklar:

1-Emine   1903-1975.

2-Zennure   1905-1977.

3-Memnune  1907-1957 Necati Yüksel’le evlendi.

İkinci Eşi: Afife Hatun. Yalıköy’lüdür.

Çocukları:

1-Adil Öztekin  1912-1992.

2-Basri Öztekin 2914-2000.

3-Nebile Öztekin 1916.

Üçüncü eşi: Ayşe Hatun, Kabakdağlıdır. Bu Hatundan da, 
Ünal Öztekin adında bir oğlu olmuştur. Doğumu: 1933

Not: Memnune yenge dedemden hatıra diye bir kılıç mu-
hafaza ediyordu. Bu kılıç yüzbaşı olan dedesi Hacı Hüseyin 
Efendininmiş. Kılıcı bana verdi. Bir müddet taşıdıktan sonra 
Gülser’e verdim. O da Cüneyt’e vermiş. Halen ondaymış.

Çerkez Hacı Bey Ali Bey oğlu.

Eşi: Hatice Hatun. Torluoğlu kızı. Hacı Ahmet’in hemşiresi.)



Çocukları:

1-Çerkez Şehi�in Yüksel  1886-1912 (Maviş Annenin 
eşi.)

2-Çerkez Hamit Yüksel  1889-1962 (Arife Halanın 
eşi.)

Not: Hatice Hatun önce Çerkez Dayistan Beyle evlenmiş. 
Bu evlilikten Çerkez Mehmet dünyaya gelmiş. Çocuk 3 yaşın-
da iken Dayistan Bey ölmüş. Hatice Hatun bu sefer Çerkez 
Hacı Beyle evlenmiştir. Bu nedenle Çerkez Mehmet, Çerkez 
Şehi�in ve Çerkez Hamit anneden kardeştirler.

Şehi�in Yüksel ve Hamit Yüksel çocukken anne ve baba-
dan yetim kalmışlar ve yetimlikle büyümüşlerdir. Hacı kızı 
yenge onu(Çerkez Şehi�in’i) şöyle anlatmıştı: “Uzun boylu, 
çok temiz giyinen yakışıklı bir yiği�i. Silahlı gezerdi. Bir gören 
bir daha bakmak isterdi. Cesur ve gözü pek bir kişiliğe sahip-
ti.” 1912 tarihinde Çarşamba’da vurulmuştur. Kabri Çarşam-
ba mezarlığındadır. Çerkez Hamit amca kabrini bulduğunu ve 
ziyaret e�iğini bize anlatmıştır. 

Çerkez Şehi�in Yüksel 1886-1912.

Eşi: Maviş Hatun 1885-1965(Molla oğlu kızıdır.)

Çocukları:

1-Mustafa 1903-1920. Genç vefat e�i.

2-Mahmut 1905-1976.

Eşi: Gülizar Hatun. Şeyh oğlu kızı.

Eşi: Şeker Hatun (1916-2007). 

3-Necati 1909-1982 Memnune Yüksel’le evlendi 1934.

4-Bahriye 1912-1997 Mahmut Yaran’la evlendi. 1927.



Şehi�in dedenin babası kimdir?

Şehi�in dedenin babası Hacı Beydir. Annesi Hatice Ha-
tundur. Hatice HatunTorluoğlu kızıdır. Hacı Beyin babası da 
Ali Beydir. Sülaleye Ali Bey Oğulları denilmektedir.

Ali Bey Rusya’daki Çerkezlerin bulunduğu bölgeden 
Navrusya’dan (Novorosi) gelmişlerdir. Aslı Navrusyalıdır. 80 
Hane olarak oradan kalkıp Türkiye’ye iltica etmişlerdir. Bu 80 
hane önce Gümüşhane’ye gelmişler. Oradan da başta Ali Bey 
olmak üzere bir kısmı Fatsa’ya gelmişler ve Gölardı bölgesine 
yerleşmişlerdir. Ali Bey, Rusya’da binbaşı rütbesinde görevli 
bir subaymış. Ruslarla uzun zaman mücadeleden sonra diğer 
Çerkezler gibi göç etmek zorunda kalmışlardır. Bu 80 hanelik 
göç sırasında Ali Bey onların grup başkanıymış.

Çerkezlerin Türkiye’ye göçleri Tarih Atlasında 1864 olarak bil-
diriliyor. Ali Beyin kabri göl ardındaki Çerkez mezarlığında oldu-
ğu tahmin ediliyor. Ali Beyin kardeşi “Arkaz Osman” denilen bir 
zatmış. Mezarı Çerkez Ömer’in yerinde deniyor. Ali Beyin oğlu 
Hacı Beydir. Hacı Bey Medrese okutan büyük bir müderrismiş. 
Abdülhamit’in Fetva hocaları arasında söz sahibiymiş. Yaranoğlu 
Ahmet hoca Efendiyi ve Kadı emmiyi İstanbul’da okutmuştur. 
(Bu bilgiler Çerkez Ali amcadan alınmıştır.)

Çerkez Şehi�in ve Maviş Hatunun çocuklarından, 

1. Mustafa Yüksel (1902-1919)

2. Mahmut Yüksel 1904-1976.

Eşi: Gülizar Hatun. Şeyh oğlu kızı.

Eşi: Şeker Hatun(1916-2007), çocukları olmamıştır.

3. Necati Yüksel 1909-1982.

Eşi-1: Fatıma Hatun.1910-1938.(Mollaoğlu Ali kızı)

Çocukları:



1-Nuri Yüksel  1930.

2-Hadiye Yüksel 1932.

Eşi-2: Memnune Yüksel 1907-1957 (Çerkez Mehmet 
kızı.)

Çocukları:

1-Şükran Yüksel  1935-2003 (Nedim Torluoğlu ile ev-
lendi.)

2-Nurten Yüksel  1935 (Nasıf Torluoğlu ile evlendi.)

3-Gülten Yüksel  1937(Mustafa Ocak’la evlendi.)

4-Gülser Yüksel  1939 (Nure�in Yaran’la evlendi.)

Eşi-3: Meryem Yüksel (1930). Kabak dağlı.

Çocukları:

1-Muhibe Yüksel.

2-Murat Yüksel.

3-Melahat Yüksel.

4. Bahriye Yüksel (Yaran) (1912-1997)

Eşi: Mahmut Yaran 1909-1994.

Çocukları:

1-Şükrü Yaran   1928-2002.

2-Fahri Yaran   1931.

3- Rahmi Yaran   1936-1937.

4-Nure�in Yaran   1938.

5-Asiye Serdar (Yaran)  1946.

6-Şehi�in Yaran   1951.

XXX

Maviş Hatunun ilk evliliği: Maviş Anne önce Fılıkoğlu 
Mehmet Varol oğlu Ahmet (Kuzu) ile evlenmiştir. Bu evlilik-



ten Hamdi isminde bir oğlu olmuştur (1900). Kayın valide 
Maviş anneyi oğluna boşa�ırmıştır. O da bir yaşındaki çocuğu 
Hamdi’yi kocasına bırakarak baba evine dönmüştür(1901). 
Maviş anne bundan sonra çok geçmeden Çerkez Şehi�in 
Yüksel’le evlenmiştir(1902). İlk eşi Ahmet(Kuzu) ve oğlu 
Hamdi Sarıkamış’ta şehit olmuşlardır. 1917.

Çerkez Hamit Yüksel 1889-1962.

Eşi: Arife Hatun(1890-1950) Yaran oğlu Süleyman kızı.

Çerkez Hamit Yüksel Yaran oğlu Abdurrahman Ağa oğlu 
Süleyman Emminin kızı Arife Hatunla (Arife hala) evlenmiş 
ve ona iç güvey girmiştir. Bu evlilikten bir çocukları olmuş-
tur.

1-Ali Yüksel 1914-1987.

Eşi: Hayriye Hatun(1914-1997) Laleli köyünden teyzesi 
kızıdır.

Bu evlilik uzun sürmeyip ayrılmışlardır.

İkinci Eşi: Zennube Yaran (1916-1936). Mehmet (Kibar 
Ağa) kızıdır. 1936 tarihinde Ordu hastanesinde vefat etmiştir.

Üçüncü eşi: Nuriye Torluoğlu (1925-2003) Torluoğlu Ab-
dullah kızı.

Çocukları:

1-Hatice Yüksel   1944.

2-Adem Yüksel   1947.

3-Süleyman Yüksel   1948-1989.

4-Halime Yüksel   1945-1950.

5-Hamit Yüksel   1952.

6-Sündüs Yüksel   1954.



ORDU TARİHİ

Ordu Kazası Sosyal Tarihi: 1455-1613 

Yazan: Doç. Dr. Bahae�in Yediyıldız. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı yayınları. 1985 baskısı.

1520’lerde Vona on sekiz hanelik köy olarak gösteriliyor.

1455. Fatih’in Karadenizi fethinden sonra yapılan tapu ka-
yıtlarına De�eri Hakani veya Tapu Tahrir de�eri deniyor. Bu 
tarihten sonra Türkler Karadeniz’e hızlı bir şekilde yerleştiril-
meye başlanmıştır.

ORDU’nun eski ismi Caniki Bayram’dır. Bu de�erlerin Hı-
zır Paşa tarafından yapıldığı yazılıdır. 

1395 de Samsun Osmanlılara geçmiştir.

Giresun fatihi ve Ordu mıntıkası Emiri Süleyman Bey, 
Amasya valisi Şehzade Mehmet Çelebiye tabi olmuşlardır.

Şehzade Mehmet Çelebi Sultan Bayazıt’ın buradaki veki-
lidir. s.7

1427 de Yörgüç Paşa Canik memleketini (Ordu ve Gire-
sun) Osmanlı idaresine bağlamıştır. Demek ki Tapu Tahrir 
de�eri bu tarihte başlamıştır. De�eri tutan Hızır paşadır. Bu 
duruma göre tapu tahrir de�eri 1455 de başlamış 1613 e ka-
dar devam etmiştir.



BOLAMAN: (Polemenium) Rumcadır. Jüstinien devrin-
de Pontus Polemoniaçus’u teşkil eden beş şehirden biri oldu-
ğu bildiriliyor. s.21 1871 de BOLAMAN’da1039 hane İslam. 
79 hane Rum. 39 hane Ermeni olduğu tapu tahrir de�erinde 
kayıtlıdır. S. 22. 

Evliya Çelebi seyahatnamesinde, 1640 da PERŞEMBE na-
hiyesinde, Nahiye toplamı olarak: 1486 hane İslam, 10 hane 
Çerkez,38 hane Rum, 67 hane Ermeni olarak kayıt etmiştir. 

GÖLKÖY’ün, Eski adı (Hapsamana) dır. s.28. ORDU böl-
gesi, Selçuklular tarafından elde edildikten sonra Oğuzlar ve 
onların bir kolu olan Çepniler sınır boylarına yerleştirilmiş ve 
bölge isimleri tamamen Türkçeleştirilmiştir. 

14 ncü Asrın başlarında Selçukluların yıkılması, Moğol ve 
İlhanlıların zayı�aması sonucu, TERME-GİRESUN arasın-
da Bayram Oğlu Hacı Emir İbrahim adlı bir Türkmen beyi 
yeni bir beylik kurmuş. Osmanlının fethine kadar bu bölge, 
Hacı Emir Oğulları idaresinde kalmıştır. s.41. O tarihlerde 
Ordu’nun ismi Bayramlu’dur.

ORDU’nun BAY�MLU ismi Hacı Emir İbrahim’in baba-
sı Bayram’dan gelmektedir.

FATSA ise Ferit Bey nahiyesi diye adlandırılmıştır. s.42. 
ORDU ismi Türkçe olup nereden geldiği bilinmiyor. Rumca’da 
Pazar yeri anlamına geldiği kayıt edilmiştir. s.55. Daha sonra 
burada Osmanlı ordusu bulunduğu için Ordu ismini buradan 
aldığı söylenmektedir.

Evliya Çelebi Seyahatnamesinde: 13 / 238. Tarih: 1638. 
Ünye ve Fatsa hakkında şu bilgileri veriyor: Ünye’den Façaya 
(Fatsa’) çıktım. Sahile yakın Canik sancağında nahiye merke-
zidir. 300 hane, birer cami, han, hamam, küçük çarşılı küçük 



bir kasabadır, Zeame�ir. (Eskiden beylerin askerleri için öşür 
alınan araziye zeamet veya tımar denirdi.) Bir çayın. (Elekçi 
Irmağı’nın) batı kıyısındadır. İstefani (Yasun) burnundan geç-
tik. Sahilde ve içeride Rum köyleri vardır. 13/238.

VONA: Karadeniz sahilinde Canik Sancağının yüz elli 
akçe payeli bir kaza merkezidir. (Büyük kazalara Sancak de-
nirdi.) Kalesi Ceneviz (Cenova) yapısıdır. Kalede asker var-
dır. Camileri, mescidleri, mektepleri, tekkeleri, hanı, hamamı, 
küçük çarşısı, demir tutan küçük limanı vardır. Halkı Türk ve 
Rum’dur. Buradan sonra Sivas eyaleti biter. Trabzon eyaletine 
ait Giresun Kazası toprakları başlar. s.239.

Karadeniz’in Türkleştirilmesi:

Fatih Sultan Mehmet, 1461 de Trabzon’un fethi için sahil-
den yol yapılmasına emir vermiş, fakat Ağaçlar ve kayalar ge-
çit vermediği için bu iş zor yürüyormuş. Bir ara sarp ve karlı 
bir yamacın kenarında atından inip yaya yürümeye başlamış. 
Fatih’in yanında Uzun Hasanın annesi Sare Hatun da varmış. 
Sultan Fatih’e hitaben demiş ki:

“Hey oğul, bu Trabzon’a bunca zahmet nedendir?” Fatih şu 
cevabı vermiş: “Hey ana bu zahmet din yolundadır. Zira bizim 
elimizde İslam kılıcı vardır. Eğer bu zahmeti ihtiyar etmezsek 
bize gazi demek yalan olur.” 

Türklerin bu bölgeye yerleşmesi, 1461 Trabzon’un Fethi 
ile başlamıştır. Buradaki Türkler, Anadolu Selçukluları ve Os-
manlılardır. (Türkiye Tarihi: 4 /21. Yılmaz Öztuna)

Fatsa ismi nereden geliyor?

İlimiz Ordu kitabı, s:65 şu açıklamayı yapıyor: Eski de-
virlerde Polemonium ve Side adlarıyla anılan Fatsa ilçesinin 



M. S. Pontus hükümdarlarından Farnas tarafından kurulduğu 

söylenmektedir. Hükümdar Farnas kızı Fatize (Fadisanen-
Fatise) için ufak bir kale yaptırmış, daha sonra bu kalenin çev-
resindeki araziyi kale ile birlikte kızına çeyiz olarak vermiştir. 
Bu gün hala bu kalenin izlerine rastlamak mümkündür.

Sonraları Roma ve Bizans hâkimiyetinde kalan Fatsa ilçe-
si, 1204 yılında Rum Pontus İmparatorluğunun egemenliğine 
girmiştir.

Anadolu’nun Malazgirt zaferinden sonra oğuz boyları tara-
fından fethedilmesi sırasında bir çok Türk boyları bu bölgenin 
iç kısımlarına hakim olmuşlar, yerli Hıristiyan ahaliyi Müslü-
manlığa kazandırmışlardır. 13. yüzyıldan sonra sahil boyu ta-
mamen Türklerin eline geçmiştir. 

14. yüzyılda Hacı Emiroğulları çevreyi toprakları içerisine 
katmıştır.1461 yılında çevrede bulunan diğer yerleşme yerleri 
ile beraber Fatsa ilçesi Fatih Sultan Mehmet tarafından Os-
manlı hâkimiyetinedâhil edilmiştir. İlimiz Ordu:65

Şemse�in Sami Kamusul Alamda Fatsa’yı şöyle anlatıyor:

Fatsa’nın eski adı Fatisane’dir. Kasabanın 3000 kadar nü-
fusu, 2 camisi, 1 medresesi, 1 rüştiyesi, bir kız ve bir erkek 
ilkokulu, bir hamamı ve 6 çeşmesi vardır. Kaza 84 köyden 
meydana gelmiştir. 30.350 nüfusunun 1652’si Rum, 62’si 
Ermenidir. Tarım ürünleri, buğday, arpa, çavdar, mısır, fa-
sulye, keten, Kenevir, ceviz ve fındıktan oluşur. Özellikle 
fındık ve cevizi boldur. Dışarıya bal, balmumu ve yumurta 
satar. Sıcak bir madensuyu bulunmaktadır.Kamusul Alam. 
5/3321 Tarih:1885



Kaynaklar:

1-Büyük Türkiye Tarihi: 12/215. Yılmaz Öztuna

2-Evliya Çelebi Seyahatnamesi: 13/238

3-Ordu Kazası Sosyal Tarihi. s.7-55. Doç. Dr. Bahae#in Ye-
diyıldız.

4-İlimiz Ordu. 1968 baskı

5-Kamusul Alam. 5/3321

6-(Hayat) Türkiye Ansiklopedisi. s. 53

Hazırlayan: Fahri Yaran: 22.02.2010






